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PREST. CONTAS
PARC. 03/2018

VIDAS RECICLADAS X PMBC FMAS

PREFEITURA

BALNEARIO
CAMBORlO



PROCESSO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS
Termos de Fomento/Colaboração

Processo oI:!; Relatório:

Organização da Sociedade Civil:
VIDAS RECICLAOA5
CNPJ: Fone:
08.706.506/0004-75 (47)32484802
Endereço:

Responsável: CPf:
LUCASAVI LA 811.152.700-44

Termo de Colaboração n!!: Fundo Repassador n!!: Valor da parcela: Parcela nº: Repasse em:
005/2018 R$24.4oo,00 03 14/09/2018

Gestor da Parceria: Matricula nº:
laudair Reis

Recebimento do Processa: DOe nº Data:

Analise

Notificação/Dil igência

Tomada de Contas especial

Remessa à Secretaria da Fazenda para emissão da COA e
cobrança de débito

Remessa à Câmara dos Vereadores

Remessa ao Tribunal de Contas

Remessa ao Departamento de Contabilidade

Encerramento do Processo

Remessa para Comissão de Monitoramento e Avaliação

Remessa para Secretaria de Controle Governamental:
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~ BALNEARIO
~ ' J CAMBORlO

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA DE BALNEÁRIO CAMBDRIÚ
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E INCLUSÃO SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

PARECER TÉCNICO DE ANÁLISE DE PRESTACÁO DE CONTAS
TERMO DE PARCERIA FMAS N" 003/2018

Recebemos nesta Secretaria, na data de 21 de setembro de 2018. documentação a título de prestação de
contas da entidade supracitada, referente à 3~Parcela. no valor de R$ 24.400,00, consoante o Processo 2018018802
referente ao Tenno de Parceria abaixo descrito. que após verificação documental, constatamos a seguinte situação:

t::\IDAI)[ CO.\-CEDE.,"TE: I'REFElTL'RA MliNICPAL DE BALNEÁRIO CA:vmORlú

CO.\IPLE.\lE:\"TO: FlJ?\D{) ~1U],\ICIPAL OEASSISTENCIA SOCIAL - F.\I.-\S E\-1I'ENI10 NU
2071201M-n1AS

OIUlE:\,\I)OR [),\ ()ESPESA: ANNA CIIRISTIl\A IlARRICHELI.O

EYrI1HIJE 1I1'::'\EHClAD,\: ORGAl\IZAÇAo OA SOC[EDADE CIV[L VIDAS REClCJ.ADAS Il'O~E:3363.5106

.::"m:REço: RUA2050-355. BAIRRO CEI'TRO -lJAL:"W.ÁRIO CAMI:lORllÍ - se CU': 88.330-819

C1\PJ: 08.706.506/000 ..••75 IVIGÊI"iCIA: 3111212018 I 1:\'IClO 01/06/12018
I TER:\II~O 31112120[8

[-.' IA IL: ad In .sc(Q~"itiasrccic lati a~.or~

RESI'O:\S,\.YEI.: Luiz Claudio Varella Zannin CPF: 218.173.588-39

GESTOR IH PAIKERL\: I.AUDAIR REIS CPF: 557.284.9911-15

AXÁUSE CO:'li"CLUSIVA

I.A Entidade aplicou os recursos conforme estabelecido no Tenno de Parceria c respectivo plano de trabalho. estritamenle no
objeto acordado.

2.0s comprovantes de despesas efetuadas e também os comprovantes de movimentação bancárias, observando-se a
yinculação desses. deu-se única e exclusivamente com as movimentações da Parceria.

3.A conciliação entre débitos/créditos da conta bancária e os documentos de despesas permitem comprovar a movimentação
especifica dos recursos.

4.Todas as despesas estão respaldadas pelos comprovantes apresentados e devidamente identificados bem com a sua respecti va
liquidação.

5.A documentação comprobatória da realização das despesas está a sentada em via original e revestida das formalidades
legais.

6.Há existência de compatibilidade entre o que foi ef! .ustadas no plano de trabalho.

7.lnexistência de pagamentos sem suporte contra

BALNEÁRIO CAMBORfÚ- CAPlt CATARINENSE DO TURISMO
Rua Dinamarca, 320 I Bairro das Nações -se I Cep 88.338.900 I fone: +55 '17 3267.708'1 I Fax: +55 '173367.1826

www.balneariocamboriu.sc.!.:ov.br

http://www.balneariocamboriu.sc.!.:ov.br
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PREFEITURA

BALNEARIO
CAMBORlO

ESTADD DE SANTA CATARINA
PREFEITURA DE BALNEÁRID CAMBDRIÚ
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E INClUSÃO SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

A~ALlSE CO\CLUSIVA

Considerações Finais:
Foram examinados os documentos que deram origem aos elementos constantes deste processo de prestação de contas

em referência da ORGANIZAÇAo DA SOCIEDADE CIVIL VIDAS RECICLADAS e seus agentes.

O exame foi e efetuado de acordo com as nonnas usuais e, consequcntemente. inclui análise dos documentos de
despesa. relatórios, movimentação financeira e periodicidade de aplicação de recursos.

Na data d, 24/09/2018 foi encaminhado oficio 042/20 IS/PARCER1AS-FMAS solicitando , correção de
inconsistências encontradas na referida prestação de contas.

Na data de O1/10/2018 a OSC encaminhou nota explicativa em resposta aos apontamentos solicitados c apresentando
justificativa referente às inconsistências apontadas, como tambêm, documento de ajuste do ítem I apontado no oficio 042
encaminhado.

Desta forma. após análise da documentação apresentada pela referida OSC. esta apresentou-se revestida das
formalidades legais.

Em face a análise efetuada, CERTlFICA:\IOS A REGULARIDADE da presente prestação de contas.

DECISÃO E HO,\lOLOGAÇÃO - ANALISE TÉCj\iICA

Vista ao exposto. encaminho o presente expediente para deliberação e adoção dos procedimentos subscquentes.

Em. 13/1212018

~ La\Ldair R~
I?tSTOR ffe~PMCERI - MÁs

• ,6431
. ., Laudalr ReiS

Gestor da Parceria
Decreto 8.64312017

De acordo.

,Ao Sr. Secretário, para d

ri
Secre .' ria de De en\'olvin nto

a do Fundo Municipal
Portaria 25.112/2

Em, I I

helio
Inclusão Social
ssistência Sacia

18

BALNEÂRIO CAMBORIÚ- CAPITAL CATARtNENSE DO TURISMO
Rua Dinamarca, 320 I Bairro da~ Naçõe~ - se I Cep 88.338.900 I Fone: +55 <173267.708<1 I faK: +55 <173367.1826

www.balne-ariocamboriu.~C.llov.br
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BALANCETE DE PRESTAÇÃO DE CONTAS DE RECURSOS ANTECIPADOS
AGOSTO - 2018

UNIDADE CONCEDENTE: Prefeitura Municipal de Balneário Camboriú.
COMPLEMENTO: Fundo Municipal de Assistência Social- FMAS.
ORDENADOR DA DESPESA: Anna CrhistinaBarichello
ENTIDADE BENEFICIADA: Ong Vidas Recicladas - Casa Das Anas
CNPJ: 08.706.506.0004-75 FONE: 47 - 3248.4802
ENDEREÇO: Rua 2050 nº 355 - Centro - Balneário Camboriú CEPo88330.456
E-MAil: adm.sc@vidasrecicladas.org
RESPONSÁVEL: LUCAS SANTARÉM DE ÁVILA CPF: 811152700-44
NOTA DE EMPENHO N" DATA: VALOR:
CONVÊNIO PMBC/SEAG N" DATA: DEPÓSITO EM: 14/09/2018
-f-UTORIZAÇÃO LEGISLATIVA N" DATA: PARCELA: 03/2018
I 'ÓRICO FIEL DA FINALIDADE: Casa de acolhimento para mulheres de 18 a 59 anos vítimas de violência,
acompanhadas ou não de seus filhos.
DOCUMENTO HISTÓRICO RECEBIMENTOS PAGAMENTOS

NÚMERO DATA

REPASSE 14/09/2018 Parcela nº 03 do Termo de Colaboração FMAS nº 0005/2018 R$ 24.400,00
R$ 1.000,00 /' -TRANSFER~NC1A 17/09/2018 PGTO. ALUGUEL

TRANSFERÊNCIA 17/09/2018 PGTO. ASSIST. ADMINISTRATIVO - MICHElE HARUMI DOI R$ 1.8S6,40 "" •
TRANSFERÊNCIA 17/09/2018 PGTO. MOTORISTA - DENIS EDUARDO DOS SANTOS R$ 2.132,70 /
TRANSFERÊNCIA 17/09/2018 PGTO. AUXILIAR EDUCADORA NOTURNA - NAGIBE DAMUS RS 1.719,9~/
TRANSFERÊNCIA 17/09/2018 PGTO. AGENTE SOC1Al- PAMELA RITIElE SANTOS R$1.748,73
TRANSFERÊNCIA 17/09/2018 PGTO. AUXILIAR EDUCADORA NORTURNA - ROZELAINE RS 1.719,90 /'
DARF 17/09/2018 BARCELOS RS 139,05 ..•......
DARF 17/09/2018 PGTO. IMPOSTO DARF R$ 171,04/
GPS 17/09/2018 PGTO. IMPOSTO DARF R$ 4.873,46/
NF 00000031 17/09/2018 PGTO.IMPOSTO GPS R$ 255,00/
PAGAMENTO 17/09/2018 PGTO. CONTABILIDADE R$ 448,54/
NF 12.649 17/09/2018 PGTO. EMASA R$ 106,64/
Nr: 12.819 17/09/2018 PGTO. ALIMENTAÇÃO - SUPERMERCADO B1STEK R$ 179,33/

17/09/2018 PGTO. ALIMENTAÇÃO - SUPERMERCADO BISTEK R$ 1.173,63 /
NF 12.929 17/09/2018 PGTO. FGTS R$ 198,77''''
NF 000038140 17/09/2018 PGTO. ALlMENTAÇÃO- SUPERMERCADO BISTEK R$ 447,'0""
NF 708687 17/09/2018 PGTO. MATERIAL DE EXPEDIENTE - PAPELARIA COR DE ROSA R$ 166,83

""

PAGAMENTO 17/09/2018 PGTO. SEGURANÇA - OR5EGUP5 R$ 185,21 ••.•
NF 670.278 17/09/2018 PGTO. NET - TELEFONE R$ 280,57 .
TARIFA 17/09/2018 PGTO. SEGURANÇA - OR5EGUP5 , R$ 10,15
TARIFA 17/09/2018 PGTO. TARIFA DE DOC. R$ 10,15
TARIFA 17/09/2018 PGTO. TARIFA DE DOe. R$ 10,15
TARIFA 17/09/2018 PGTO. TARIFA DE DOe. R$ 10,15
TARIFA 17/09/2018 PGTO. TARIFA DE DOe. R$ 76,00
TRAN5FERENCIA 18/09/2018 PGTO. TARIFA PCTE. DE SERVIÇOS R$ 3.000,00 ~
TARIFA 18/09/2018 PGTO. PEDAGOGA J05EClER MANFREDINI R$ 10,15
NF'S 009.233/230/232 19/09/2018 PGTO. TARIFA DE DOC. R$ 490,00~
TRANSFERENCIA 19/09/2018 PGTO. GASOliNA R$ 229,50"
TARIFA 19/09/2018 PGTO. PEDAGOGA JOSEClER MANFREDINI (DIFERENÇA) R$ 10,15
TARIFA 19/09/2018 PGTO. TARIFA DE DOe. RS 10,15 1/
TRANSFERÊNCIA 20/09/2018 PGTO. TARIFA DE DOe. R$1.550,10/
RECEBIMENTO 20/09/2018 PGTO. lOCAÇÃO VEfcULO

mailto:adm.sc@vidasrecicladas.org
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Recurso próprio (tarifas bancárias 7 x 10,15 = 71,05 + tar.
Pete. Servo76,00 + 110,10 dif. locação veículo a maior + 2,75 R$ 270,36

20/09/2018 juros fatura NET+ 10,68 Juros Orsegups)
Transferência recurso não utilizado

R$ 451,12

TOTAIS

CAMBORIÚ, 21 DE SETEMBRO DE 2018

1l~~£~
CPf; 060.Q0.4.399-11
Coordenadora

R$ 24.670,36 R$ 24.670,58



Consultas. Extrato de conta corrente
A35F201616937249013

20/09/201616:26:08

Cliente - Conta atual

AgA.ncia
Conta corrente
PerÃ-odo do eJctrato

1489-3
56749-3 VIDAS RECICLAOAS
de 14/09/2018 atÃ@20/09/2016

LanÃ~amentos

91.701 1.000,00 O /

.,
/
/

./

/

171,040

139,06 O /

106,64 O ,,/

198,77 O /

179,33 O /'

185,210

447,10 O ...-

91.713

91.708 4.873,46 O

91.714

91.706

91.715

91.712

91.707

91.711

Dt. movimento Ag. origem lote HistÃ'rico Documento Valor RS Saldo
0000 00000000 Saldo Anterior 0,22 C
1489 99015870 Transferência recebida 551.489.000.230.508 24.400,00 C 24.400,22 C

14/091489230508-9 PMBC FMAS MOVI
1489 99015470 Transferência enviada 551.489.000.057.196 1.719,90 O /

17/09148957196-2 ROZELAINE B OU

1489 99015470 Transferência enviada 553.273.000.007.903 1.856,40 O /
17/0932737903-0 MICHElE HARUMI

0000 13105393 TEO Transf.Eletr.Oisponiv
7563069025110110000137 IVANA ANOREA

0000 13105393 TEO Transf.Eletr.Oisponiv 91.702 2.132,70 O /
341 141200725163054 DENIS EDUARDO DOS

0000 13105393 TED Transf.Eletr.Disponiv 91.703 1.719,90 O /
341849008154261944 NAGIBE OAMUS

0000 13105393 TED Transf.Elelr.Disponiv 91.704 1.748,73 O I
104046303118085061 PAMELA RITIElE DO

0000 13105375 Impostos 91.705 1.173,630/
FGTS ARRECADACAO GRF

0000 13105375 Impostos
DARF. 08.706.506/0004-75 -8301

0000 13105375 Impostos
DARF - 08.706.506/0004-75 -0561

0000 13105196 INSS Arrecadação
GPS-Ident.: 8706506000475 - 08/2018

0000 13105393 TEO Transf.Eletr.Oisponiv 91,709 255,00 O /
341 1012004691799000160 OPINIAO ASSES

0000 13105361 P9toconta a9ua 91.710 448,54 O
EMASA - BALN CAMBORIU

0000 13105363 Pa9tO conta telefone
NET SERVICOS

0000 13105109 Pagamento de Titulo

BANCO BRADESCO S.A.
0000 13105109 Pagamento de Titulo

BANCO BRAOESCO S.A.
0000 13105109 Pagamento de Título

BANCO BRAOESCO S.A.
0000 13105109 Pagamento de Titulo

BANCO BRADESCO S.A.

17/09/2018

17/09/2018

17/09/2018

17/09/2018

17/09/2018

17/09/2018

17/0912018

17/09/2018

17/09/2018

17/0912018

17/09/2018

17/09/2018

17/09/2018

17/09/2018

17/09/2018

17/0912018

17/0912018

Dl. balancete
05/09/2018
14/09/2018

17/09/2018

17/09/2018

17/09/2018

17/09/2018

17/09/2018

17/09/2018

17/0912018

0000 13105109 Pagamento de Título 91.716 166,83 O ';'A U" '" T.ORSEGUPS MONITORAMENTO ELETRON
0000 13105 109 Pagamento de Título 91.717 280,57 O V/lLOI-~. ~ tJF.

ORSEGUPS MONITORAMENTO ELETRON
0000 13113 310 Tar DOCrrED Eletrónico 842.601.200.547.270 10,15 O

Tarífa referente a 17/09/2018

0000 13113310 Tar DOCrrED Eletrônico 842.601.200.547.271 10,15 O
Tarifa referente a 17/09/2018

0000 13113310 Tar DOCfTED Eletrônico 842.601.200.547.272 10,15 O
Tarifa referente a 17/09/2018

0000 13113310 lar DOCfTED Eletrônico 842.601.200.547.273 10,15 D
Tarifa referente a 17/09/2018

0000 13113435 Tarifa Pacote de Serviços 862.600.900.160.730 76,00 O 5.480,81 C
Tarira referente a 17/09/2018



18109/2018 0000 13105393 TED Transf.Eletr.Oisponiv 91.801 3.000,00 D
/'

341 661560801018900 JOSECLER MANFREDI
18/09/2018 0000 13113310 Tar DOCfTEO Eletrônico 872.611.200.034.293 10,15 O 2.470,66 C

Tarifa referente a 18/09/2018
19/09/2018 0000 13105393 TED Transf.Eletr.Disponiv 91.901 490,00 O ,/

237 2693 083488882003129 POSTO AGRICOP
19109/2018 0000 13105393 TEO TransLElelr.Disponiv 91.902 229,50 D ,/

341661560801018900 JOSEClER MANFREDI
19/09/2018 0000 13113310 Tar OOClTEO Eletrônico 862.621.200.367.570 10,15 D

Tarifa referente a 19/09/2018
19/09/2018 0000 13113310 Tar DOCfTED Elelrónico 862.621.200.367.571 10.15 O 1.730,86 C

Tarifa referente a 19/09/2018
20/09/2018 1489 01489393 TED Transf.Elelr.Disponiv 92.001 1.550,100 /

237 2656 004058679000392 PROMENAC HOTE
20/0912018 1489 00002976 TED Transf.Elelr.Dísponiv 7.182.296 270,36 C

237722308706506000475 VIDAS RECICLAD
20/09/2018 1489 01489144 Transferência enviada 551.489.000,230.508 451,12 O /

20/091489 PMBC FMAS 00008706506000475
20/09/2018 0000 00OO0999SALDO 0,00 C

Saldo 0,00 C
Juros 0,00
Data de Debito de Juros 28/09/2018
IOF 0,00
Data de Debito de IOF 01/10/2018

TransaÃ9Á£o efetuada com sucesso por: JC274578 SlMARA GUEDES CARDOSO.

ServiÃ~ de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Duvidoria SS 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

hyjO{} ~1~
Coordenadora
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Balneário Camboriú, 21de setembro de 2018.

Parecer do Conselho fiscal

o Conselho Fiscal da OSC Vidas Recicladas - Casa das Anas, CNPJ
08.706.506/0004-75, declara que o recurso recebido, no valor de R$ 24.400,00 mediante
o termo de colaboração nO005/2018, foi aplicado nos fins para os quais foram concedidos
e nas despesas relacionadas no Plano de Trabalho.

Certifica, por fim, que os pagamentos efetuados à conta do referido recurso foram
destinados aos credores especificados nas notas fiscais que integram esta prestação de
contas.

1a Teso Ira

Sim ra Nobrega Prates

CPF: 288.146.468-80

Por Procuração:

Simara Guedes Cardoso

CPF:031.236.059-22

Bruno Ribeiro Barreto

CPF: 340. 656.848-80

Por Procuração:

Luane Gomes da Silva Claumann

CPF: 041.451.349-58

ONG Vidas Recicladas
CNPJ: 08.706.506.0004-75

E-mail: adm.sc@vidasrecicladas.org
"WWW.vidasrecicJadas.org

mailto:adm.sc@vidasrecicladas.org
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Oficio 042/20l8/PARCERlAS FMAS

limo, Sr,
LUIZ CLAUDIO VARELLA ZANlN
Presidente OSC VIDAS RECICLADAS
~'lunicipio de Balneário Camboriú

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
Secretaria de Desenvolvimento e Inclusão Social
Fundo Municipal de Assistência Social

Balneário Camboriú, 24 de setembro de 2018.

Assunto: Inconsistências na prestação de contas/3- parcela

Senhor Presidente,

Informamos que na data de 21/09/2018 foi recebida a prestação de contas

referente à 3a parcela, onde a OS€ celebra o termo de parceria nO005/2018-FMAS com o

Municipio de Balneário Camboriú através do FUNDO MUNICIPAL DE ASISTÊNCIA

SOCIAL.

Desta forma, após análise, foram encontradas algumas inconsistências na

documentação apresentada. Neste sentido, destacamos abaixo as pendências encontradas na

analise documental, e solicitamos a correção das referidas inconsistências para que possamos

dar continuidade ao processo de prestação de contas, conforme segue:

1. Na segunda folha do processo encaminhado, fazer o ajuste no valor da parcela

recebida. Como também, fazer a correção do nome do Gestor da Parceria, onde foi

colocado equivocadamente o nome da Gestora do Fundo municipal de Assistência

Social que é a Ordenadora da despesa do FMAS.

2- Nas notas fiscais referente ao pagamento de gasolina o valor pago ao fornecedor
, -

não confere com a soma das referidas notas fiscais. Informamos que conforme a

legislação, não são autorizados pagamentos em espécie diretamente ao fornecedor.

Fazer o ajuste necessário com vistas a regularização do referido item, wna vez que

a soma das Notas Fiscais devem ser iguais ao valor do comprovante do pagamento

realizado eletronicamente.
,

,/j" '~v.w~ , ,
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ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
Secretaria de Desenvolvimento e Inclusão Social
Fundo Municipal de Assistência Social

Outrossim, a fim de possibilitar a celeridade na execução dos trabalhos, solicitamos que

as inconsistências sejam regularizadas NO PRAZO MÁXIMO DE 10 DIAS, a fim de

não prejudicar o pagamento das parcelas subsequentes.

Finalizando, nos colocamos a inteira disposição para quaisquer informações

e/ou esclarecimentos que se fizerem necessários.

Atenciosamente,

/
'-'. /C__~_~.-- /

i "I •. ~ ,

Anna Christina. 8 richello
/ Secretária de Oese olvimento e

Inclusão Social
Ordenadora da Despesa

•
I=Ud 'r Reis

~~ROE RJA~-~~
{/ . /2fJJfU1

Laudair Reis
Gestor da Parceria

Portaria: 8.643/2017

SAlNEARIO CAM60RIU. CAPITAL CATARINEN5E DO TURISMO
"""~""<•..ur, I a.>i"" d~~N~(:,k$'se I Ccp RS.l38.<jCO I FOM; +55 41 32G2.1l>84 I Fa~' +55 47 3357.1826 w"" •••.b<llM."'CQmtIQ'iu.'c_~cv.t,

Pa~lna 2/2
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Balneária Cambariú, OI de Outubro de 2018.

lima. Sra.
Anna Crhistina Barichello
Secretaria de Assistência Social
Ordenadora da despesa

NOTA EXPLICATIVA

SenhorIa) Gestarlal,

Com meus cordiais cumprimentos, gostaríamos de informar que foi feito o
pagamento excedente da meta do combustível com recurso próprio. Não
efetuamos pagamento em espécie com o recurso da parceria, fizemos o
pagamento total da meta via transferência bancária.

Atenciosamente.

~~JAd
Lucas Sentarem De AVire
Representante Local
ONG Vidas Recicladas



1710912018 Banco do Brasil

TED - Transferência Eletrônica Disponlvel
AJ3G171523899766015

17/091201815:37:05

Debitado

AAg;;'\,;';;.';-----;;14".;;:9-::;3----------------------------------
Conla corrente 56749-3 VIDAS RECICLADAS

0000

25,110,11010001-37

IVANA ANDREA BEDIN EIRElI

PAGAMENTO ALUGUEUCONDOMINIOS

91,701

1.000,00

17f0912018

Creditado

BB:;";;:oo;;-----'75õ<R'B"AN"W'CO;;-;:C:;:O;;:O;;;P;:ERA;;";:I;;;'V:;,O:;-;;OO;;-;;B"RA:-S"''""L"''S-=.A-. ----------------------

Agência (sem DV) 3069 SICOOB MAXICREDITO se

Conla corrente (com 1070541
DVI
Conla Pagamento

CNPJ

Nome favoreddo

Finalidade

Número documento

Valor

Data transferência

'C" - CPF/CNPJ
diferente

Autenticação SISBB 83901D8C71A08733

Duvidaria SS 0800 729 5678

tI ,;;";;;,,,.,,ç;-iõ,,,i<f'''lUiõ.''d.,,ooõOrrm,,,;;;",,,oe;,,,,;o.,,,,;occ"JC~22j7'445''7;aB:iSiii'MAAAFRAmG,"UTlE'1D"E"'S"C"A"'R"D"O"S"O-. -------------------

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

BEDln@
IMÓVEIS

R$ 1.000,00
BALNEARIO CAMBORIU

20 9 I 2018

RECIBO DE ALUGUEL

ALUGUEL R$ 1.000,00

LIXO
LUZ

OUTROS

TOTAL

RECEBEMOS DE : VIDAS RECICLADAS

A IMPORTANCIA DE: HUM MIL REAIS

REF AO ALUGUEL DO IMOVEL: CASA RUA 20S0

(47) 3056- 7677
bedinimoveis.com.br

NO PERIODO DE: lS DEAGOSTO A 14 DE SETEMBRO 2018



1710912018

Debitado

Nome

A9ência

Conta corrente

Creditado

Nome

Agência

Conta corrente

Valor

Data

Banco do Brasil

Transferências entre contas correntes SS

VIDAS RECICLADAS

1489-3

56749-3

MJCHElE HARUMI 001

3273-5

7903-0

1,856,40

Nesta dala

A33G171523899766019
17/091201815:39:51

Transação efetuada com sucesso por. JC274578 SIMARA GUEDES CARDOSO,

Serviço de Atendimento ao Consumidor. SAC 0800 729 0722 Ouvidoria SS 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

VIDAS RECICLADAS RECIBO DE PAGAMENTO
RUA20SO 355 BAlNEÁRIO CAMBORlÚ - se MENSAL
CNPJ.oa.706.506IO()Q4.75 Agostol2018
15 MICHElE HARUMI 001 Folha 1
Cargo: ASSIST ADMINISTRATIVO CBO: 411010

Deplo: B.A.L.NEÁRIOCAMBORIO

Código Descrlçao Referência Vencimentos Descontos, SAlARIO 30,00 2.040,00
11 INSS SOBRE sAlÁRIo 9.00 183,60

.

TobIlVordrrolntoo. TotalDes<:ont""
2.040,00 183,60

Totalliquido 1.856,40

•••••••• s.I.CanIrJNSS e.a..cak:uloFGTS FGTS doIo!ES Ibo.oClII<:lJ1oIRRF F•••• 1IlRF
2.040,00 2.040,00 2.040,00 163,20 2.040,00 .-

~rt97 Recebi a i~nCia liquida acima disaiminada.

1'4 {Oq { /8
/ Assinatura Da.



t710912018 Banco do Brasil

TED • Transferência Eletrônica Disponivel
A33G171523899766022

17109/201815:42:53

Debitado

Agência

Conta corrente

1489-3

56749-3 VIDAS RECICLADAS

Creditado

341 ITAU UNIBANCO SA

1412 BALNEARIO CAMBORIU SC

454934

0000

oo7.251.6JO..54

DENIS EDUARDO DOS SANTOS

CREDITO EM CONTA

91.702

2,132,70

17109/2018

Banco

Agência (sem OV)

Conta corrente (com
OV)

Conta Pagamento

CPF

Nome favorecido

Finalidade

Número documento

Valor

Data transferência

"C" - CPF/CNPJ
diferente

Autenticação SISBB 6930F975664C118B

Transação efetuada com sucesso por: JC274578 SIMARA GUEDES CARDOSO.

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

VIDAS REcrClADAS
RECIBO DE PAGAMENTORUA20SO 355 BALNEÁRIo CAMBORJU. se MENSAL

CNPJ.OB.706.5O&'OO04-75
Agostol2tl16

16 DENIS EDUARDO DOS SANTOS
Folha 1Cargo: MOTORISTA eso: 782305

Oepto: BAlNEÁRIO CM1BORIÚ

Código Descrição Referência Vencimentos Descontos
1 I SAlÁRIO 30,00 2.364.00
11 INSS SOBRE SAlÁRIO 9,00 212,7613 IRRF SOBRE SAlÁRIO 7,50 18,54

Tat.oIV_1Ds ,--2.364,00 231,30
ToW liquido 2.132,70$;daria Bato. $;d.Conb"JNSS se... C31w1oFGTS fGTSdoMES e..... C,1oIcukllRRF FeInIRRF2.364,00 2.364,00 2.364,00 189,12 2.364,00 7,50

Recebi a importãncia liquida acima discriminada.
A

Ô tiA I,,!lQ - C, "~ ~f)&Ác, H I o~I /8Assinalurll ~ '- "'~ 'J



17/0912018

Debitado

Agência

Conta corrente

Creditado

Banco do Brasil

TED • Transferência Eletrônica Disponível

1489-3

56749-3 VIDAS RECICLADAS

A33G171523899766029
17/09f201815:52:39

Banco

Agência (sem DV)

Conta corrente (com
DVI
Conta Pagamento

CPF
Nome favorecido

Finalidade

Numero documento

Valor

Data transferência

"C" - CPF/CNPJ
diferente

341 ITAU UNlBANCO SA

8490 BAlNEARIO CAMBORIUlCENTRO

205328

0000

081.542.619-44

NAG1BE DAMUS

PAGAMENTO SALARIOS

91.703

1.119,90

17/09/2018

Autenticação SISBB 9D4890E39AC5EA02

Transação efetuada com sucesso por: JC274578 SIMARA GUEDES CARDOSO.

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAe 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

VIDAS RECICLADAS RECIBO DE PAGAMENTO
RUA20SO 355 BAlNEÁRIO CAMBORJÚ - SC MENSAL
CNPJ.08.706.506IOO04-75 Agostol2018

18 NAGIBE OAMUS Folha 1
Cargo; AUXILIAR DE EDUCADORA SOCIAl CBO: 515305

Depto: BALNEÁRIO CAMBORIU

CódIgo OesClição Referência Vencimentos """""'~
1 I $ALARIO 30,00 1.400,00
6 ADICiONAl NOTURNO INTEGRAl 35,00 490,00

" INSS SOBRE SA1.ARIO 9,00 170,10

ToblV~ TOllllo....cor-
1.890.00 170,10

Total LIquido 1.719,90~- 5aI.CoIl"'JNSS _ ca<:tJ1oFGTS FGTSdoMES _~euIoIRRF FablolRRF

1.400,00 1.890,00 1.890,00 151,20 1.890,00 -
Rerebl a irf¥X)rtãncialiquida acima discriminada. n

~ 9a-XM<!? b'\- 1 Ç)'\ IJoI3
Assinatura D""

-
1,



17/0912018

Debitado

Agência

Conta corrente

Creditado

Banco do Brasil

TED - Transferência Eletrônica Disponivel

1489-3

56749-3 VIDAS RECICtADAS

A33G171523899766032
17109/201815:55:55

1969471

0000

031.180.850-61

PAMEtA RITIELE DOS SANTOS

CREDITO EM CONTA

91.704

1.748,73

17f0912018

Duvidaria BB 0800 729 5678
Para deficientes audItivos 0800 729 0088

~B:,"="'=------:C'04;:-~C~A~'XAO:-~E~C~O~N~O~M~'C~A:-::F~ED~E=RA::-Cl---------------------------
Agência (sem DV) 463 CANOAS

Conta corrente (com
DVI
Conta Pagamenlo

CPF

Nome favorecido

Finalidade

Número documento

Valor

Data transferência

.C. - CPF/CNPJ
diferente

Autenticação SISBB 2520192290060061

T~rn;;;;;o;;:"';;ça"-;;o:;e"fe;,tu;;';;d;;;'~"';;;;m;;-;'~""';;;;,~"';;-;;po~r.~.'J"C'27.4"Se7"."S"'''M"A"RA'''G''"U''E'D'E"S"C'A''R''D''''O''S'Oc.-----------------------

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

VIDAS RECICLADAS RECIBO DE PAGAMENTO
RUA20SO 355 BALNEÁRIO CAMBORlÚ. se MENSAL

CNPJ.08.706.506fOO04-75 Agostol2018

13 PAMElA RITlElE DOS SANTOS Folha 1

Cargo: AGENTE SOCIAL CBO: 515310

Depto: BAl..NEÁRIQ CAMBORIÚ

Códi90 Descriçao Referência Vencimentos Descontos

1 SAl.AK10 30.00 1.630,42

1120 DIFERENÇA Dt55ID\O 91,26

" INSS SOBRE SA1.ARIO 9.00 172.95,

TCllaI V"""""'IOS ,~-
1.921.68 172.95

TCllaIUquido 1.748.73

sal_a- SII.Contt.INSS BaseCalculoFGTS FGTSdoMES _CaIoulolRRF ,--
1.830,42 1,921,68 1.921,68 153,73 1.921,68 0-

J~w
Recebi a Importância liquida adma discriminada,

d9?~ N I 011 I (li) Itr W
Assinatura "'~

~



17/09/2018

Debitado

Nome

Agência

Conta corrente

Creditado

Nome

Agência

Conta corrente

Valor

Dala

Banco do Brasil

Transferências entre contas correntes SS

VIDAS RECJCLADAS

1489-3

56749-3

ROZELAINE B OURIQUE

1489-3

57196-2

1.719.90

Nesta data

A33G171523899766036
17I09f201815:57:44

Transação efetuada com sucesso por. JC274578 SIMARA GUEDES CARDOSO.

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

VIDAS RECIClAOAS RECIBO DE PAGAMENTORUA20SO 355 BALNEÁRIO CAMBORlÚ. se MENSAL
CNPJ.08.706.506/0004-75

Agostol2018
19 ROZElAINE BARCELOS OURIQUE PORTO

Folha 1
Cargo: AUXILIAR DE EDUCADORA SOCIAL C80: 515305

Depto: BAlNEÁRIO CAM80RIÚ

Código Descrição Referência VencImentos Descontos
1 SAlARJo 30.00 1.400.00
6 ADICiONAl NOTURNO INTEGRAL 35.00 490.0011 INSS SOBRE sAlARlo 9.00 170,10

TotolVenclmonIu$ ,~-
1.890,00 170,10

T<>taI LJquklo 1.719,90~-- "\ saI.Conb".INSS Blo•• c..:..1o fcrTS fGTS<loMES 80 •• Calculo IRRf fai ••• IRRf1.400,00 1.890,00 1.890,00 151,20 1.890,00 .-
Rerebi a i~a liquida aàma diSOiminada.

.".. l/ • )"f !ZfOCj f
"'" ,,~ """

~



2'vias)

eo«ot ne>l. Ionno ---

2' vias)

zada.

eo«"_""o _

139,06

0,00

0,00

139,06

4-75

,.~

4-75

139,06

0,00

0,00

139,06

- - -

••••••• Uoj.'IIF8n' 73612007

•MINISTÉRIO DA FAZENDA
02 PERioDO DE APURAÇÃO

31/08/2018
SECRETARIA DA RECeITA FEDERAl. DO BRASIL 03 NÚMEAO DO CPF OU CNPJ

Docllmenlo de Arrecadação de Receitas Federais 08.706.506/000
04 CÓDIGO DA RECEITA

8301DARF
01 NOME/TELEFONE

05 NUMERO DE REFERe:NClA

VIDAS RECICLADAS 06 DATA DE VENCIMENTO
3855-8080 25/09/2018

DAAF PIS BALNEÁRIO 07 VALOR DO PRINCIPAL

DARF válido para pagamento até 25/09/2016 08 VAlOR DA MULTA
DomICiliolribiJtarlodOcomrbJ~me:
SAO PAULO 09 VALOR DOS JUROS E I OU

NÃO RECEBER COM RASURAS ENCARGOS Dl- 1.025169

Aulo Alllndünen~ Vllrsào 5.34.66.7107 _opç;lo 1 • OLl versão H 10 VALOR TOTAL

85640000001.9 39060064826-0 81087065060-5 00483016243-4 11 AUTENTICAÇAo BANCÁRIA (SOmente nas I' 11

~1I1~11~11111IIImil Im~1I1 !mllll~II~II!11~IIIII .

Apro_ ~. II<-'RFB nO 73W2.OO1

•
MINISTÉRIO DA FAZENDA 02 PERíoDO DE APURACÃO

L~ 31/08/2018
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL 03 NÚMERO DO CPF OU CNPJ

Documento de Arrecadação de Receitas Federais 08.706.506/000
04 CÓDIGO DA RECEITA

8301DARF
05 NÚMERO DE REFER~NcrA01 NOME I TELEFONE

VIDAS RECICLADAS 06 DATA DE VENCIMENTO
3855-8080 25/09/2018

OARF PIS BALNEÁRIO 07 VALOR DO PRINCIPAL

DARF válido para pagamento até 25/09/2018 08 VALOR DA MULTA
DomICIlIOIl1bulArlo!lOCOnutlulrlto;
SAO PAULO 09 VALOR DOS JUROS E I OU

NÃO RECEBER COM RASURAS ENCARGOS Dl- 1.025169

AulOAI'''''limonlO Versao 5.34.66.7107. <:>pç<lo1 _Dll ve<sao1.4 10 VALOR TOTAL

85640000001-9 3906006482&-0 81087065060-5 00483018243-4 11 AUTENTICAÇÃO BANCÁRIA (Somente "as I' e

~mllll!lllll IIII HII! II11II11~IIII!m~111II1UIIIII
I DAR F emitido em duas vias. Recorte nas linhas pontilhadas e efetue o pagamento na rede bancária autori



17109/2018

DARF- 30 nivel

51588 - SISTEMA DE INFORMACOE5 8ANCO DO BRASIL
17/09/2918 - AUTOATENDIMENTO 16.19.51
1489391489 9018

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES

Banco do Brasil

A33G171523899766045
171091201816:10:51

1

CLIENTE: VIDAS RECIClADAS
AGENCIA: 1489-3 CONTA:
======:=========================================
AGENTE ARRECADADOR
CNC 901 - 1489 - AGENCIA BALNEARIO CAMBORIU SCCODIGO DE BARRAS _

DATA DO PAGAMENTO
PERIOOO DE APURACAO
NUMERO DO CPNJ
CODIGO DA RECEITA
NUMERO DE REFERENCIA
DATA DO VENCIMENTO
RECEITA BRUTA ACUMUlADA
PERCENTUAL
VALOR DO PRINCIPAL
VALOR DA MULTA
VALOR DOS JUROS
VALOR TOTAL

17/69/2918
31/98/2918

98.766.596/6664-75
8391

25/99/2918

================================================
AUTENTICACAO SISBB: E.1D6.76C.9FA.5BC.BCC

Modelo Aprovado pela SRF • ADE
Conjunto Corat/Cotec n. 681,DE 2906

DOCUMENTO; 991766

CENTRAL DE ATENDIMENTO se
4964 6991 CAPITAIS E REGIOES METROPOLITANAS
e809 729 ee91 DEMAIS LOCALIDADES
CONSULTAS, INFORMACOES E SERVICOS TRANSACIONAIS.

SAC
eS96 729 9722
INFORMACOES, RECLAMACOES E CANCELAMENTO DE
PRODUTOS E SERVICOS.

OlNIODRIA
9800 729 S678
RECLAMACOE5 NAO SOLUCIONADAS NOS CANAIS
HABITUAIS: AGENCIA, SAC E DEMAIS CANAIS DE
ATENDIMENTO.

ATENDIMENTO A DEFICIENTES AUDITIVOS OU DE FALA
e8ee 729 9EIaa
INFORMACOES. RECLAMACOES. CANCELAMENTO DE
(ARTAO, OUTROS PRODUTOS E SERVICOS DE OUVIDORIA.

Transação efetuada com sucesso por. JC274578 SIMARA GUEDES CARDOSO.



Al>'ovado poel,IIN:RfB n'736I2OO7

•MINISTÉRIO OA FAZENDA 02 PERioDO DE APURAÇÃO

31/08/2018
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL 03 NÚMERO DO CPF OU CNPJ

Documento de Arrecadação de Receitas Federais 08,706,506/0004-75,>

04 CÓDIGO DA RECEITA

DARF 0561
05 NÚMERO DE REFER~NC(A01 NOME I TELEFONE

VIDAS RECICLADAS 06 DATA DE VENCIMENTO
3855-8080 20/09/2018
DARF FOLHA BALNEÁRIO 07 VALOR DO PRINCIPAL

171,04
DARF vâlido para pagamento até 20/09/2018 08 VALOR DA MULTA

0,00Domk':illolnMárlo dOcontrb.JlnIO:
SAO PAULO 09 VALOR DOS JUROS E I OU

NÃO RECEBER COM RASURAS ENCARGOS DL. 1.025169 0,00
AUlOAtendimento Versão 5.34.66.7107 -opç;lo 1 . DLL _&.10 1.4 10 VALOR TOTAL

171,04
85670000001-6 71040064826-1 31087065060-6 00405618243-1

mllllillllllllUl ~IUII"nilllll~lIi IIII Imllll
Ap1o ••••••o ••••• IwFlFB n' 73v.IOO7

11 AUTENTICAÇÃO BANCÁRIA (Somente nas l' e 2' vias)

C'
,
I
I

a', .
~J~,,-

". -
MINISTÉRIO DA FAZENDA
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

Documento de Arrecadação de Receitas Federais

DARF

02 PERíoDO DE APURAÇÃO

03 NÚMERO DO CPF OU CNPJ

04 CÓDIGO DA RECEITA

31/08/2018

08.706,506/0004-75

0561

85670000001-6 71040064826-1 31087065060-6 00405618243-1

~1II~lllilll111m ~Im~lIlllii 1!IIIIIlm~11111111111111
11 AUTENTICAÇÃO BANCÁRIA (Somenle nas I' e 2' vias)

01 NOME/TELEFONE

VIDAS RECICLADAS
3855-8080
DARF FOLHA BALNEÁRIO

DARF vâlido para pagamento até 20/09/2018
DomiciliO lrltlulàrlo do COntrVJlJlflIll:
SAO PAULO

NÃO RECEBER COM RASURAS
Aula Atendi"",,,,,, Versão 5.34.66.7107. opção 1_CLL versâlll.4

05 NÚMERO DE REFER~NCtA

06 DATA DE VENCIMENTO

07 VALOR DO PRINCIPAL

08 VALOR DA MULTA

09 VALOR DOS JUROS E I OU
ENCARGOS DL - 1.025/69

10 VALOR TOTAL

20/09/2018

171,04

0,00

0,00

171,04

""",,""".IInr>. _

DAR F emitido em duas vias. Recorte nas linhas pontilhadas e efetue o pagamento na rede bancária autorizada.



17/09/2018

DARF. 30 nível

5ISBB • SISTEMA DE INFORMACDES BANCO 00 BRASIL
17/99/2918 AUTOATENDIMENTO 16.12.96
1489391489 9932

COKPROVANTE OE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES

Banco do Brasil

A33G171523899766047
17f09/201816:12:06

CLIENTE: VIDAS RECICLADAS
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 56.749-3================================================
AGENTE ARRECADADOR
CNC 091 - 1489 • AGENCIA BALNEARIO CAMBORIU SC
COOIGO DE BARRAS •••••••• ••••••••• __

DATA DO PAGAMENTO
PERIOOO DE APURACAO
NUMERO DO CPN]
COOIGO DA RECEITA
NUMERO DE REFERENCIA
DATA DO VENCIMENTO
RECEITA BRUTA ACUMULADA
PERCENTUAL
VALOR DO PRINCIPAL
VALOR DA MULTA
VALOR DOS JUROS
VALOR TOTAL

17/99/2018
31/98/2918

08.7B6.S96/ee&4-7S
9S61

29/9912918

171,94================================================
AUTENTICACAO SISBB: E.2B6.A4B.B23.F29.8CB

Modelo Aprovado pela SRF • ADE
Conjunto Corat/Cotec n. 991,DE 2996================================================

DOCUMENTO: 991797================================================
CENTRAL DE ATENDIMENTO 88
4994 9091 CAPITAIS E REGIOES METROPOLITANAS
9Se9 729 9991 DEMAIS LOCALIDADES
CONSULTAS, INFORMACOES E SERVICOS TRANSACIONAIS.

SAC
9S99 729 9722
INFORMACOES, RECLAMACOES E CANCELAMENTO DE
PRODUTOS E SERVICOS.

OLNIDORIA
9899 729 S678
RECLAMACOES NAO SOLUCIONADAS NOS CANAIS
HABITUAIS: AGENCIA, SAC E DEMAIS CANAIS DE
ATENDIMENTO.

ATENDIMENTO A DEFICIENTES AUDITIVOS OU DE FALA
98B9 729 9988
INFORMACOES, REClAMACOES, CANCELAMENTO DE
CARTAO, OUTROS PRODUTOS E SERVICOS DE OUVIOORIA.

Transação efetuada com sucesso por:JC274578 SIMARA GUEDES CARDOSO.



05/09/2018 GPS - Guia da Previdência Social

MINISTÉRIO DA PREVIDt:NCIA SOCIAL _MPS
INSTITI1TO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL _ INSS
SECRETARlA DA RECEITA PR!i.VIDENCtÁRlA. SRP

GUIA DA PREVIDÊNCIA SOCIAL - GPS

)-CÓD1GODE
PAGAMENTO

4 - COMI'''TJ::NCIA

5 • IDENTIfiCADOR

2100

08/2018

08.706.506/0004-75
I - NOME OU RAZÃO SOCIAL I FONE / ENDEREÇO
CNPJ 08.706.506/0004-75
VIDAS RECICLAOAS
R 2050 355
CENTRO
BALNEARIO CAMBORIU SC
CEP 88330-456

6-VALOR

8.

4.247,7

AUTENTICAÇÃO BANCÁRl

9. VALOR mITRAS
ENTIDADES

10-ATMlMULl'AE
JUROS

III-TOTAL

20/09/2018

\TElIõÇÃO:É ~edada a utilizaçJo de GPS para l'L'Colhimentode receita de valor inferior ao
lado em R'SOluyâopublicada pelo INSS, A n:<:eitaque r"Suhar valor inferior de~erâ

à conlribuiçjo ou importância com:spondenle nas meses subscquente:;. ale
igUIIIou superior ao vaiar min;mo fixado.

w 2. VENCIMENTO
!Z (Uso eJ\Clusi~oINSS)
5
m

~z
8
~

~:l<:~---------------- _

) -CÓDIGO DE 2100MINlSTtR10 DA PREVlDJ::NCIA SOCIAL. MPS PAGAMEl'ITO

(f INSllllJTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL. INSS.: :~.. SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIÁRIA _SRP 4-COM 08/2018..•=a
GUIA DA PREVIDÊNCIA SOCIAL - GPS,..ftlJDItNCIA ",OCIAI. S-IDENTIfICADOR 08.706.506/0004-75

I - NOME OU RAZÃOSOCIAL/FONE/ENOEREÇO
6. VALORDO INSS 4.247,70CNPJ 08.706.50610004-75

VIDAS RECIClADAS
R 2050 355 ,-CENTRO
BALNEARIO CAMBORIU se
eEP 88330-456 .-
2 _VENCIMENTO

II 20/09/2018 9. VALOR OlITRAS 625,7E(Uso cxclusi~o INSS) FNrIDADES

ATESÇÃO:E "edada a utili7.açllode GPS para recolhimento de recclta de valor inferior ao 10 -ATMlMUl.TA E o,oeestipulado em resoluçJo publicada pelo INSS. A reeeila que l'L'Sultarvalor inferior de~erâ JUROS
Sl:radicionada à eontriblliçilll ou imponãnda correspondentc nos meses subsequcnté'S. ate

4.873,46que Otobl seja igual ou superior ao vaI•.•••mlnimo fixado. lI-TOTAL

AUTENTICAÇÃO BANCÁRIA

http://sal.receila.fazenda.gov.brIPortaJSallntemeUfaceslpagesicalcContribuicoesEmpresasEOrgaosPublicosiresultadoDoCalculo.xhlml 111

http://sal.receila.fazenda.gov.brIPortaJSallntemeUfaceslpagesicalcContribuicoesEmpresasEOrgaosPublicosiresultadoDoCalculo.xhlml


1710912018 Banco do Brasil

GPS - Guia de Previdência Social - 30 nível
A33G 171523899766050

17f09/201816:13:25

SISBB - SISTEMA DE INFDRMACOES BANCO DO BRASIL
17/09/2918 - AUTOATENDIMENTO 16.13.25
1489361489 6644

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

MINISTERIO OA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
GUIA DA PREVIOENCIA SOCIAL - GPS

CLIENTE: VIDAS RECICLADAS
AGENCIA: 1489-3 CONTA: S6.749-3

COOIGO DO PAGAMENTO
COMPETENCIA
IOENTICADOR
DATA DO PAGAI1ENTD
VALOR DO INSS
VALOR OUTRAS ENTIDADES
VALOR ATM/JUROS/MULTA
VALOR TOTAL

"..98/2618
8766596ee647S

17/69/2618
4.247.79

625.76.,"
4.873.46================================================

DOCUMENTO: 991768
AUTENTICACAO SISB8: 6.D6E.793.E5D.76S.A96========~======================================
CENTRAL DE ATENDIMENTO BB
4004 90e1 CAPITAIS E REGIOES METROPOLITANAS
6890 729 ee61 DEMAIS LOCALIDADES
CONSULTAS. INFORMACOES E SERVICOS TRANSACIONAIS.

'AC
98ee 729 9722
INFORMACOES. REClAMACOES E CANCELAMENTO DE
PRODUTOS E SERVICOS.

OlNIDORIA
98ee 729 5678
REClAMACOES NAO SOLUCIONADAS NOS CANAIS
HABITUAIS: AGENCIA. SAC E DEMAIS CANAIS DE
ATENDIMENTO.

ATENDIMENTO A DEFICIENTES AUDITIVOS ou DE FALA
9800 729 0088
INFORMACOES. REClAMACOES. CANCELAMENTO DE
CARTAO, OUTROS PRODUTOS E SERVICOS DE OUVIDaRIA .

•••••••• VIA EMPREGADOR ••••••••

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
17/09/2618 AUTOATENDIMENTO 16.13.25
1489361489 9944

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
GUIA DA PREVIOENCIA SOCIAL - GPS

CLIENTE: VIDAS RECICLADAS================================================

================================================

COOIGO DO PAGAMENTO
CQo\\PETENCIA
IOENTICAOOR
DATA DO PAGAMENTO
VALOR DO INSS
VALOR OUTRAS ENTIDADES
VALOR ATM/JUROS/I'IULTA
VALOR TOTAL

"..98/2918
8796S6&eee47S

17/69/2918
4.247.79

625.76.,..
4.813.46



17/0812018 Usuario: 04,691,799/0001-60 - NF-e - Nota Fiscal ElelrtJnica de Serviços - São Paulo

•
PREFEITURA DO MUNiCíPIO DE SÃO PAULO Número da Nola

00000031
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Dala e Hora de Emissão

NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERViÇOS - NFS-e
17/08/201810:08:48
Código de Venficação

> H, ."~lI~qn , BQ3S-LMLA
PRESTADOR DE SERVIÇOS

CPF/CNPJ. 04.691.79910001-60 Inscnção MUnicipal 3.736.304-2
NomelRazão Social: OPINIAO ASSESSORIA CONTABll LTOA
Enaereço: AV ANGELICA 02163, CONJUNTO 48 - CONSOLAÇÃO. CEP: 01227-200
MuniciplO Silo Paulo UF:SP

TOMADOR DE SERViÇOS
NomelRazi'iO Social ONG VIDAS RECICLADAS
CPFfCNPJ, 00.706.50610004-76 Inscrlçâo MUnicipal -
Endereço' R RUA 2060 355, CASA. CENTRO _CEP: B8330-456
MUnICiPlo: Balneário Camboriu UF:SC E-mail adro. sc@vldasrllclcladas.org

INTERMEDIARia DE SERVIÇOS
CPF/CNPJ. NomelRazão Social

DISCRIMINAÇAo DOS SERVIÇOS
REE"E:RE:NTEAOS SERVIÇOS PRE:STADOS DE CONTABILIDADE NO MES DE AGOST012018

VALOR TOTAL 00 SERVIÇO = R$ 255,00
INSS(R$) I IRRF (R$) I CSLL (RS) I COFINS (R$) PISlPASEP (Ri). - - - -

Cód'90 do Se,.,.;ço
03476 - ContabUldadll, Inclusive serviços técnicos 11auxiliares.
ValorTotal das DeduçOes(~ I Base deCalculo (Rll I AJiquota(%) I Valor do ISS (Ri) CréditoCR$)

000 . . . 000
Mun,elpmda Prestaçao do SeNlço I Número Insençaoda Obra I ~:IorAp~~;nado ~~,s,TributosI Fonte- . R 34 30 13 45% / FONTE 18PT

OUTRAS INFORMAÇÕES
(1) Esta NFS-e tOI emlMa com respaldo na Lei rf' 14 09712005, (2) Documento emlbdo por ME ou EPP optante pelo Simples
NaCional:

hllps:flnfe .prefeitura.sp.gov.br/contribuintelnotaprinl.aspx?nf.=31 &insClicao=37363042&email.=.1&SMS.=.0&retumurl=nota.aspK%3finscricao%3d37...1/1

mailto:sc@vldasrllclcladas.org


1710912018

Debitada

Agência

Conta corrente

Creditado

Banco da Brasil

TED - Transferência Eletrônica Disponível

1489-3

56749-3 VIDAS REC1CLADAS

A33G171523899766053
17/091201816:17:03

722912

341 tTAU UNIBANCOS.A.

1012 S PAULO EMISSARIO

0000
04.691.799fOOO1-60

OPtNtAO ASSESSORIA CONTABIL LTDA

CREDITO EM CONTA

91.709

255,00

17/0912018

Banco

Agência (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

Conta Pagamento

CNPJ

Nome favorecida

Finalidade

Número documenta

Valor

Data transferência

.C~ 4 CPFfCNPJ
diferente

Autenticação SISBB 9C4893843A7FD1BD

Transação efetuada com sucesso por: JC274578 SIMARA GUEDES CARDOSO.

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 OlNidoria SS 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



~

EMASA

--_ ..._--._---
Empresa MunJclpal de Água e Saneamento

CNPJ: 07.854.402/0001_00
4- Avenida, 250 - Centro - Balneário Camboriú _ Sç

CEP 88.330-104
www.emasa.com.br

H' "eI..

Fatura de Água / Esgoto
00171783-9

I."ílura
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http://www.emasa.com.br


1710912018 Banco do Brasil

Boletos, Convênios e outros
A33G171523899766057

171091201816:21:20

SISBB
17/99/2918
1489391489

SISTEMA DE INFORHACOES
AUTO-ATENDIMENTO

BANCO DO BRASIL
16.21.22

COflIPRDVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: VIOAS RECIClADAS
AGENCIA: 1489-3 CONTA:
EfETUADO POR: SIflIARAG CARDOSO

56.749w3

Convenio EMASA w

Codigo de Barras

Data do pagamento
Valor em Dinheiro
Valor em Cheque
Valor Total

BALN CAMBORIU
82690000004.1
eeeeee&1917w3

48S419279OO-6
17831S0S6eew9

17/09/2818
448,54

••••
448.54===~====z================z====================z=

DOCUMENTO: 991719
AUTENTICACAO SISBB:
B.CCA.7D8.984.72C.6A8

Transação efetuada com sucesso por: JC274578 SIMARA GUEDES CARDOSO.



,,,,;c.ESTAOUALIJOSUnST.11l1~L"A~IOIS>CJYÇAOESTADUAl.
lSh.']0583

DF.srrNA TÀRJOiREMETENTE

NA RUADAOl'EllAçAü

LANCAMENTO EFETUADO EM DECOREN
CNPI

83.261.4201002,.64

Consllll~ d. aulC<llicidadc nO p<>l1aln,cional da NF-e
",,,,w,nr.J32.nda.~ov.br/pm1a1 Ou no S;I. da Sef"7- Aulorizadora

4218,1l883.2614,20110,2364,55119.9IJOO.0126.4910,2439,3660

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR

DA NDTA FISCAL
ELETRÔNICA

O. ENTRADA

I-SAlDA

"'0 12.649
SERIE 99
FI I/ I Via

BISTEK SUPERMERCADOS
LTDA

ld~nlificação do Emitenle

AV QUARTA AVENIDA" N°I,
0, CENTRO, BALNEAR[O
CAMBORIUISC, Fone:
(47)33635757, CEP: 88330-110

Q~.Q.,J,.

(~k

""""EIRAZAoSOClAl.
VIDAS REClCLADAS

11 o."Pll(;l'f
11 08,706.S0M)0Q.l.75

OATAEM'ssAO
24i08f2018

~MEREço

RUA 2050 , N° 355,

"1.1,'CIPIO

t:IALNEARIO CAMt:lORIU
FATURA

000012649 Veneta: 2310912018 Valor: W6.64

11 DAIRR001llrnllTO
11 CENTRO

II'NKRKAOfSTAl>IIAL
ISEl\'TO

IIw
11 88330-455

'-'-'TADEE~TRAIlA'''''II'A
24/08/2018

I I HORADE••••JIl~
" 10:27:01

I VALORIJOICMSsellm,çA", IIV~WR TOT~LlJOSPROOllTOS

. 0.00. . 106.64

11_"_~__ ~_oe_' o._o_o 11VoU.üllTOTAl.OAN'OTA106,64

I
I
I
I
I24,92016,758

II~LAC~00 \~CLW ILJ! CN"PlICI'f

IDI 1.~>cRlcAomADUAl

Ii ".~u~,~

I[FllITEroR CO~"TA
O. Ema.me

II MII~ICII'lO

I[NliMERAçAo
11 E5~~ERSOS

C:ALCULO DO IMPOSTO
'ASEDECM.CIJLODOICMS II VALOllOO'o.'s 1"~SEDEçA~CULOoo'CM'SL'lIsnT1.JJçAa

64,41 4,64. 0,00

I V~LORDOFIlITE0,00 II "'ALOllDOSE~;~ II DESCONIU 0,00 I I Olf11lASD~PESAI;AC::RJAI;

---------TRANSPORTADOR I VOLUMES TRANSPORTADOS
[ llAZAaSOC'Al.

I EN'DEREÇO

I QUA'mOAO.

, 29,00

DADOS I'RODVTOS SERViÇOS
fODlGa DESCRIÇAO 00 "ROPUTOI NCMISIII ~AN OH Cm? USID QTDE lJ)o,.lTARlO V TOTAL %DES nCICMSI v IC~ISI ,'" ALIQL:OTAS

SERVIÇO CEST BC ST "'1.ST rnlS 11'1

[006 ,,1).1£»,1'..1.0VERJ)E KG 010\l0l000 ,EM QTJN ~o 1929 ,. O,~l l.977R 1,7~ • O~ .00 '.~'.00
\1, Tnt>(F,E.M).I\S o,2~

'.=InU70 SALSA l'fRClrOTl "CT 0712,900 ""IUlMU ~o 19:. "' 1,7800 1,7" o '.00 0.00 '.00 '.00
\1, Tn1>(f,E.M).RS O.H

7JlO72 SOBRECOXA FRANGO ~lACEDO 020714001 "'1<<)01"".' = 1929 UI' ~,O()(IC ~,9700 2•. 1~ o :9,S~ '.00 000 '.00
lKG IQF Vlr.Tril>(F,E.M)RS l,l) 170~700

12810->6 FILUINHO FRASGO MACEOO 0207t4001 """,",,'1IJ, = 1929 UI' '.= 7,9700 l',88 o l',8i 2,2) O.OÜ '.00
IKG SASSA..\lIIQF 1708700
VIrTrit>(F,E.M)RS 3,16

Il997 M,l-lO IMrORTADO A GRA~L 07032090 SEMGTIN '00 1929 ,. 0,1& 14,~880 2,6~ o 2,68 O,J2 '.00 12,00
KG VIrTrib{F,E,M) RS 1,18

6,400O,. DATATA LAVADAAGRANEL 07019000 SEMGTIN~.~n9 <fi 1,487_ 9,~2 o '.00 '.00 '.00 '.00
KG VlrTn1>{F.E.M),RS 1,5l

140\ll CENOURA KG Vlr.Tn1>{F,E.M).RS 07061000 SF."GTIN ~. j92. <G 1,11 l,4SM l,87 o 0.00 0.00 0.00 0.00

."14117 CEBOLA KG Vlr.T,ibl,f,E,M). I\S 070)1019 SE.'-lGTIN~.1929 ,. V~~c ~,488J S,86 • '.00 '.00 '.00 .00
O,Q4

14141 TOMATE SAlADA KO 07020000 SI;•••cnN ~o 192~ ,. 1.9050 3,9790 7,58 • 0.00 0.00 0.00 0.00
VIrTribl,f,E.M):RS 1,21

14206 çI1UC/lU KG VIr Trib(F,E,lI-l)RS 07í169000/ SEMGTL~ ~o 192~ ,. 1,~2 1,97H '.00 • '.00 '.00 '.00 ".00
0,48 1708800

'.=38075 REI'01.HO VERJ)E ~~OG 7089000 SEMGTIN ~.5929 "' 1,4\lOO 2.9S o 0.00 0.00 0.00 0.00
FEIRI:-<HAVIr,TriI>(F,E,M)RSO.47

mS761 ALF.\CE CRESPA PERrlcon 7011900 '"',",".J~"" ~o 192~ UI' '.= 1,9100 '.% o 0.00 0.00 '.00 '.00
I'CT VIr Trib(F,E,~f) RS 0.83

'.=11ll8gl1 r£llOU:--'lIA PERCICOTI Pcf a11nooo '""I06JM~J ~o S929 UI' 1,8900 1,8') • 0.00 0.00 '.00 '.00
\1r.Trib(F,E.Ml. RS O,3Q

DADOS ADICIONAIS

INfOlL\\AÇúESCOMru."F,NTA~ES RESER"'.110 ~O nsro
Origem ReI: Cupom nO 125680 - Série ECF 010 - Data 24/08/18 - Valor Total do Cupom R$105,54,

ECF: EP121710000000011170 VI Aprox.Trib,{F}: RS5, 15 (E): R$10,04 (14.24%) Fonte: lOPT

Ilowered by RMS • uma empresa O T



Recibo do Pagador
8enef,,;;~rio AgêncialCódigo Beneficiário D3ta Emissão Vencimento
B-"STEK SUPERMERCADOS L TDA CNPJ/CPF: 83.261.420/000 I-59 3474-6/0063365-8 24/08/2018 23/09/2018
P3gador Nosso Numero N° Documento Valor do Documonta
VIDAS RECICLADAS 00009100000226625-6 12649-1 106,64
Endereço BenericiárioI Sacador Avalista (-) Desconto
ROD BR 101. KM 384 S/N PREDIO t, RIO DOS PORCOS-BARRA 88820-000 ICARA se
Referência (-) Outras DeduçOesiAbat.

(.•) Mora I Multa

Cobnmca Bancaria
(.•) OutrosAcrescimos

(=) Valor Cobrado

Autenticaçâo Mecânica

_.__ _._-- ._---_ _ _.__ _----.--------_ .._-_ __ _ _------_ _--_._._-_ .._ _.__ .__ .~-----_.._-- ..
23793.4740090000.02266625006.3365042 7656 0000010664

Pagavel preferencialmente no Bnnco 8radcseo

CNPJ/CPF: 83.261.420/0001-59

23/0912018
Agência/Código Beneficiário

Vencimento

3474-6/0063365-8
Nosso NúmeroData ProcessamentoAceiteEspêcie doc.

BCO BRADESCO S/A
Local de Pagamento:

BISTEK SUPERMERCADOS LTOA
Data do Documento N° do Documento

Benefieiario

Enderel;OBeneficiário / Sacador Avalista
ROD BR 101. KM 384 StN PREDIO 1, RIO DOS PORCOS-BARRA

Instruçoes (Texto de Responsabilidade do Beneficiário)

24/08/2018
Usado Banco Carteira

12649-1

09

DM
Espécie Moeda

RS
N

Quantidade

88820-000 lCARA

24/08/2018
Valor

se

00009/00000226625-6
(=) Villor do Documen!o

106,64
H Desconto

(-) Outras Deduções/Abat.

APÓS O VENCIMENTO COBRAR JUROS DE 0,07% AO DIA
SUJEITO A PROTESTO 05 DIAS UTEIS APÓS O VENCIMENTO, SE NÃO PAGO.

(.•) Mora I Multa

(.•) Outros Acréscimos

(:) Valor Cobrado

aga or VIDAS RECICLADAS CNPJ/CPF; 08.706.506/0004-75

RUA 2050 , 355 CENTRO

88330-456 BALNEARIO CAMBORIU SC

Sacador/Avalista: VIDAS RECICLADAS

u en fcaçao ecanlca. IC a e ompensaçao



17/09/2018 Banco do Brasil

Boletos, Convênios e outros
A33G171523899766064

17/091201816:26:37

17/99/2618
148961489

BANCO DO 8RASIL 16:26:37
••••

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITUL05

CLIENTE: VIDAS RECICLADAS
AGENCIA: 14B9-3 CONTA: 56.749-3
BANCO BRADE5CO S.A.

23793474669666662266625666336584276566666616664
NR. DOCUMENTO 91.712
DATA 00 PAGAMENTO 17/69/2618
VALOR 00 DOCUMENTO 106,64
VALOR COBRADO 186,64================================================
NR.AUTENTlCACAD 3.LA9.A51.59F.6E7.5E6================================================
Central de Atendimento BS
4964 6661 Capitais e regioes metropolitanas
6866 729 6&91 Demais localidades
Consultas, infonmacoes e servicos transacionais.

'AC
6800 729 6722
Informacoes, reclamacoes e cancelamento de
produtos e servicos.

Duvidoria
6866 729 5678
Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais: agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
6800 729 0088
Infonmacoes, reclamacoes, cancelamento de
cartao, outros produtos e servicos de Duvidoria.

Transação efetuada com sucesso por: JC274578 SIMARA GUEDES CARDOSO.



NF-e
N° 12,819

SERIE 99

COn5ulla de autenticidado no ponollloc,o",1 da NF_e
wwworefal'cnda.gov.brlponolouoo.tledaScfaz,\ulonndora

4218.0883.2614,2000.2364,5509.'.1000,111 !S,191 O,!443. 71 04

DANFE
DOCUMENTO AUXI!.lAR

DA NOTA FlSCA!.
EI.ETRÕNICA

0- El'TRAllA
I - SAII),\

1\'0 12.819
SERIE 99
fi 1/ 2 Via

Il>ES'TIf'ICA(,'ADE ASSINAT1JRA00 RECER

VIDAS RECIC!.ADAS

Idenlifieação do Emilente

BISTEK SUPERMERCADOS
LTDA

AV QUARTA A VENlDA" W I,
O,CENTRO, BALNEAR]O
CAMBORIU/SC, Fone:
(47)33635757, CEP: 88}}!}'] 10

RECEIlHlOS llE lIlSTEK SUPER~IERCAOOS LTUA (8J ~GI 420>OO2J.6.I)OS PRODUTOS COl'STA~'Tr:S IH SOTA fiSCAL IKD1CAll,\ AO LAllO •
E.'II~SÂO: 28:0S1,l018 l~ lO Sl VALOR TOTAL: 179,)) E~1) DHTII'ATARIO, RUA 2050, l\~ 1\5, IIAIRRO CENTIlO CEP' gSlJO_U6MUNICIP10
BALNEAllIO CAM'IORlU U.' SC

D~~;~rCb~~:71,

<B,stek______ o

---------_. - - ------- ---------------------------

NAT1JR£M DA Ol'ERAÇAO

LANCAMENTO EFETUADO EM DECOREN
PROTO\'Ol-O DE AlJTOIlllAÇAO DE USO

34218011743335828/08/2018 19 11:16
INSCR'ÇÁO f.STADlJAL

2S8430583

DESTINA TÁR10/RE1'.1ETENtE
"O"EfML\O SOCIAL
VIDAS RECIC!.ADAS

'''SÇ.f.STAP\lAL 00 SUBSTTI\IBUT ARIO (Im
83.261 420i0023-6-1

11 c".,.:cP!'
11 08.706.506!000~_75

PATA H'I$5AO

2~10~120IS

DATA DE E~T1lADAI S,\lIlA

28/0R/20IS

I[ HOIlAPESAIDA

19:40,53

11m
11 88330.456

11 BAI~Ro.U'STRlm

fi CENTROII '1'St"RIÇAO ESTADUAL

ISENtO
II fO~<!fAX"~'S'(!.'O

BA!.NEAR10 CA.\.lBORIU
'\JRA

,,012819 VenCIO:27/09/2018 Valor. 179,33

E,''DERf.CO

RUA 2050, N° 355,

CALCULO DO IMPOSTO

I 79,3.J
VALO~ WTAL DA NOTA

I
VAl.OI! TOTAl. lXl~ ,.,.OOUTO~

179.33

II

VAl.OI! 00 IC""~ SUUST'T1J1ÇAo

0,00

[

VAl-OI< l>O I"

, 0,00

ItOOlGUM<TII[FllETI: PO/l CO~'TA
O. Emllome

II "UNIC~'IO
II ""'''"!lAÇA0

I nAIi" Of.CAI.Q'1.000la,S Sl'BSTlTL"ÇAo

. 0,00

I OUT\lAS DESPESA, Al'''''''''RIA'

0,00. 0.00

7,55

11"""II ""'"DIVERSOS

8A5~P~ CAI.CL'LO 00 IC"S [ VALOR DO ICMS

61.50 .

I VALORllOfltOThO,OO II VALO~ooSE~~~ II D~WOsrO
TRANSPORTADOR' VO!.UMES TRANSPORTADOS
[ RAZÃOSOC1AL

I f.XOEREÇO
I QUASTlPAP<. 55,00

DADOS PRODlITOS SERVrçOS
'ODlGO DESCRIÇÃO DO PRODUTO/ :>OtISHI ~,CH CfOP Ul'lD QTDE I U:>IT,\RIO v TOTAl. '/oDES IlCIU!SI V.ICMSI , '" AUQI;OTA,

SERVIÇO CEST Ilr: ST VLH Ir~!S '"Inl REPOlltO VERDIi r.;:>ID.~nE 0704Q()OQ SE"GTlN ~o Inq "' '.=1 l,4'I(>(J 4,91 " O,IK' .00 0,0(' '.00
\1, Trib(F,E,M): H 0,7<1

14n2 IlETERRAIIA KO \1. Ttib(F,E,M} 0706'lOOO S~"<mN '" ~9:!q ,O ),4100 l,4i6& 8,4~ o 0.00 0.00 0.00 0.00
RS 1,36

20/iS6 llATATASALSAKO 0701\1000 SE.'!GTIN .0 j929 'O l.i~~O 3.48S] ~,61 " ".00 0.00 0.00 000
\1, Tnb(f,E,M)'RS I,()t,, PEPINO SALADII KO 07070000 SEMGTlN .0 j929 'O 1,8<00 t978J S,~3 • 0.00 0,0<' 0.00 0.00
VIt-Trib(f.E.M):RS O,8~

,,,Uój ALFACE CRESI'A PERC1COTl 070~1900 ""'><6"001' .0 j~19 t:N 2,0000 1,9S00 ,.% o 0.00 0.00 '.00 0.00
PCT \1r.Ttib(f,E,~1} RS 0.83

IlJSS!! CEBOLINHA PERnCOTt PCf 071nOOO "..,"""""'" .0 1929 \;1'>: J,0000 1,8900 5,6J " 0.00 0.00 0.00 0.00
W.Trib(F,E.~II:RS 1.19

IJJ8il0 SALSA PERClCOTt Pl'T O?llJ900 ""'''''''''111 ~"5929 UK 2,OOOC 1.7100 ,1,% o o." 0.00 "" 0.00
Vlr Ttil>(f,E,~l} RS 0,74

lb01071 MACA CAPUCHINHO IK(; PrT 08ú~1000 """'OJWl' .0 19!" UN l,OOOf 3,910(, J,"" o O" 000 O.I>'J 0.00
VIf.T,iblF,E,~I!:RS 1,2S

17l,IH AlPIM RAll NATlVIIIKO 07141000 "'''>l''''''",,, ~O ~9l" U~ 3,lKlOü 1,4~00 16,44 o 000 000 n,"" 0.00
DESCASCADO VACr.;O
VI, Trib(f,E,M): R~ ~,66,~,PER~lL DTALIA CIOSSO.PELE 020J1200 I $F.'!GTIS ~ S9l9 '" ~,I~'XJ 9,9652 l~,~n o 21,S" I,SI 0,0<' '.00
UMP KG VI"Tnb(F,E,M} RS US 17UUOO

1~99J ALIJO U,lPOIlTAOU AORA1'>:EL 07OJ2090 SI'.MGTl" '00 S9!~ '" O,~I()c, 12,182. 6.57 " G,l? O,7~ '.00 Il,OO
KG VI,T,ib(l',E.M)' RS 1,89

140~8 1IIl01l0RA PAL1.ISTA KO 0708'1000 IE"GTIN MO 591~ KG 1.J61D 4,9744 6,7'1 o 0,110 0,("' 0,01, ".00
V1,.T,il>(F,E,~I).RS 1,0')

102J Lll'OUICA S£ARA CA1.AlllUiSA lbOlOOOOI !E"GTIN ~ 192" KG 1.370<.' 1.,9562 20,49 • 20,49 J,4~ 0.00 1J ,0<\
TRADICIOSAL \~, TriblF,E,~I) 1707700
RS6,23

1J4~0 SACON D ITALIA PEOACO 021012001 SEMGT'" ~ jqc~ K(i O,JJOO 26,UI& '.~O '." 1,41 000 17,00
Vl,.TIlb(f,E,~II.!l.S 0,% 1708700

m.8 A,LlIO PORO VN VltT,õbcf,Ii,Mt: 070390'>0 liE'!GTI" MO S9l9 "' '.= ,- 3,93 o 0.00 0.00 0,00 0.00
RS 0,63

14036 P'IME~'TAQ VERDE KO n70\l6000 SE~GTI" .0 591~ KG 0,710( 1,9&~9 1,'1 O '.00 0.00 0,0<) 0.00

DADOS ADICIONAIS

Origem ReI: Cupom n° 121795 - Série ECF 013 - Dala 28108118- Valor Tolal cioCupom R$179,33,
ECF: EP121710000000011320 'Il-Aprox,Trib.(F): RS11.15 (E): R$21,37 (18,13%) Fonte: 18PT

RESERVAOOAOf'lSCO

powered by RMS - uma empresa O TOTVS



Iden1ificaç~o do Emitenle

BISTEK SUPERMERCADOS
LTOA

AV QUARTA AVENIDA" N° I,
O.CENTRO, IJALNEARIO
CAMBORIU/SC, Fone:
(47)33635757, CEP: 8833(}'11O

DANFE
DOCU)l.1ENTOAUXILIAR

DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

O. E:\TIUIlA
t .S,-\ID,\

W 12.819
SERIE 99
FI 2/ 2 Via

Co",uha de ameolicldade "O pon~1 nacional do NF_e
",""w,nf •. fnzenda.go".briponal o", 00 ,il. da Seraz AUlon,,,d,,,,

N~n;~llAIM Of'I;RAÇAO 'HOTlXOl.O DE ~"'TORUAÇAo OE ~SO

LANCAMENTO EFETUADO EM DECOREN 342180117433358 28/0812018 19: 1 1:15
'''K~I~'Ao fSTIDI,'AL IN'Ç.E-IT Al.>IJAI,[lO S~~,T1"'BI,'fAklO CNrl
2S8H058J 83.26142010023_64

;QD1GO OESCRIÇAO DO PROolJTOI l'CMISlt1 EAN CST CfOP UNID QTDE V, TOTAL %DES DC IC~IS i V IC~ISI V IPI All()l'OT AS
SERVIÇO CEST BCST VLST InlS '"\1r.Trib(F,ENI RH,21,,~ lJASANA BRAl'CA KG 30JQOOO S~"GTI~ ~o 592Q '" ~,2J~ 8,~1 O 0.00 0.00 0.00 0.00
VlrTrib(F,E,M) RS 1,)6

1.~79 BATATA LAVADA A GRA:'>"EL 070lQOOO SEMartN ~O 5929 '" 7,JJ 7.~, • 0.00 0.00 O,OC, .00
KG \!l, T,ib(F.E,M): RI 1,17

HIJ\I5 CESOURA KG \1, Tril'>\F,E,M) RS 7061000 SE" GI'N ~.S929 '" 2,9'J'l)(! J,4!~J IO,4J O 0.00 0.00 '.00 '00
1,1i8

14117 f:BOLA KG \'lr.Trib(F,~.M): RS 070JI019 SE'" GIIN ~O 192~ " 4,7ll~ 1,4678 6,95 O 0,00 0.00 0,0(' 0.00
1,12

14141 TOMATE SAL\DA KG 07010000 Sb'lGTIN ~O 1919 '" J,~2lQ 1,9SS-' 6,81 • '.00 '.00 '.00 0.00
VIr.Trib(F,E,M), RS 1.1J\I

1~1C<\ CHUCHU KG \ry, Trib(F,~,~I) RS 0706\>000 I ~fJ>tGIIS ~O ~92') KG 2,681 0,9870 1,61 O 0,1)1' 0.00 0.00 0.00
0,42 170&500

DADOS ADICIONAIS

t

powered b~ RMS • uma empresa O TOTVS



-

..._----_ ........__ ._........_---_ ...._ .._---_._-_ .._ .. .........._._.__ ......._._._-_ ........_---_. __ ...._ ..-_._._-_ ..__ ._.........._._----

B~ BRADESCOS/A 1237-21 23793.4740090000.02269083006.336503276600000017933
Local de Pagamento: Pagúvel preferencialmente no Banco Bradcsco Vencimento

27/09/2018Bene~:ciüio
Agência/Código Beneficiaria

B1STEK SUPERMERCADOS LTOA CNPJ/CI'F: 83.261.420/0001-59 3474-6/0063365-8
Data do Documento N" do Documento Espécie doc. Aceite Data Processamento Nosso Número

28/08/2018 12819.1 DM N 28108/2018 00009/00000226983-2
Usado Banco Cartei'a Espécie Moeda Quantidade Valor (",) Valor do Documento

09 RS 179,33
Endereço Beneftciáno' Sacador Avalista (-) Desconto
ROD BR 101. KM 384 SIN PREDIO 1, RIO DOS PORCOS-BARRA 88820-000 JCARA se
Instruções (Texto de Responsabilidade do Beneficiário) H Outras Deduções/Abal.

(•. ) Mora I Multa
APÓS O VENCIMENTO COBRAR JUROS DE 0,07% AO DIA
SUJEITO A PROTESTO 05 DIAS UTEIS APÓS O VENCIMENTO, SE NÃO PAGO. (•.) OulrOs Acréscimos

(,,) Valor Cobrado

Pagador VIDAS RECICLADAS CNPJfCPF: 08.706.506/0004-75

RUA 2050 , 355 CENTRO

88330-456 BALNEARIO CAMBORIU se
Sacador/Avalista: VIDAS RECICLADAS

II " I"J/jU_I1l11III~1111WHJtlllll1 I " I li I
MUlentlcaçao lVIecanlca • ichade Compensaçao

......_.- .....__ ..__ .__ ._..._--_ ......_--_ ..- ...
- -

f



17/0912018 Banco do Brasil

Boletos, Convênios e outros
A33G171523899766069

17/091201816:29:47

17/99/2618
148981489

BANCO DO BRASIL 16:29:47
004'

C~PROVANTE DE PA~ENTO DE TITULOS
CLIENTE: VIOAS RECICLADAS
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 56.749-3
BANCO BRAOESCO S.A.
-- _----- _----- _----- _--
23793474&999eeee22699836063365932766eeeee917933
NR. DOCUMENTO 91.713
OATA 00 PAGAMENTO 17/99/2618
VALOR 00 DOCUMENTO 179,33
VALOR C08RADO 179,33
================================================NR.AUTENTICACAO 8.841.95B.116.627.895================================================
Central de Atendimento SS
4964 9991 Capitais e regloes metropolitanas
6a&e 729 0661 Demais localidades
Consultas. informacoes e servicos transacionais.
SAC
0aOO 729 8722
Informacoes, reclamacoes e cancelamento de
produtos e servicos.
Ouvidoria
9899 729 5678
Reclamacoes nao solucionadas n05 canais
habituais: agencia. SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
6899 729 6088
Informacoes. reclamacoes, cancelamento de
cartao, outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transação efetuada com sucesso por. JC274578 SIMARA GUEDES CARDOSO.

j



P"GTS
f\HIO DE twlI\NM. DOTlNI'O DESEIMCO

GFIP - SEF!P 8.40

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADAEM 14/09/2018 - 12:12:40

Ol-RAZ!I.o SOCIAL/NOME 02-000/TELEFONE

VIDAS RECICLADAS (DOll) 33925910

03-fPI\S " SIMPLES OS-REMUNERAÇAO 06-QTlJE: 'I'1U\!lAI.HIlDORES O?-I\LtOUOT/\ FGTS

566 1 13.905,68 6 ,
08-COO RECOLHIMENTO Og-to RECOLIIIM:E:NTO llJ-JNS(;jUCAoJTIPOI a ) l1-Co.'lPETtNCIA 12-D1\T/\ DE VALJDADE:

115 017984-4 08.706.506/0004-75 08/2018 20/09/2018

1J-DEPÓSlTO + COUTRIB SOCIAl,. 14-ENCARC.os lS-TOTI\L li RECOLHER

1.112,45 61,18 1.173,63

••VALQR FGTS A RECOLHER EM 20/09/2018**

I 858000000119 736301791800 920620054800 870650600047 I AUTENTICAÇÃO MEck~ICA

P"GTS
F\.I'CJO DE IWUINT\I, DO TlMPO D! SEIMCO

GFIP - SEFIP 8.40

--~-------------~-----~------~-----
GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS

GERADA EM 14/0912018 - 12:12:40

Ol-RJlZI\O SOCIA.I../!-IOt~E OZ-OOO/TELEFONE

VIDAS RECICLADAS (0011) 33925910

03-rPA.S 04-$IMPLES 05-REMl1NERAçAO 06-0TOE TRABALllAOORES 01~A.LlOUOTA. FGTS

566 1 13.905,68 6 ,
oe-cOo RECOLHIMENTo 09-10 RECOLHIMENTQ lO-I!-ISCR1ÇAolT1PO( 8 ) 1I-COMPET~!-IC11\ 12-0A1A. DE VI\1,WAOE

115 017984-4 08.706.506/0004-75 08/201/ 20/09/2018

13-0EPÓSI10 ~ CON11UB SOCIAL 14-ENCI\RGOS 15-T011\L A R£COLRER

1.112,45 61,18 1.173,63

**VALORFGTS A RECOLHEREM 20/09/2018**

858000000119 736301791800 920620054800 870650600047 I

~1II11i111 m 11111l1li111111111 00 I~lU IIIIIIIW11mI11 0011111B mlllilll

AUTENTICAÇAoMECÂNICA



17/0912018 Banco do Brasil

Boletos, Convênios e outros
A33G171523899766043

171091201816:09:06

SIS8B - SISTE~ DE INFORKACOES 8ANCO DO BRASIL
17/89/2018 AUTO-ATENDIMENTO 16.09.97
14B9361489

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO

CLIENTE: VIOAS RECICLADAS
AGENCIA: 1489-3 CONTA:
EFETUADO POR: SI~RA G CARDOSO

56.749-3

================================================
Convenio FGTS ARRECADACAO GRF
Codigo de Barras 858eeeee011-9

92062095480_6
73630179180-6
87965060004_7

17/99/2018
08706506/9004-75

08/2018
115

29/09/2018
1.173,63
1.173,63

Data do pagamento
CNPJ/CEI/CPF
COMPETENCIA
CODIGO RECOLHIMENTO
VENCIMENTO
VALOR DEPOSITO
Valor Total
Pagamento agendado.
Atenção: Esta transação está sujeita a avaliação
de segurança e será processada após análise.
O comprovante definitivo somente sera emitido
apos a quitacao.

Transação efetuada com sucesso por. JC274578 SIMARA GUEDES CARDOSO.



I.''''' >51 A[)UAL 00 SllBSTTRIBlJ1 AlUO

NAn;RE.a OA OPlOMOO

LANCAMENTO EFETUADO EM DECOREN
ChPJ

83.261.42010023-64

Con,ulta de .nlemic;dade no portal naci,,",l da Nf."
www.nre.J:1lcndJ.gov.br/port .•loLlno.ilcd.Scfa7.Anlorizad ••ra

CHAVE!>£ ACE.5W

4218,0883.2614.2000.2364,5509.9000.0129,291 0.2446A391

PROTOCOlO DE AlJ1O!111-"çAO of U$O

DANFE
DOCUMENTO AUXIUAR

DA NOTA FISCAL
ElETRÓNICA

0- J;:o.;TRAIlA
I.S'\II)'-\
:'\' 12,929
SERIE 99
1'1 11 I Via

ldenlificação do Emitenle

BtSTEK SUPERMERCADOS
LTDA

AV QUARTA AVENIDA" N° I,
O, CENTRO, BALNEARIO
CAMBOR1UlSC, Fone:
(47)33635757. CEr: 88330-110

<B,sfek
~.

11 CNPJIO'F

11 08.706.506/0004-75
0ATA EMISSÁO

3LU8i2018
ENllfREÇU

RUA 2050, N° 355,

I MUMClPIO Ii FOI'-E.IFAX
BALNEARIO CAMBORIU ..

FATURA

000012929 Veneto: 3010912018 Valor: 198,77

Ii ~C

11 BAIIlItlWISTRITO

Jl CENTRO

111'SCRJCAO ~"TADUAL
ISENTO

11m
fi 88330-456

I VA1-QflTOIALl>05PROlltJTOS

. 198.77

I1
VA1-QflTIrrAL DA NOIA

,. 198.77'.00

I
I

I'LACADoVElmo lul <:,""(" I
IDI 1~5CRI(AU~.'TA~UA~ I

Ii PESOI"QL-Il>O I
14,759 56,949---

I VALOR DO 'CMS S~'8Sn!1!lçAo

. 0,00I VALORDOlrl

I I PIOS!>BRlJ10

II BASE.DE CAlt"\JLO DO ICMS SO~:=I(,'Ao

I OlJ11(AS OESPESAS A{"[,«:'lRJAS

0,00, 0,00

I t"R!ITJ;POlI OO~TA

0_ Em;tente

Ii ~"'''O

11 ~~~MÇAo

14,50175,53
BASE.OE. cAl.ClJl.() 00 ICMS

CALCULO DO IMPOSTO

DADOS PRODUTOS SERVIÇOS

II VAl,.OROOICMS

VALOROOFRETl!O,OO II VAl,.ORDOSE(;~;~ II !>ESCONTO---------TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOSI RAlAO SOCIAL

I ENllERlõçO

I QUANTIDADE

. 32.00

ODlGO DESCRIÇ""O DO PRODUTO 1 :-tCMISHI '" CST CFOP U!'>lD QTDE I U!'>lTAAJO V. TOTAL 'Y,OES BCICMS/ V ICMSI ,'" AlIQUOTASSERVJÇO C~ST BCST VLST JCMS '"IHS R.EPOU10 VERDE UNIDADE O~_ SEMOTI" ~ S'r.9 ~ ""9 2.4'100 Z.49 o 0,00 0,00 0,01' 0,00\1r.Trib(F.E,M) R$ 0)9
1004611 SARDI:>'1iA PE,CADOR 1250 l(,04lJlOI 7.'161" ••••• " ~ S929 r.;T' ',~ 2,7!(X ti): " 11,1:' O,7S o,. ',00OUO \1r.Trib(f,E.M) RS 2.26 170SI00
7992& \lUSClJlO OURO MOlDO :0110001 SE.'1 GTIN ~ S929 " 3,419\ t2,~4IJ 44.:6 o 44.2~ S,ll 0,00 1:,00VIr.Trib(f,E.M) lU 7,16 1708400
14079 B"'TATA IAVAO,\ A GRA:--El 07019000 SEMGTIN ~o S929 " 3,790 1.4SS' l.6J o 0,00 0,00 0,00 0,00KG \1r.Tnb(F,E,M) IUO,90
14095 CEI'OURA KG Vk,Tri!(F,E,M)lU 7061000 SE.'1<)T'" ~ S929 " O,9OS J,4S07 J,t~ O ',00 ',00 O,. 0,000,50
1]JS76l ALFACE CRESPA PERCICOn 07051900 ""I"6.llOO'l ~.S929 ~ ',- 1,9800 1,91 o 0,00 0,00 ',00 0,00PeT VlLTnb(f,E,M}: RS 0.41

574870 OVOS JlECI':EII VERMEU10 ClJO 1J.l072900 71" 1""''''''6~.1929 "' ,,= '.~ '.~• 0,00 0,00 o,. ',00VlrTnb(f,E,M) RS tM~.~EllNIL DTALTA CIOSS{lPELE 20312001 SE.MGTIN ~ S9:0 " UH 7,%,0 :6.l7 " :6.S7 1,&6 0,00 ',00THJPKG \1rTnb(F.E,~I). RS 2,% 170&700

',~730&90 FILE P~fTO FRANGO MACEOO 0:0714001 ""'""lII""H ~ ~n9 ~ 7,9700 lJ,i~ o lL~i l,lJ 0,00 '.00IKG JQF V1r,Tnb(f.E.M) R$ ).16 1708100
7l0%l SOllJl£COXA FRA:-<GO 020714001 """"l':I .•• ll ~ 19;'9 " &,000(> s.Qm 47,1~ o 41.70 l,]J n .•., ',00AGROVEXETO II':G CO:O>GIID1 170&,00

V1f TnO(F.E,~1) R$ 1,)4
'5~1l12 FJLEZlNHO SASSMII 0:07J4001 """l':,ml ~ Sq:Q U:-" ,,= 6,9700 1l,94 o 1l,94 0.91 ',00 ',00AGROVE~ETO IKG pcr 117a~700

Vl,TnbW,E,M) R$ J,SS

DADOS ADICIONAIS

'''FORMAÇóEs CO"I'I_EMeJ'TARt.S

OMgem ReI: Cupom nO128800 - SéMe ECF 012 _ Data 31/08118 _Valor Total do Cupom R$198,77,
ECF: EP121710000000011258 VLAprox.Trib,(F): RS9,31 (E): R$17,32 (13,40%) Fonte: IBPT

RESEJlVAPO AO FlSCO

powered hy RMS • uma empresa O T

http://www.nre.J:1lcndJ.gov.br/port


ORÇAMENTO HIGIENE PESSOAL

PRODUTO QTD VALOR UNIT. MARCA TOTAL

Shampoo 06
Desodorante feminino 05 ,
Absorvente com abas 06 /
Papel Higiênico fardo (/24 06 /
Escova de dente 00 1/

Fralda M (com 28 fraldas) 06 /
Fraldas XG (com 24fraldas) 08 /
lenço de umedecido /(pacote com SOfolhas) 16
Valor Total 1/

LIMPEZA /
PRODUTO QTD VALrT. MARCA TOTAL

Sabão em pó 25 kg
Desinfetante 20lt5 /
Agua Sanitária 251t5 /
Álcool 02
Detergente lar!%,
Multiuso 04
Esponja de aço

,,04
Esponja de louça -com 4un 1/03
Amaciante / 20lt5
Saco de lixo 1001t / 50uo
Valor Total I,

/

/ '
!

Assinatura, Carimbo e data.



Recibo do Pagador
Beneficiário AgênCia/Cód,goBeneficiário Data Em,ss;1o VeneomenlO
BISTEK SUPERMERCADOS LTOA CNP l/CPF: 83.261.420/0001.59 3474-6/0063365.8 31/08/2018 30/09/2018
PagadOf Nosso Numero N°Documento Valordo Documento
VIDAS RECICLADAS 00009100000227327.9 12929-1 19877
Endeleço Benef,CiárioI Sacador Avalista (.) Desconto
ROD BR 101. KM 384 SIN PREDIO 1, RIO DOS PORCOS-BARRA 88820-000 ICARA se
Referência (-)Outras DeduçOes/Aba\.

(o)Mora1Multa

'obranca Bancaria (o)OutrosAcréscimos

("")ValorCobrado

Autenticação Mecãnica

----- ._._._-_._ _ ..__ ._-----_._ _--_._------_._---_ .._--_ _ _--_ _ ..__ ._- .

,p,

BCO BRADESCO S/A 1237-21 23793.4740090000.02273227006.336500376630000019877
Localde Pagamento: IPagável preferencialmente no Banco Bradesco Vencimento

30/09/2018
Benef,ciário Agênc,aICód'goBenef,eotmo
B1STEK SUPERMERCADOS LTDA CNPJ/CPF: 83.261.420/000 I-59 3474-6/0063365-8
Data do Documento N°do Documento Espécje doe. Aceite Data Processamento Nosso Número

31/08/2018 12929-1 DM N 31/08/2018 OOOOWOIlOOO227327-9
Uso do Banco Carteira Espécie Moeda Quantidade Valor (=) Valordo Documento

09 R$ 19877
Endereço BeneficianoI Sacador Avalista 1-)Desconto
ROD BR 101 - KM 384 SIN PREDlO 1. RIO DOS PORCOS-BARRA 88820-000 ICARA se
Instruções (Texto de Responsabilidade do Beneficiário) (-)OUltaSDeduções/Aba\.

(o)MoraI Mulla
APÓS O VENCIMENTO COBRAR JUROS DE 0,07% AO DIA
SUJEITO A PROTESTO OS DIAS UTEIS APÓS O VENCIMENTO, SE NÃO PAGO. (o)Ou1l0SAcréscimos

(=) ValorCobrado

agaaof VIDAS RECICLADAS CNPJfCPF: 08.706.50610004.75 ,,
RUA 2050 , 355 CENTRO I

88330-456 BAlNEARIO CAMBORIU se
Sacador/Avalista: VIDAS RECICLADAS

AUlenllcacao MecaOlca - Icna de L;om ensa ao

----------- ._--_._._ ..__._----_._---_ ....

j



2710812018 SuperKoch.com.brICompreonllne.RecebaemcasaIMeuCarrinho

e Limpar I tapema e região (..I..I..linstitucional/fretej 1Como Comprar (J.I..Iinstituc.ionrJ'sobrF.a~mfSt~Exe== K(koch Q. (.j.J ..Illtft~M!Il/hllf, - e as) 31

Institucional

(/) (/minhaconta)

Central de relacionamento

Atend imento (..I..I..Iinstltuciona lIatendimento)

Como Comprar (..I../ ../institucional/sobre-a-garantia)

Informações sobre frete (..I..I..Iinstitucional/frete)

Politicas de privacidade (..I..I..Iinstitucional/politica-privacidade)

/
Quem Somos (..I..I..IinstitucionaI/Quem,s07!i)

Trabalhe Conosco (../ ..I..Jinstitucionalltraba e-conosco)

KochVantagens (..I..I..Iinstitucional/ter os-de-uso)

Troco Solidário (..I..I..Iinstitudonal/seja- osso-fornecedor)

Nossas Lojas (https:llwww.superkoch.~om.br/institucional/entrega)
Portal do Colaborador (http://bi.superkoch.com.br/login/)

(../../../institucionallatend imento)
n SlTESEGURO

~GooSle

(https:/ltransparencyreport.google.com/safe-browsinglsearch?url=https:llwww.superkoch.com.br)

Pague com
Cartão
de Crédito

VISA

SUPERMERCADOSKOCH I Rilz~o Sodill: KOCHHIPERMERCADOLTOAI CNPj 02.831.17210002-13 I Endere~o: AV BAYERFILHO,725. CENTRO.T1jucaslSC.CEP
88.200.000 I Imagens de produtos meramente ilustrativas. J ~ proibida ;li venda de bebidas alcoólicas para menores de 18 an0:5, conforme Lei n."
8069/90, art. 81, inciso 11(Estatuto da Cliança e do Adolescente). Bebklil AJcoólica pode causar dept!ndênda quimlca e. em excesso, provoca graves mall'S à
saúde. Beba com moderaç~o. J Em caso de divergência de preços no Site, é válido o valor do Carrinho de Compras. I Os Produtos, preços, ofertils e condições de
pagamento exibidas na loja elelrõnica ~o válidas exclusivamente para durante o dia de hoje e est~o sujeitas a alteraçOes sem prévia notificaçAo. r Para melhor
atender nossos dientes, n~o vendemos por atacado e reservamo-n0:5 o direito de IImltur 11venda 1112 unldadesJkgl1ltros. por cliente I Venda 5ujeitu li
disponibilidade de estoque no dia da entrega. No caso de faltar algum produto, este não ser:' entregue e o valor correspondente n~o será cobrildo.

~'f::consinco (http://www.conslnco.com.brl)

htlps:l/ww.v.superkoch.com,brfcarrinho 313

http://bi.superkoch.com.br/login/
http://https:/ltransparencyreport.google.com/safe-browsinglsearch?url=https:llwww.superkoch.com.br
http://www.conslnco.com.brl


17/09/2018

Boletos, Convênios e outros

Banco do Brasil

A33G171523899766074
17109/201816:35:45

17/99/2918
148991489

8ANCO 00 BRASIL 16:35:45
•• 26

COMPROVANTE OE PAGAMENTO OE TITUL05

ClIENTE: VIOAS RECIClADAS
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 56.749-3~~~~~=====~===~~~===============================
BANCO BRADE5CO 5.A.------- _------ _._----- _-----_.
23793474909999002273227006336500376630099919B77
NR. DOCUMENTO 91.714
OATA 00 PAGAMENTO 17/99/2018
VALOR DO DOCUMENTO 198,77
VALOR COBRADO 198,77================================================
NR.AUTENTICACAO C.ABA.032.465.EF1.68A================================================
Central de Atendimento BB
4004 9901 Capitais e regioes metropolitanas
9800 729 9901 Demais localidades
Consultas, infonmacoes e servicos transacionais.

'AC
9800 729 9722
Informacoes, reclamacoes e cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria
B8e0 729 5678
Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais: agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
B800 729 0088
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
cartao, outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transação efetuada com sucesso por: JC274578 SIMARA GUEDES CARDOSO.



-lOB:T1FlCAÇAO 00 EMITEI;TI>

11111111111111111111111111111I1111111!~IIIIIIIIII~1 ~ 1111111111111111111 III -IDALECIO EDUARDO EPP
DANFE

DOCUl\Ir.:-.w ,\UXILlAR 0,\

NOno FISC,\I, ELETRÓ:>i!CA

Quarta avenida, 145 - Centro - [j] CHAIlEDEACESSO
O • ENTRADA

421& 0802 4861 170() Oln 5500 1000 0381 4012 2017 1086
i;~dcvicl CEP;88330-105. Balneario I.SAIDA

(~liE!WII\ Camboriu - SC N° 000038140 FL. I /1 Consul1a de autenticidade nO portal nacional da NF-c

TEL, (47)3367-0894 SÉRIEOOI
www.nfeJazenda.gov.brlportal

00 no site da Sefm: Autorizadora

"Ar.!RUA DE Of'UACAo PROTOCOlO DE AUTOmAcAo DE uSO

N,FISCAL REF CUPOM 34218011649205227/08/2018 14:22:15
1.~S"uçAo ESTADuAl. 11l"5CllIÇAO ESTADUAL DO SlllST. 111.[8 IO;P!

253631246 02.486,117/000 l-52

ONO - VIDAS RECICLADAS - CASAS DAS ANAS
E~nEFllO(U

44710

44710

27/0812018

OATAOAEMISSÁO

C'NP!lCPF

88330-456 27/08/2018

VALOR TOTAl. DA NOTA

VALOR TOTAL DOSPROOUTOS

UP DATASAlDAIENTllADA

000

000

I'I.ACA 00 IlElcut.O l'l'

VAl.OR001PI

c00100ANTT

000
OlITll.AS DESP, AU~

4799629.9113 14:22:13

o - EMITENTE
MUXIClplO

FRIITE POR CO••..,.A

FQ"E/FAX HORADASADA

000

VALOlIOOICMS

000
VALOR DO SEGl-ll[)

000

R,2050 355
~uI"IClPIO

VALOllDOf1l~

Ilf.STI~ATÁRlO I RDIETE.\TE
l'O'rE /JlAV,.0 SOOAL

Balneario Camboriu
CÁt.C(rLQ DO 1.'II'OSTO

1 DE CAl.cut.O DO 100IS

TRA~SPORTAPOR I VOLUMES TRASSI'ORT AOOS
RAZAO SOCIAl.

ESPEClE NUMERAÇÁO Pl;.';OBRUTO

DADOS DO PROPIJTOI SERVtÇOS

c6D!OOOO DESCAlÇA0 00 PRODIITO I SERVIço CSOSN ~;'fflto ,- ,~, ..~ ,,~,~ "
f:-:-~OO-I

NCM/Sll a" 1..".,10 OUA""". .•.~ -= cAt.c.IClolS ,= lP,t. ,=
I.~.;;;

13737 CARTUCHO HP 95DXL PRETO ORIGINAL - Vai 64439923 O~ ,,~"" ',0000 174,9000 174.90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Apro. Tribule$ RS 51,61 (29.51%) Fonlo:IBPT

13916 CARTUCHO HP 951A AZUL ORIGINAL. Vai 64439923 O~ 5929 "" '0000 ,,- ..,'" 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Apre. T,ibutes RS 25.05 (29.M %) FCI1to:IBPT

13919 CARTUCHO HP 951AAMARELO OR1GlNAL - Vai 84439923 O~ 5929 "" ''''''' ",- "'" 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00
Apre. Tributes RS 25.05 (29.51%) Foote:IBPT

13920 CARTUCHO HP 951A MAGENTAORIGINAL - Vai 64439923 O~ 5929 "" ,"0000 64.9000 "'" 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Apfe. Tributes RS 25.05 (29,51%) Fonle:IBPT

1
25520 RESMA PAPEL A4 BRANCO 75GR RINO - Vai 46025610 O~ ,~," ',0000 17,5000 17.50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

Apre. Tributos RS 5,97 (34.12%) Fonte:IBPT

[lADOS AoICIOSAI5

1~1-"()"MAÇOOSCOMP!.EME"'TARES

Eer Ref.:(modelo: 20 ECF: 003 COO: 0941881 Nota Referente Cupom Fiscal N.: 94188
VaI Apro. Tributos RS 132,15 (29,69\1 Fonte:IBPT DOCVMEl1TOEMITIDO POR ME OU EPP
OPTANTEPELO SIMPLES NACIONALNAOGERA DIREITO A CR-E:DITOfISCAL DE IPI ...•..

REl'El>.VAOOAO FISCO

~ __ ~_~----=.JJ

http://www.nfeJazenda.gov.brlportal
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SuperKoch.com.br I Compre online. Receba em casa IMeu Carrinho

Atende Itapema e região (..I..I..Iinstitucional/frete) 1 Como Comprar (..I..I.Jinstitucional/sobre-a-garantial I Encarte
(K(kl1Ch] Q. (../h/ ..Iiltitucional/tamanhoSWdidaS)

(I) (Iminhacont(t):arrinho)

Calcular

Produto

I

;;
•••

lI!r limpar carrinho

Quantidade

O 16 O

O 5 O

O 3 O

O 2 O

O' 12 O

O 6

o/060
• Frete: (EP /1

-;-
f

/Subtotal,
/ Frete

I Total

/
L

Central de relacionamento

Total

R$87,84

R$179,SO

RS 107,70

/
R$27.9S

RS131,88

R$ 22,74

R$ 34,95

R$ 38.94

R$631,53

R$ 0,00

R$ 631,53

Final. compra O

Atendimento (..I../ ..Iinstituclonall atend imenta)

Como Comprar (..I ..I ..Iinstitucionallsobre.a-garantia)

Informações sobre frete (..I..I..Iinstituejonal/frete)

hltps:/fY.IWw.supernoch.oom. brlcaninho
112



R Bradesco I 237-2 I Com"rovante de Entreoa
Beneficiário Agência I Cód, Beneficiário Molivos de não entrega(para uso da empresa enlregadora
IDALECIO EDUARDO EPP 7223.0 J 00156884
Pagador Nosso Número a Mudou-se a Ausente aNão existe N° indicado

ONG VIDAS RECICLADAS 04/13823912306-2 a Não procurado a Recusado a Endereço Insuficiente
Vencimento IN. do Documento [ESPécieMoeda Valor do Do<;umento
27/09/2018 38140 R' 44710 a Desconhecido a Falecido O Outros (Anotar no verso)
Receb,(emos) o bloqueto!Titulo IData IAssinatura D," [Entre9ador
com as caracter;sticas acima.
Local de Pagamento: Banco Bradesco S.A. IData de Processamento

Pagável preferencialmente na Rede Bradesco e Bradesco Expresso 27/08/2018

.............. .... ......... 1...237~2 ....1..... ......... ............ ........... ............... .............................................. ............. ........ .......................... ..........

ma Bradesco 23797.2230541382,39123706001.568804376600000044710 Recibo do Pagador

lOC<lIde Pagamento
Paoável nreferenclalmente na Rede Bradesco e Bradesco Ex resso laBenefIciário IDALECIO EDUARDO EPP .CNPJ: 02.486.117/0001-52

Dala do documento Número do documento Espécie Documento I Aceite I Data Processamento
27/08/2018 38140 DM Sem 27/08/2018

Uso do Banco IC', Carteira IESPéCieMoeda Quantidade Valor
04 R' • Bradesco... ''''LORES EXP;l.ESSOS '" ;l.£AIS ...

Vencimento
KORA llIA/COM. PE~~~tNC1A ...••... .. ... ............... . ... .0,15 2709/2018
'6, 27/0912018 :.IULTA .••••....•... . .... . ............. . ... .8,94 Agência I C6d. Beneficiário OJ I

7223.0 00156884
Nosso Número

04 J 13823912306.2
1 (:o)Valor do Documento

44710
2 (-)Desconto / Abatimento

3 (.)Outras Deduções

4 (+) Mora Muna
Clrl. Participante: 865312162 5 (+) Outros Acréscimos

Recebimento atraves do cheque nO. do Banco:
6 (,,) Valor Ccbrado

Quitação v;ilida somente após liquidação do cheque.
Pagador: ONG VIDAS RECICLADAS - CNPJ: 08.706.506/0004.75

RUA 2050,355 • CENTRO
88330456 _BALNEARIO CAMBORIU - SC

Sacador/Avalista:

Autenticação Mecânica

.. ri ................................. ............. ...... ....... .............................. ................ ........................................ .......

~ Brade,co 237-2 23797.2230541382.391237 06001.568804 3 76600000044710

lo<;al de Pagamento Vencimento
p, avel referenclalmente na Rede Bradesco li Bradesco Ex"resso 27/09/2018
Benur.ciário IDALECIO EDUARDO EPP - CNPJ: 02.486.117/0001-52 Agência / C6d. Beneficiário

7223.0 I 00156884
Data do do<;umento Número do documento Espécie Documenlo I Aceite I Data Processamento Nosso Número

27/06/2018 38140 DM Sem 27/08/2018 04 f 13823912306.2
US3do Banco IC" Carteira IEsPécie Moeda Quantidade -!Valor 1 (_) Valor do Documento

R' •04 44710... VALORES EXPRESSOS E:-1 REAIS ... 2 (-)Desconto I Abatimento

~üRA :lIA/ceM. PERMA:;£~CIA ... .... ...................... . ... 0, 15 3 (-)Outras Deduções
,,?6s 27/09/2018 MULTi\ ... ..... ..... .. . , ...... . ..... . .... . .. S, 94

4 (+) Mora Muna

5 (+) Outros Acréscimos

6 (,,) Valor Coorado

Clrl. Partici"ante: 865312162

Códi o de Baixa:

l

Pagador: ONG VIDAS RECICLADAS • CNPJ: 08.706.506/0004-75
RUA 2050,355 • CENTRO
88330456. BALNEARIO CAMBORIU - SC

Sacador/Avalista:

Autllntlcaçào Mecânica Ficha de Compens

--'



17f09/2018 Banco do Brasil

Boletos, Convênios e outros
A33G171523899766078

17109/201816:38:00

17/99/2918
148991489

BANCO DO BRASIL 16:38:00
9941

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: VIDAS RECICLADAS
AGENCIA: 1489-3 CONTA:================================================
BANCO 8RADESCO S.A.

23797223954138239123796901568894376600999044719
8ENEFICIARIO:
PAPELARIA COR-DE-ROSA
NOME FANTASIA:
PAPELARIA COR-DE-ROSA
CNPJ: 92.486.117/eeel~52
PAGADOR:
ONG VIOAS RECICLADAS
CNPJ: 98.796.596/eee4~75-------~~------_._._~~._-----._--_..._---~---._.
NR. DOCU"'ENTO
DATA DE VENCI"'ENTO
DATA DO PAGA1'IENTO
VALOR DO DOCUfIlENTO
VALOR COBRADO

91. 715
27/99/2918
17/99/2918

447,19
447,19================================================

NR.AUTEHTlCACAO C.489.S6F.5AC.2S9.93A================================================
Central de Atendimento BS
4994 9991 Capitais e regioes metropolitanas
9890 729 9091 Demais localidades
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

soe
0S99 729 9722
Informacoes, reclamacoes e cancelamento de
produtos e servicos.

Duvidoria
9800 729 5678
Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais: agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
9S00 729 OOS8
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
cartao, outros produtos e servicos de Duvidaria.

Transação efetuada com sucesso por: JC274578 SIMARA GUEDES CARDOSO.

J



Esta nota fiscal foi assinada digitalmente utilizando um certificado ICP-Brasll.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DA RECEITA

ota Fiscal Eletrônica de Prestação de Serviços - NFS-lI

NumerodoRPS Numarodanota
709.580 708687

Data da emissão da nota
12J1J9/201812:20

Data do lato garador

111091201821:59

Código de verificação

WHCEP44PR

PRESTADOR DE SERVI OS

CEP: 66103-400

Sita: \WiW.orsegups.com.br

liNomafanlasla: ORSEGUPSMONITORAMENTOElETRONICOLTDA

NomelRazao social ORSEGUPS MONITORAMENTO ELETRONICO LTOA.

~ CPFlCNP.08.49,.597lOoo'-26 1""'çOomoo'op'"90'4419
Endareço: RUAGETULlOVARGAS Numero 2729 Bairro: Centro

Comp~mento

Munk:lpio SAOJOSE UF: SC
E-mail faluramento@orsegups.com.br

Inscriç:ioestadual: Isento

Te~rone:(48)3381~

Celular:

TOMADOR OE SERViÇOS

Nome fantasla: VIR_ ONGVIDAS RECILCADAS
NomelRazêo social VIDAS RECICLAOAS

CPFICNP, 08.706.506lO004-75 Inscriç:iomunicipal: Inscriçãoastadual: ISENTO

Endareço:RUA20SO Numaro: 355 Bairro:CENTRO CEP 6833().456

ComplemenloCASA

MunfclpioBAlNEARIOCAMBOR UF:SC

E-mail:f3turamanto@orsegups.com.br Telefooe: 47 3248.4602 Celular:

DISCRIMINA ÃO DOS SERViaS
MONITORM1ENTOOJM EClUIPM£NTO LOCADO _ Ref,: 0912018_ Valorunllárlo Qtrl Valor do selViço Base da cálculo (%) ISS
RUA 2050 - CASA. BAL.NEARlOCAMBORIU- Cf: 375.331 - Serviços 167,00 1,0000 167,0000 167,00 x 2,50:= 4,18
Prestados am suas Instalações em 6AlNEARIO CAMBORIU,
VENCIMENTO:0311012018

Parcela Vencimento TIpo
Forma de Pagamento

Parcela Vefu;imenlo TIpo Valor (RS) Parcela Vencimento Tipo ValorlR$)

0311012018 A PralO 162,82

RETENÇOES FEDERAIS

PISlPASEF COFINS INSS IR
R' 0,00 R' 0.00 R' 0,00 R' 0.00

Valor bruto'" R$ 167,00 Valor Liquido:> RI 162,82

CSll

R' 0.00

Valor (R$)

Outras reteoç6es

R$ 0,00

CI Códigos dos serviços:
11,02. Vigilância, segurança ou monitoramento de bens e pessoas.

CNAE:
6020001-MYidadesde moni\0r3mento de sistamas da segurança ele!Jtlníco

Dese. condicionado(R$)

0,00

Oesc,lncoodicionado(R$)

0,00

Deduçlles(R$)

0.00

Basa de cãlculo(R$)

167,00

ValorISS(R$)

4,18

OUTRAS INFORMAÇÓES
Natureza da operaç:io:Tributado foraMuniclpio
Situação tlíbulária do ISSQN:Retida
Local da pmstação do serviço: BALNEARIOCAMBORIU

Esta NFS-etoi emitida com respaklo na Lai Nro.49de 14 de rIOvembrode 2011 e regulamentada pelo Decreto de Nro. 34.3OOde30de
novembrode2011.
O ISSdesta NF5-e édevido fora destaMuofclpio
Situação destaNF5-e: Relide
Il1scr.EstadualTomador ISENTO http://6ilov.belha.com.br/e-
ootaMsualizamotaeletronica?link"'15367656436317086877581145744314158761 0470711843624214
Valor aproKimado dotlíbutofaderal- R$ 22,46 (13,45%),estadual- R$O,OO(O,oo%},municipal. R$ 4,54 (2,72%),com base na Lei
12.74112Q12e rIODecreto 8.26412014. Fonte: IBPT

J

mailto:faluramento@orsegups.com.br
mailto:E-mail:f3turamanto@orsegups.com.br
http://6ilov.belha.com.br/e-


17f0912018 Banco do Brasil

Boletos, Convênios e outros
A33G1715238997660B3

17/091201816:43:51

17/99/291S
148991489

SANCO DO BRASIL 16:43:53
00"

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULDS

CLIENTE: VIDAS RECICLADAS
AGENCIA: 14S9-3 CONTA: 56.749-3

SANCO 00 BRASIL

geI9eeeee9925387S5693696949S91791764seeee9166S3
BENEFICIARIa:
ORSEGUPS M ELETRONICO lTOA
NOI'IEFANTASIA:
DRSEGUPS MONITORAMENTO ELETRGNICO L
CNPJ: 98.491.597/eee1~26
PAGADOR:
VIOAS RECICLADAS
CNPJ: 9S.796.596/8994-75

NR. DOCUMENTO
NOS50 NUMERO
CONVENIO
DATA DE VENCIMENTO
DATA DO PAGAMENTO
VALOR DO OOCUMENTO
VALOR COBRADO

91.716
2538785eee9694989

92538785
15/99/2918
17/99/2818

166,83
166,83==::::::====:=======::::========:===:::====:====

NR.AUTENTICACAO 8.A87.1C3.CAA.B88.63B===:=:============================:=============
Central de Atendimento BB
4994 9901 Capitais e regioes metropolitanas
9S99 729 9901 Demais localidades
Consultas, informa coes e servicos transacionais.

SAC
9869 729 9722
Informacoes. reclamacoes e cancelamento de
produtos e servicos.

Duvidaria
9899 729 5678
Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais: agencia, 5AC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
9899 729 9988
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
cartao, outros produtos e servicos de Duvidoria.

Transação efetuada com sucesso por: JC274578 SIMARA GUEDES CARDOSO.



N=T
o MUNDO ~ DOS NETS

ONG VIDAS RECICLAOAS
R 2050. 00355
CENTRO
8833(1.456 BAlNEARIO CAMBORIU se

Código NET
752/001451598

CPf/CNPJ
08.706.506/0004-75

Vencimento
15/0912018

Valor

185,21

. "ARA 2a VIA DA FATURA, DÉBITO AUTOMÁTICO E DÚVIDAS, ACESSE NET.COM.BR . .
0011004

~ Importante:
_ •••••..m8ll.l<lekillo:s-. _
Ml.com.!r,~I.lnho I£l' ~lIdII~

~ .~"" _....v.çosH£T, _.perblo
<lo pen!W1M:il","""",, eswt lli/OIIll li <lIIIoroçI de""'"
""'I/I.~.

Minha NET:

@ BOi\. tARGA NEl EMPRESAS
'W 60 MEGAFIO

(Q fONE EMPRESi\. IUM BR 1l

descril(ão

@ NETVIRTUA +

(Ç) NETFone

Itens Eventuais

lotaI

140,00

42,46

2,75

Valor tolal
185,21

@ NfT VIRTUA +
M.n •• lid'~1 NETYIRTUA.

""'"I" 'lMIM. 11tIl3Al'Gl.Df.I'ftTIJ~!l'Jl UI':I>l~[JfW'I'!1.AS 6IlI.'ff.A'lO

Sub- 10111 Mlou1i4l1' N€T VIRTUA +

TGlil NET VlRTUA +

CQ NET Fone
SR\\ÇO

\&\C(;<StOC~;

\!óAWSOOO
lSSlIi't~1\I,

Telll NETfllll!

Minha NET
A NETcone<:tada com você.
.'(xl , .• CON~••.•,-r.• ~,,~ f ••n",O.• 00 C.•U.<,O DEc.wrro
PElAINH~"rT
f'l•••MINHANU vOC~ PODECON~UL1~'o I"IS'IO.JCO DE
CONSUMO DO NO""

Cornul'.1I ,,"u ~"'."':II d<rc"",p'"" dll ••o•.•'<In.. uh,,,"",
'l'C0>11'~m ~P""~' ~~~~. ".", •• llu"1IU,n",," ",",m" NET
" cc.~'"'" •.•"'li""", '''''''"''' """ 010'" • '""",,,,

Itens Eventuais
En'''''looJ"rol/'111011a$

t'IJOO Jl.llOSPG'F.J£'UTAASI,I

"0.00 l.M.T~
14D,DD Stll>-f.lIlúc,,,ol/J.-rwlM.ltlr.

Tol8lllens Everrtual5

,.
o •

••
42,46

0"

'",.~
2.75

h. _"!f ••_ •• _-""60 __

--

U,...1Dl21 ti •• 101•••• "\' ••••••••• ""'1'6••••
cnClI •••• _III;-o~' "",,,111).
Chm'.,;.llIIOmltlll

-1""0 ""Miml,1O 0""""'1 CllMllIII '"' ••••• ,.p•••CD 111••• 1. ••••• "
• • EoIII I '"I!I'mlnlo •••••••• 1l.11I!II•• 4a •

~llIlm •• lo Ili I doll"" Rocl •••• U. MEl1Il1M'0 lO
S••• <l/SCl'C.
. !'a,. "9''''_ IpóI•• _ •••010••,10,"_OI
I'"'' mri•• dl D.II33%. """" '" Z'I'..

• c. •• 011••••••••• Ip. ,,,"'GII. I .10 •• ln601.•••••.mo iod","_ lO" ''''1'''' lIlIno.
lln<I""," .I.od"i•••••• f.l. 11,•• '100 nt n81 • t,,.,Iso •••U"". utilÇl' •••••.•• Ilhlo •••••• ' ••d. oom
di.,.oIIhomo (o•••••••••• d. T"'Clm •• I~~ '''o
""'''1.u,.. U84.m7 , •••• 1.1IIl1" •••• 1•••• 1<0.11•••••••••
, •••• " '" "rv\fOI (mio," "'110 locol).

AllunU~oçl ••• cln10'

Pagame"tos após o Ye"cimento ser~ocobrados juros dl~rios de O.033'~! mu~ade 2%. Os encargosde pagamentos efetuadosapós o vencimento s!rão wbrados na p,óxlma fatura.

Al'nç.lo cl.lu< $M P39'1"',olo! nos b.u1«I. co""niodns , ""'lU t BANCO BRAoESCO SÁ. lWICo COOPERATIVO 00 BRASIL SA, Ili\IICO COOPéRATlVO SICII,D1 SlA, lWICO OE BRASil'" Silo BANCO 00
eRASll SÁ. BANClI 00 ESTAllO DO PAlIA, BANCO ITAU S il. BANCO MERCAlffil 00 BRASil SÁ, B.l.NCO SIIfRA SlA. 8ANCO SANTANOEII. BANESE, llANRISUL CAIU ECONOMICA Fl]lERAl. CmBAIIK, CPfl

CII!Ill!

ONG VIDAS RECICLADAS
IdenlincaçlD para D~b~o

HEI SERVICOS 7520014515989



N=T
o MUNDO É DOS NET$

Clienle:
DNG VIDAS REClCLADAS

Fatura:
111ll89848!la5al

PARA 2a VIA DA FATURA, DÊS/TO AUTOMÂTICO E DUVIDAS, ACESSE NET.COM.BR

Detalhamento de L1nlr.:ões NEY FONEvia Embralel
NET FONE VIA EMBRATEL

PElltOOOIDATA TElEF~e "".. "'" ",,,,,o
DESTINO DESTINO INICIO

Teletone: 4732484802-FRANQUlA 001
FONE EMPR IUMIT"PO BRASIL 1L
18/07/2018 , 17/08/2018

StIbToUl

UliACOES 000 PARA TEURlNES AXOS
16/07/2016 "38558080 !>Ao Paulo-SP 13~571113, O/lOOlll361
10/07/2016 1138556030 SAo Paulo-SP 18h421105, OMIllMa
23/07/2018 1138558080 &ao Paulo-SP l1h~s 01102""2.
30/01/2018 1136550080 São Paulo-SP llMSlHa, OhOOla:lOI
30f07l20111 "0021«72 Cur1tlba.Pll 13h4••.• 2. 0110111241
02/09/2018 4740033001 Blullao.v_SC 13h43s47s OhOJII301
02108/2018 4740033001 Blullen.u_SC 14h27-'«s 0002""8'
03/08/2018 4740033001 Blunanau-SC 10h02819. 0110&1154.
07/08/2018 1'38558060 São Paulo-SI' 15h02JI28s 0001.18,
OBI01l120111 4632246135 FlorianópolU.se 14h42l102s 01lO2.18S

'.bTotd Oh2~S."

UGAtOESlOCAlS PARA CElUlARES
19/07/2018 47992802726 Joinvill._SC 16h191l101 0~1Il54S
03/06/2018 47996540409 JOinvillD.SC 1th46a29s OPlOIII18s

lubTotd 0_12.

UGACOES lOCAIS PARA TELEFONES AXOS - OURACAO E VALOR DAS UUtOES RfAl..IlAOAS PARA o MESMO IlUMERO ESTAO SOMADOS

01IDl

VALOA (R$)

40,00",~
o,~
0,00
0,00
0,0<>
0,0<>
0,00
0,00
o,~
0,00
0,00
o,~

473398&042
4732815300
4732646805
4732830577
4733416122
4733600415
4733608847
4733617813
4733619311
473363(1700
4733831405
4733831987
4733632745
4733834794
4732613300
473367029'9
4735146000
47324800600
4732611882
4733638100
4733670394

Itajai-SC
Itajai-SC
Itajai-Se
ltejai-SC
Itajal-Se
Itaja1-se
Itajai-SC
Itaja1-se
Itajd-SC
Itejat-SC
lUjJ!-Se
Itljlli-SC
IUjli-Se
ttajai-se
lUjli.Se
lUJIi.SC
IUjal-Se
IUjal-SC
Itajai-se
Itajai-SC
IUjli-se

'.bTotal

SuIITOUI

ToUI S.rwico

Oh021112S
OnQ2.12s
on02a12s
onOl.54s
Onl:z.42s
0~oo42.
On021124.
0h10lil00.
OnOl1l36.
01lO10054S
01lO11130.
Oh14a381
0!'l22a36s
OllOlaQl1s
onOllOOs
OhOOD30s
Oh02.24.
OhlS1154S
onOl0042.
OhO&llB.
OnQ4lo241

1"'J3oo4fI.

2h21.s41

0,00
0,00
0,0<>
0,00
o,~
o,~
o,~
0,00
o,~
o,~
0,00
o,'"
o,~
o,~
o,~
o,~
o,~
o,~
0,00
0,00
0,00',~
42,"



N=T
o MUNDO É DOS NETS

•.••,u
R•• CrtwMa NlI'leSPirn.,1I0-B801IH20 - FloranoPoIiJ. se
CNPJ:4.U32.s4W"91~
1E:25S381&32

NOTA A&CAl DE SERVIçoS OE COMUNlCAç.lO' MOO t1 • VIA ÚNICA. SfRlE as
ONGVIDASRECfCLAOAS Códigoo:7S2/D014515&8M6s: Ago~ •
R20s0, 00355CEIffllll NOmero: 0000042125 Emísslo: 21/1l8/201.
IlAlJjSAlUOCAMIlOR1Use I.E: ISOOO Vanclmenlo:15t1l9J2018
CPFICHPJ08.701i.SO!iI'llOO4-7S CFOP5.307-l'rIstaflo de lIn1ço lI1t~monl;lpo I

nllHonltlbulntl,

PARA 2a VIA DA FATURA. DÉBITO AUTOMÁTICO E DÚVIDAS, ACESSE NET.COM.BR

Dllcrlmlllll~ofn S'"'1fa

~"'"
OVtlIll16 A Jl/08I16 IUSALUWIE YIR~ 8llA t./rIlGI..I£T £II'RESAS 6ll "'GIl FlD
SUl TOTAl. BNClA~

"'.~ 25.00: Vllor: "..
""~.. '"0.0 "'".,.~ 133.0D

"'.~
133.00

rR""';;'M",••",,,OR"~"".----------,
5970.1741.!MI11.fA41.BC49.93CO.3D93.2E27

-"'---'"" <IUll1l:l'lT\W1SSO\IlII!IJ._ LNlf,I,'l1_GJ Io&l.fQ. I-..:>Cf[DoIFfISI Uol.'ll
~__ 'l1V<\o,._~••"",,_. __ ~_,,,,_,••

flesel'\l3do ao Fls.co

~~AOIIJHEVfI:ES.11HAlAlVIDAS RECICLADAS
W': eeI,l10120FlORWKIKUS_ se R 2050 lm55
CliPNHJl~19Hilj CENTRO
lL 25\"m c:> IlAUIEARIO CMHIORlI) • se

CPFIDIPJ; oe,7ll6.50611XlO4-15 LI; I&ENlO

Código Cliente: 0014263780lHIOO2
Data Emissão: 2110612:018
N" Fatura: 18089848!l3581

UF: se VIA ÚNICA
NF: 01JOO34714
Série: 81

NOTA FISCAL DE SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÃO
REGIMEESPECIALN.220120004 DE 1210712000

RESUMODOSSERVIÇOSPRESTADOS/ORIGEM ALJQ.ICMS ICMS PIS
NEl FONE VIA EM8RATELI NEl FONE VIA EMBRATE 25,00 10,62 0,28

jlloseMdo 10 Roto:

53l: 7 . eOllf.2tl1e.1 7bc.173d. 7bb1. I 7 ta .112f

COFINS

1,27
VALOR(R$)

42,46

TOTAl:

VALOR TOTAL BASE OE CALCULO ICMS AL10UOTA VALOfl 00 ICMS VAlOR ISENTO VALOR Olfl'ROS
42,46 42,46 25.00 10,62 '.00 0.00

4246 4246 1062 000 0.00
ri.u,.""'.'''EM.'---------------------------------------,

, - [ITE DOCUloIENTgO[!JT1>Io\.4l!, AKM.U, 4A1'[IUlOIIlElflll A lNI'<lOlIIAÇOEsDACARAnJI f1!ICAI.
dei ~ SER l1TIJZADO P••••••••PAOAMEtmlIlf. aeJlYIC(>S

LoI12.nll'~ • T__ • 1""0 CORNS) :s.~'lI..ICIIIS TOTAl '0.1<1

~f\IIl'TNET~CINE.RlI,3III~I'Uh'TTnNETI'OHE.RlI.U



17/0912018 Banco do Brasil

Boletos, Convênios e outros
A33G171523899766059

17/0912018 16:23:08

5I5BB
17/99/2918
1489391489

515TE~ DE INFDRMACOES
AUTO~ATENDIHENTO

BANCO 00 BRASIL
16.23.98

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO
CLIENTE: VIOAS RECICLADA.S
AGENCIA: 1489-3 CONTA:
EfETUADO POR: SIf'llARAG CARDOSO

56.749-3

85219296291-9
eel44776061~9

17/99/2918
185.21.,"185.21

Convenio NET SERVIC05
Codigo de Barras 8467eeeeeel~7

89915752900-2
Data do pagamento
Valor em Dinheiro
Valor em Cheque
Valor Total
Pagamento agendado.
Aten,ão: Esta transação est~ sujeita a avaliação
de segurança e ser~ processada após an~lise.
O comprovante definitivo somente sera emitido
apos a quitacao.

Transação efetuada com sucesso por: JC274578 $IMARA GUEDES CARDOSO.



Esta nota fiscal foi assJnada digitalmente utiliZando um certificado ICP-Brasil.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃOJOS~
SECRETARIA MUN ICIPAL DA RECEITA

ola Fiscal Eletrônica de Prestação de Serviços • NFs-e

NlÍmerodoRPS NlÍmerodanota
670.6fl8 670278

Dala da emissilo da nola

13J07f20188:46

Dala do fato gerador

12/07/201818:17

Código de verificação

KNKANJ9PU

PRESTADOR DE SERVI OS

CEP: 88103-400

Site; www.O!Segups.com.hr

~ \'~] Nom,',""'''. ORSEGUPSMONIWRAMENWELETRONICOLWA

•
NomelRazão social ORSEGUPS MONITORAMENTO ELETRONICO LTDA.

CPF/CNP.08.491.S971OO01_26 InscriçãomuníCipal: 9014419

Endereço; RUAGETÚLlOVARGAS Numero 2729 Bairro: Centro

Complemento

Municipio SAOJOSE UF; SC

E-mail faluramento@orsagups.com.hr

Inscrição estadual: Isento

Telefone: (48) 3381-6600

Celular.

TOMADOR DE SERViÇOS

lnSO'içãoestadual: ISENTO

Bairro:CENTRO CEP 88330-456

Nomefanlasia: VIR_ ONG VIDAS RECILCADAS
Nome/Razão social VIDAS RECIClADAS

CPF/CNP, 08.706.50610004-75 Inscrição municipal:

Endereço:RUA205O Numel"l): 355

ComplementoCASA

MuniclpioBALNEARIOCAMBOR UF:SC

E-mail:faluramenlo@orsegups.com.br

DISCRIMINA

M:toJITClRAAlENTOce MAGENS CJEO.F PAROAlMENTE LOC _ Ref,;
om018 - RUA20S0. CASA - BA1J'.IEARIOCA'.1BOR1U. CT: 375.338-
Serviços Prestados emsuas instalaÇÕeS em BA1J'.IEAR10CAMBORIU.
VENCIMENTO: 03llJet2018

Telelone: 47 3248.4802 Celutar.

ÃODOSSERVI OS
Valorunítario ord Valof do serviço Base de cálculo (%) ISS

295,00 1,0000 295,0000 295,00 x 2,50 " 7.3

Paralla Vencimento npo

0310812018 A Prazo

VaTor(R$)

273,90

Forma de Pagamento
Paralta Vencimento Tipo Valor (R$) Parcela Vencimento npo Valor (R$)

R$ 0,00

PISIPASEF

R$ 1,92

COFINS

R$ 8,65

INSS

RETENÇOES FEDERAIS

IR

R$ 0,00

CSLL

RS 2,95

Outras retenções

R$ 0,00

Valor bruto'" R$ :l95,OO Valor Uquldoa R$ 273,90

Código~ doe servfços:

11.02 - V'9ilància, segurança ou monitoramento de bens e pessoas.

CNAE'

8020001 • Atividades de monitoramento de sistemas de segurança eletrOnico

Dese. condicionado(R$)

0.00

Dese. incondicionado(RS)

0,00

DedUÇÕllS(R$)

0.00

Basede dllculo(R$)

295,00

ValorISS(RS)

7,38

OUTRAS INFORMAÇOES

Natureza da operação:Tribuladofora Municlpío
Siluação tributaria do ISSQN; Retida
Local oa prestação do serviço: BALNEARJOCAMBORIU

Esta NFS~ foi emitida com respaldo na Lei Nro. 49 oe 14 de novembro oe2011 e regulamentada pelo Decfeto de Nro. 34.300 de 30 de
novembro de 2011.

O ISS dll'Sla NF$-e é devida fora deste Município
SitllaçãodeslaNFs-e: Retida

Inser.Estadual Tomador ISENTO hltp:lll!'il0v.betl1a.com.br/e-

nolalvrsuaJlZamoJaeletroniCil7Jink:=15314824050856702787581145744885066744235S272782021518

Valor aproKimadooo tributo federal. R$ 39,68 (13,45%j,esJadllel.R$ 0.00 (O,OO%},municipal_ R$ 8.02 (2,72%),com base na Lei
12.741/2012 e no Decreto 8.264f2014 _Fonte: IBPT

http://www.O!Segups.com.hr
mailto:faluramento@orsagups.com.hr
mailto:E-mail:faluramenlo@orsegups.com.br


fi1 BANCO 00 BRASIL I 001.9 I Controle da Empresa
o M_O

ORSEGUPS MONITORAMENTO ELETRONICO LTOA. 3425-8/3810B-X 15109/2018- r 'R -- ("/v.""111051 R' 2BO,57

1;~O194.; - I~ • -:::.- -13/0812018 OM 13/0812018 25387850000694990
. •• ,

APÔS o VENCIMENTO COBRAR MULTA DER$ . ,. :aI"''''''
SWEITO A PROTESTOAPÓS 10DIAS00 VENCIMENTO .

.
e.eoef",<Aôo

ORSEGUPS MONITORAMENTO ELETRONICO LTOA.
RUAGETúUOVARGAS Centro
SAOJOSE se 88103-400 Cnpj' 08.491,597/000 '-26

po;;:aõi'. VIDAS RECtCLAOAS

_. - - - - -- ----- --- -- -- - -- - ".-. - - -_. - - - - - - - - - - -- - - -- - - --- .._- ---------._- - -- - - - - - - ---- - - - - - - - -- --- - -_._-
fi1 BANCO DO BRASIL I 001-9 I Recibo do Pagador
8_ r"<> ORSEllUPSMONITORAilENTOEL£TRONICOlTDA. Cn;>I: O8.491.597.1lOO1_ ~ _.
1U •••G8l.JUOVARGAS cep:selO~ CENrnO SAOJOSE 342S-8J38108.X 1510912018•• - r "CO ..~ o

17/051 R' . 280,57
'co 1690194.;""""' I~• • ~. "-13/0812018 OM 1310812018 25381850000694990
n.<ruço • . • _o,

APÓS o VENCIMENTO COBRAR MULTA DERS . - "a(.•..,.,.
SUJEITOA PROTESTOAPós 10DIAS 00 VENCIMENTO . -

-'a""~

lIMolcillo1<>

ORSEGUPS MONITORAMENTO ELETRONICO LTOA.
RUA GETúLIO VARGAS Centro
SAOJOSE SC 88103400 Çnpj: 08.491.597/0001-26

'P8ílâdOC~~.-~V~I~OA~S=RE~C~I~C~LA~O~A~S-------------------------~m==~_=.~"_~---

- - - -- - - - _. --- ---_. -_. -" - -.- - - --- -- -- -- _.- - ---"- - -+ ••• - -" -- -- - ._ ••• - -------- -- - -. - - - - ••• - - - - ------ _. _.

fi1 BANCO 00 BRASIL I 001.9 I 00190.00009 02538.785003 00694.990177 8 76480000028057
~ agamonlO -~Pagilvel em qualquer banco até o vencimento. Após, atualize o boleto no slte bb.com.br 15/09/2018

~.... 08.491.597/0001_26 ~lRSEOUPS MONITORAMENTO ELETRONICO LTOA. 3425-8/38108-X• " _." IN " ." " --1310812018 690194.1 OM 1310812018 25387850000694990• ""'m051 I • • - . • "R' 280,57 •• .
APÓS OVENCIMENTOCOBRAR MULTA DER$ . • -,SUJEITOA PROTESTOAPós 10DIAS00 VENCIMENTO . ".

.

~1Ii'"1
1
1~ml!II~II~IIIIII,1111I11I1~I,IIII~1~1~llmIIIII

VIDAS RECICLAOAS
RUA2050
CENTRO 88330-456 BALNEARIOCAMBORIU se--

"".
08.706.50510004-75

Ficha de Compensação

J



17/0912018 Banco do Brasil

Boletos, Convênios e outros
A33G171523899766086

17/091201816:45:24

17/99/2018
148961489

BANCO DO BRASIL 16:45:24.."
COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITUL05

CLIENTE: VIDAS RECIClADAS
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 56.749-3================================================
BANCO DO BRASIL

6019aeeee98253878560390694990177B76480gee82S657
BENEFICIARIa:
ORSEGUPS M ELETRONICO LTDA
NOME FANTASIA:
ORSEGUPS MONITORAMENTO ELETRONICO L
CNP): 8S.491.597/0061-26
PAGADOR:
VIDAS RECICLAOAS
CNPl: 68.766.566/0&94_75
-------------------------------._-------- .._----NR. OOCU"'ENTO
NOSSO NUMERO
CONVENIO
OATA OE VENCIMENTO
DATA DO PAGAMENTO
VALOR DO DOCUMENTO
VALOR COBRADO

91.717
2S38785eee6694996

6253878S
15/69/2618
17/0912618

280,57
280,57=~==============================================

h'R.AUTENTICACAO D.2A7.ce3.76a.F4A.D34================================================
Central de Atendimento aa
4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0866 729 90e1 Demais localidades
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

'AC
0806 129 6722
Informacoes, reclama coes e cancelamento de
produtos e servicos.

Duvidoria
0aB6 729 5678
Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais: agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
6Se8 729 0088
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
cartao, outros produtos e servicos de Ouvidaria.

Transaçao efetuada com sucesso por: JC274578 SIMARA GUEDES CARDOSO.



/7 &úovidasN ftCt::i ~~~adas

Balneário Camboriú, 21 de Setembro de 2018.

A Anna Crhistina Barichello
Secretaria de Assistência Social
Ordenadora da despesa

NOTA EXPLICATIVA. 3

Senhor (a) Gestor (a) ,

Com meus cordiais cumprimentos. gostaríamos de informar que a diferença das
NF's 009.233, 009.230 e 009.232 foi paga pela OSC com recurso práprio diretamente
no posto de combustível.

Atenciosamente.

ucas Santarem De Ávila
Representante Local

ONG Vidas Reclcladas



RECEBEMOS DE POSTO AGRICOPEllTtlA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAllNDtCADA AO LADO. EMISSÃO: 21I09I2018 DESTI ,,-
REME, VIDASRECIClADAS VALOR TOTAl.: 149,"
""AOO~ID 1"-'.oco.ç,\O'_"""'OORECDl"""" •••" 000.009.233

SI:RIE 3

-----------------_._-----------------------------_._.-._._._------------------_ ..._-------

AGi/COrEi
POSTO AGRICOPEL lTDA

AVENIDA 4A AVENIDA. 700_ CENTRO
CEP 8e,330--110. 8ALNEAAIOCA.MBORIU_ se

F<)rle1047}3268-4810

DANFE
DOCUMENTO AUXIlIAR DA
NOTA FISCAL ELElRONICA

O-ENTRADA
l_SAlDA

N" 000.009.233
SÉRIE 3

Pâgina 1 de 1

eoom>c<.OO""",,

11111111111111111111111111111111111111111111111111 ~ 11111111111111111111111
""''''' CE ""'...,

4218098348888200 3129 5500 3000 0092 3310 0011 7120

Consulta da autenticidade no portal nacional da NF-e.
www.nfeJazenda.go .••.br/portalou no site da Sefaz Autorizadora.

c.;~"'~•._"~;;;_"'>.----------------------------------------------,
VENDACOM ECF

~"'''''''''''
256281882

1I'<lC."".00 ••••• '. T•••. TO<P~ T rROTOCClOIr"""""""""Ir<.ooo
183.488.882/0031-29 134218012961984321f09/201815:05:34

DESTINATÁRIO I REMETEtfTE~-
1;~~.50610004-75

""AlIE..-sMo-,
VIDASRECICLADAS 21f0912018
'><O<lIE\X> l~;; 1;330456

""'A""-""'umu.o.o.
R 2050, 355 21109f2018- 1;7;;299113 1;c l~"T- ''''''''1IE""","",
8ALNEARIO CAMBORIU ISENTO 15:03:37

CÁLCULO DO IMPOSTO
•••• O< CA<a.o.OIlO"""" )1'''-00''''.- 0,001 """'''''C''-<:U.ooo.: ••,,', .••••.. ''''''''''',;M$~ ''''-OOlOT''-OOS-..:>.o'OO

0.00 0.00 0,00 149,99
,"-"""O'"'''''' )1'"'''''''''''''''''''' J-- 0,001""''''''''''''"'- ,"-"""" ..• ""'-oo'or .••.•••.""",

0,00 0,00 0,00 0,00 149.99
TRANSPORTADOS/VOLUMESTRANSPORTADOS

m£l<f'ORGO'"''

9 - SEM FRETE
••••.••"'W - • """"""",,(sT"""""

<>.I''''''''''''' 1'- 1- - 1..-""""",0 .ro_

DADOS DOS PRODUTOS I SERVIÇOS

=- =- ~1lO"""""""'!'t'IIÇO .~=- ~,- - ~-,.... '...., •. feT"'- .- ..- ~-.~320102001 GASOliNA COMUM 57.57 27101259 000 "" , 36.\5 4.149 149,99 0,00 0,00 000

DADOS ADICIONAIS

~~""" •••.•
ECl', e(11 "'010" '0025'W>_ CUPOIolflSC.Ol.: 3O!e"
T"~_ ~ RI 20..11 (13.••••• )f_ IT$J'.50 (~,00'I0) E..-oI, ll'I 0,00 (0.00'101"""-
.foo":I6<'T-SC -'SOm.
fOR"'A DE PAGAllENTO

PAGAllEtlTO ANTECIPADO '.',,,"

L1NX SISTEMAS E CONSULTORIA LTOA - AuloSl'Stem 3.2.5.64. www.~nX.com,br J

J

http://www.nfeJazenda.go


RECEBEMOS DE POSTO AGRlCOPEL LIDA OS PROmITOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTF_" DA NOTA FISCAL ELETRÓN[CA [NOICADA ABAIXO NF-e
EM[SSÃO: 2010912018 VALOR TOTAL: RS 195,lS DESTINATÁR[O, VIDAS RECICLAOAS _ R 2050. 355 CENTRO BALNEAR[OCAMBORIU.SC .

DATADE ll.ECEaIMENTO IIDENTlfICAÇAo EASSINATURA00 RKEBEDOR N~. 000.009.230
Série 003

-------------------- ---- -- ----

",,,ruREZAOAOPERAÇ o

VEI'iDA COM ECF
lNSCRIC O FSTADUAl OOSUlIST, Tll.l!lUT.

CHAVI!DEACESSO

4218098348888201) 3129 5500 301)1)1)09231)10 0011 709'1

Consuha dc autenticidade no ponal nacional da NF-e
W\<oW.nfe.fazcnda.gov.brlponal ou no silc da Sef•••••AUlOrizadora

PROTOCOLOO~ AU1'ORllAçAo DE liSO

342180129002316 - 20/09/201816:02:46
CNP110'F

DANFE
Docum~nlo Auxiliarda NOla

Fiscal Elelrônica

O-ENTRADA UI
I-SAlDA ~

I'i~.000.009.230
SiTie 003
Folha 111

POSTO AGRlCOPEL LTDA
A¥ENJOA: 4A AVEl',nDA, 700

CENTRO - 8833G-110
BAlNEARIO CAMBORIU - SC Fone/Fax: 4732684810

II'SCRIC o ESTADUAL

256281882
DESTISATÁRIO I REMETENTE

83.488.882/0031-29

",OMEIRAZ.ÁOSOClAL lCl'<l'llCPF DAI" DA EMISSÃO

VIDAS RECICLADAS 08.706.506/0004.75 20/09/2018
E!'o"OFRf:e;U IIAffillOlO1SITITO Im DATA nA SMDAiEl'oTll.ADA

R 2050 355 CENTRO 88330456 20/09/2018
Ml1NK1Plll Uf • rONEiFAX INsouÇAO ESTADUAL HORADA SAJDAJE.'lTRAD,\

BA\.NEAR\O CAMBORIU se 11996299113 16:02:55
c I.CULO I)() IMPOSTO
~A'~ DE(1\1.(.00 10." VA.I.ORDO ICMS HASU>t:CÁLC.1Gl' s.T VALO!<00 ICMSSIJB!IT. V,IMI'.IMJ'(JRTAC o V.ICMS UF REMET VAtOR DOFCP VALOIlDOPIS v. TOTAl PRODUTOS

'- 000 000 000 000 000 000 000 000 195.'5
" lO fRETE VAlOIl 00 SEOUIlO DESCONTO OtmlAS DIiSPESAS VA.I.ORTOTAl IPI V.ICMS UFDEST. V_T01. TRlB. VALOIl DAcon:-s V. TOTAlDA NOTA

000 000 000 000 000 000 7511 000 195_"\5
TRANSPORTADOR I VOI UM~'S TRA:<iSPORT ADOS,
NO\tEI Jl.AZÁo SOC1'\L 1RETE PORCONTA CXlm(',o ANlT IPL'.CADOVHCULO " CNPJICrf

(9) Sem Frete
E~Dr,H(."O MUNIClPIO " INSCJlIÇAOESTADUAL

QUA."''TIDADE IESPHTE ]MARCA NU"'IER'\Ç O IPESOBllllTO IPF_<;OLIQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS I SERVlrOS

OOOlOOPRUDllT DEstRll'ÀO DOPIlUl>L'TOI SERVll.O NtWSK OI<:ST ao, "' QUANT VAlOIl VAlOIl RCAtC VALOIl VAWR ~~~AlIQ, IPIUNIT rum ICMS ,~,'"_ ..""" --. c;ASOLll"~ Ç9MUM -------------------- .2J!Q.I~~9_ ----- -S929
,
- __ 46,52S0 _.4,19<10 __ 19~,3S ------ ------ - - - - -- - - -- -----_.

DADOS ADICIONAIS
l~FOR"'AÇ ~ COlllPI.E!'oIENTAJU;S

[nf. Cnntribujn~: PLACA: QIZ22211 IiCF: BE09[ [10100011243266. CUPOM FISCAL: 914478
ITnbutos aproximados: RS 26.27 (13.4S~') Fede •••l, lU 48.84 (2S.00%) Esl2ldua[, lU 0.00 (O.OOO~)M""icil"'ll- Fome: IBPT. SC
ASG7R I IQIZ222 [
Valor Aproximado dos Triburo.: lU 75.[ I

RESERV AVO AO FISCO



RECEBEMOS DE POSTOAGRICOPEL LTDA OS PRODUTOSCONSTAI\ITESDA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO. EMISSÃO: 21109n018 OESTI ,,-
REME: VIDAS RECICLADAS VALOR TOTAL: l<16.!ioO
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"",. "" .....u.o

VIDAS RECICLADAS 21f09f2018-~ I~!.'''' 1;330456
""'A""'-"''''''''''''R 2050. 355 CENTRO 21f09/2018- 1;7;;6299113 1;0 j;;C;~;~ ---BALNEARIO CAMBORIU 12:37:38
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19/0912018
Banco da Brasil

TED • Transferência Eletrônica Disponivel A33C191304496201012
191091201813:15:30

Debitado

Agência

Canta corrente

1489-3

56749-3 VIDAS RECICLADAS

Creditado

Banca 237 BANCO BRADESCO SA

Agência (sem DV) 2693 AG.EMP.JOINVILlE

Conta corrente (com 102776
OV)

0000

83.488.882/0031-29

POSTO AGRICOPEL lTDA.

CREDITO EM CONTA

91.901

490,00

19/0912018

Conta Pagamento

CNPJ

Nome favorecida

Finalidade

Número documenta

Valor

Data transferência

'C' - CPF/CNPJ
diferente

Autenticação SISB8 50646368F132776C

Transação efetuada com sucesso por; JC274578 SIMARA GUEDES CARDOSO.

Serviço de Atendimento ao Consumidor w SAC 0800 729 0722
Ouvidoria 88 0800 729 5678
Para deficientes auditivas 0800 729 0088



19(0912018

Debitado

Agência

Conta corrente

Creditado

Banco do 8rasil

TED - Transferência Eletrônica Disponível

1489-3

56149-3 VIDAS RECICLADAS

A336191359563549012
191091201814:05:33

Banco

Agência (sem DV)

Conta corrente (com
DVI
Conta Pagamento

CPF

Nome favorecido

FInalidade

Número documento

Valor

Data transferência

341 ITAU UNI8ANCO SA

6615 8ALNEARIO CAMBORIU/AV.ESTADO

202246

0000

608.010.189-00

JOSECLER MANFREDINl CESARIO PEREIRA

PAGAMENTO SAlARlOS

91.902

229,50

19/0912018

"C" - CPF/CNPJ
diferente

AulenUcação SIS8S E373D07F446346SC

Transação efetuada com sucesso por: JC274578 SIMARA GUEDES CARDOSO.

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria 88 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

VIDAS REC1ClAOAS
RECIBO DE PAGAMENTORUA20SO 355 BAl.tlEÂRlo CAMBORlÚ. SC MENSAL

CNPJ.08.706.506I0004-75
Agostol201821 JOSECLER MANFREDINI CESARIO PEREIRA

Folha 1
Cargo: PEDAGOGA CBO: 239415

Depto: BAlNEÁRIO CAMBORJÚ

Código Descrição Referitncla Vencimentos Descontos
1 """"'O 30,00 3.800,0011 INSS SOBRE SAlARIO 11,00 418.0013 IRRF SOBRE SAi.AR1O 15,00 152,50

l_VonclrnoollOl Talol DeIconlas
3.800,00 570,50

l_liquido 3.229.50"'-- SaI.Conlr.INSS Base c.•••:,,'" FGTS FGTSdoMES -""""- F•••.• IRRF3.800.00 3.800,00 3.800.00 304,00 3.800,00 15.00
.P \. ReQ)bi a irrwtãnda liquida acima disaiminada.

(m~ef'~<.;"" ~ ,') I 0'3 I A~ 'h
Assinatura

[);;~

-- --- -- -



SISBB SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
21/09/2018 AUTOATENDIMENTO - 10.45.15
1489301489 SEGUNDA VIA 0003

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE

TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: VIDAS RECICLADAS
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 56.749-3

FINALIDADE: 06 PAGAMENTO SALARIOS
REMETENTE : VIDAS RECICLADAS
BANCO: 341 - ITAU UNIBANCO S.A.
AGENCIA: 6615-X - BALNEARIO CAMBORIU/AV.ESTADO
CONTA: 20.224-6

JOSECLER MANFREDINI CESARIO PEREIRA
608.010.189-00

FAVORECIDO:
CPF/CNPJ:
VALOR: R$
DEBITO EM: 18/09/2018

3.000,00

DOCUMENTO: 091801
AUTENTICACAO SISBB: 2.53C.156.C6D.F65.187



20/09/2018

orçamento movida
1 mensagem

E-mail de Vidas Recicladas - orçamento movida

Administração Santa Catarina <adm.sc@vidasrecicladas.org>

Administração Santa Catarina <adm.sC@vidasrecicJadas.org>
Para: Mariana Torres <marianatorres@vidasrecicJadas.org>

BOM DIA.

Segue orçamento abaixo;

10 de setembro de 2018 12:04

~UPO AX• MOVIDA ON

_"""",UI"",,,,, •• 11/'~'~..:''2.1:..~;IC.:. :. ,IC.•Zt:.%!:. :.•.%'.:,:,.111:.:'%1%":=:•.:,>~'*k
m>~.... .-

•• ..;0"" ~

., i-t
-.""---- --..,~-

-""- .,••,,~. ,,-_o ....

•
Michefe Doi - Administrativo
47-324848021992912726

e livre de vírus. www.avasl.com.

https:llmaiLgoogle.comlmail/u/0I?ui::2&ik::b9b63d52eO&jsveo-va44-ngo-us.pC BR.&cbl::gmaiUe _180913. 14"'p3&view::pt&q=movida&qs::true&s.. . 1/1

http://www.avasl.com.


21109l2018 E-maUde Vidas RecicJadas- Seu orçamento de veiculo para Balneário Camboriú

Administração Santa Catarina <adm.sc@vidasrecicladas.org>

Seu orçamento de veículo para Balneário Camboriú
1 mensagem

Rentcars.com <vendas@rentcars.com>
Responder a: orcamento@rentcars.freshdesk.com
Para: ONG VIDAS REClCLADA5 <adm.sC@vidasrecicladas.org>

rentcars.com

Oi ONG VIDAS RECICLADAS,

10 de setembro de 2018 11:54

Parabéns! Você está a um passo de conseguir o melhor preço para sua locação!

Aproveite para fazer sua reserva agora mesmo e economizar! Os preços para Balneário
Camboriú, SC, Brasil podem subir a qualquer instante .

-+ Retirada: Balneário

~ Camboriú
25-5el.2018 as 10:00

..- Devolução: Balneário

6iÇ Camboriú
25-0ut-2018 às 10:00

30 diárias
Allerar dalas Q

INCLUSO NO PREÇO:

Uno ou similar
Categoria Económico

Motor: 1.0
Ar Condicionado: Não
Cãmbio: Manual
Trava Elétrica: Sim
Freios ABS: Sim
Áudio: CD Player use

Passageiros: 5
Direção: Manual
Vidros Elétricos: Sim
Airbag: Sim
Portas: 2
Millas: 2 - 3

(2) Melhor Preço Garantido

CO Proteção do Veiculo

(2) Sem Taxa de Alteração

(?) KM Livro (ilimitado)

(2) Tilxas da Locadora
(2) Pague no Destino

TOTAL, R$ 2.361 ,07
Reserve online e garanta o melhor preço!

Atenciosamente,

Rentcars.com

CONTINUAR RESERVA»

Caso lenha dúvidas, basta ligar para 4003.7368 nas principais cidades e regiões
metropolitanas ou 0800 604.7368 nas demais localidades.

htlpsJlmail.google.comJmail/uJQ/?uf=2&ik=b9b63d52eO&jsver-va44-ngo-uS.pCBR.&cbl"'gmaiUe _180913.14 "'p3&view=pt&q"'carro&qs=true&sea ... 1/2

mailto:orcamento@rentcars.freshdesk.com


21/09/2018 E-mail de Vidas Recicladas - Seu orçamento de veiculo para Balneário Camboriu

Atençào: Este orçamento, n' 6855265289 , não gal'ante a disponibilidade de veiculas junto li locadora e não é válido
como confirmação de reserva.

Os valores e condições estarão sujeitos a atualização no ato da emissão de reserva.

rentcars App Rentcars,com para
iPhone e Android, grátis. lá Ap;'"Store ~ :>'sPONlvEL NO

f • Google Play

@2009-2018 Rentcars.com

https:l/mail.googla.comlmail/ulOnui=2&ik=b9b63d52eO&js .••ar- .••a44-ngo-us.PLBR.&cbl=gmaiUa _180913.14 ....P3&.••iew=pt&q=carro&qs=lrua&sea .. , 2J2



21109/2018

Porposta mensal
1 mensagem

E-maUde Vidas Recidadas - Porposla mensal

Administração Santa Catarina <adm.sc@vidasrecicladas.org>

Fernando Fagundes <comerciat.tocadora@promenac.com.br>
Para: adm.sc@vidasrecicladas.org
Cc: Eduardo <eduardo.ignacio@promenac.com.br>

Boa tarde

Michele tudo bem?

Conforme solicitado segue proposta de aluguel de veiculo.

Qualquer duvida fico a disposição.

13 de setembro de 201816:31

••• ...& PROMENAC
".. lOCAl:lOAA DE VEIClA-OS

Vj PROPOSTA VIDAS RECICLADAS.pdf
431K

Fernando Fagundes / Comercial
Cel: 47 9915:5-6994/ comarcial.lccadora@promenac.com.br

Rua Vereador Nereu liberado Nunn. 25~ I Naye~nln IMllrente ao nrDpDnQI

O O _wpromenaelocallQ.a.com,br

htlps:llmail.googla.comlmail/u/Onui=2&ik=b9b63d52aO&jsver-va44-ngo-us.p!_ BR.&cbl=gmaiUe _180913.14y3&view=pl&q=carro&qs=true&sea... 1/1

mailto:adm.sc@vidasrecicladas.org
mailto:comarcial.lccadora@promenac.com.br


PROMENAC
LOCADORA DE VEICULOS

Itajaí, 13 de Setembro de 2018.

VIDAS REOCLADAS

A/C: Michele

Temos a satisfação de apresentar-lhe nosso proposta de locação de veícufos com valor
especialmente preparado para VIDAS REOCLADAS.

1. VEIcULO E VALORES

Modelo I Opcionais Periodo R$ Mensal FROTA

GOL 1.0 MENSAL R$1.SS0,10 FROTA

AC. OH. TR. VE-A8S-A1R BAG

2. CONDiÇÕES E VALIDADE

Os valores mencionados, assim como as suas condições de aplicação, terão
validade ate dia 30 de setembro.

3. ITENS INCWIDOS NOS VALORES

Franquia de 5000 km mês
Proteção Total (PC);
Terceiros (P7J;
Km excedente R$ 0,35 sendo aferido somente no fechamento do contrato.
Assistência 24 horas
Manutenção preventiva e corretiva por nossa conta (deverá ser feita em
nossas oficinas ou em outra por nós autorizado) .

r;;'=,o=m=.=o.=,~H=o.=.=r.~,r'='=S<"=N:;:;<=O='T~,~,r~"~k=••~,~,,~.~. -,--------------,
Rua Exp_Aleixo Maba, 60 - Sala 02 Av. Marginal leste, 3.500 - Sala 03
Barril do Rio - Itaja; - se Balneâ,io Cambo.iÍl- se.
CEP;88305.350 CEP.88339-125
Fone:(47)3341.9191 Fone:(47)3361.9191
www.DtOmenae.f;om.br/loclldora~;oml!na(.toudora@lromenat.com.br



PROMENAC
LOCADORA DE VEICULOS

4. NOSSAS PROTEÇ6ES

TOTAL (PC): A proleção total do veiculo cobre furto, roubo, perda total e avarias,
cabendo ao cliente arcar apenas com participação referente a franquia.

TERCEIROS (PT): A proteção contra Terceiros cobre despesas materiais e
corporais causados a terceiros envolvidos em acidentes com o carro focado, até o
valor de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais) para danos materiais, R$ 500.000,00
(quinhentos mil reais) para danos corporais e para danos morais
R$ 100.000,00 (cem mil reais), cabendo ao cliente arcar apenas com participação
referente a franquia.

Para fazer jus às coberturas de risco acima, o usuário deverá apresentar o boletim
de ocorréncia policial ou o laudo pericial à PROMENAC LOCADORA DE
VElcULOS no prazo máximo de 24 horas da data da ocorréncia do sinistro e não
haver incorrido em qualquer das limitações especificadas nos Termos e Condições
do Contrato de Aluguel de Carros, que lhe é entregue ao retirar o veiculo.
No caso de AVARIAS/SINISTRO com culpa comprovada e indicação de terceiros,
fica o LOCA TARIO isento de participaçãolfranquia.

ASS/ST~NC/A 24 HORAS: Reboque ou transporte, auto-socorro, chaveiro, troca de
pneu, pane seca, meio de transporte alternativo, motorista substituto e
hospedagem.

Ficamos à sua disposição para qualquer esclarecimento adicional que for
necessário.

Cordialmente,

Fernando Fagundes
Comercial

Promenac Hot~laria ~ S~rvjços Turisticos ltda.
Rua Exp.AI~ixoMaba, 60 - Sala 02
Barra do Rio - Jtajai ~ SC
CfP: 88305-350
Fone: (47) 3341.9191
www.nrom~nac.com.br/locadora

Av.Marginal Leste, 3.$00 - Sala 03
Baln~jrio Camborili - Se.
CEP.88339.125
Fone: (47) 336t9191

I nrom~nac.rOC<ldora@nrOmenac.com.br



Debitado

AgÃ"ncia

Conta corrente

Creditado

TED - TransferÃiilncia EletrÃ'nica DisponÃ-vel

1489-3

56749-3 VIDAS RECICLADAS

A33G201523809022015
20/09/201815:42:00

Banco

AgÁ"ncia (sem DV)

Conta corrente (com DV)

Conta Pagamento

CNPJ

Nome favorecido

Finalidade

NÃ"mero documento

Valor

Data IransferÃ"ncia

.C. - CPFfCNPJ diferente

Autenl!caÃ9Ã£o SISBB

237 BANCO BRADESCO S.A.

2656 AG,EMP.BLUMENAU-URB.BLUM.

38393

0000

04.058.679/0003-92

PROMENAC HOTELARIA E SERVICOS TURISTlCO

CREDITO EM CONTA

92,001

1.550,10

20/09/2018

A56BBD2709210293

TransaÃ~Á£o efetuada com sucesso por: JC274578 SIMARA GUEDES CARDOSO.

ServiÃ~o de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Duvidaria B8 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



~~ ~~2~~v~e~PROMENAC. rrAJAÍ
(NP]: 04.058.679/0003-92- I.Mun.:
R EXP~DICIONARIO AlEIXO MABA, 60 - BARRA DO RIO
ITAJAI I se CEP88]05-350
FONE: (47}33419191 FAX: (47)991556994

Data dll Emissão: FATURA DE LOCAÇÃO
N'

11/09/2018 8222
Fattlra/Dup!icata Valor R$: Vencirnento{s):

1.550,10
11/09/2018

Forma de Pagam.ento:
BOLETO BANCARIO

Valor por Extenso:

Hum mil e quinhentos e cinquenta reais e dez centavos

Sacado: VIDAS RECICLADAS

CNPJ(MF)!CPF:08.706.506/0004-75

'orne Fantasia:

lnSC. Estadual:

Endereço: RUA 2050, 355 - CENTRO -

Endereço de Cobrança:

Descrição

Insc. Municipal:

Munidpio: BALNEÁRIO
CAMBORlÚ

Munidpio:

UF: se

UF:

eEP: 88330-456

CEP:

Valor R$

Contrato: 4481/3 Periodo: 12/08/2018 a 11/09/2018
Placa Atual: QIZ2221SubstituiÇões: QIQ3943
Demonstrativo: 2523
Km Rodado: 2552
Itens:
Total das Diãrias - R$ 103,34
Total das Diãrias do Veiculo Substituido:QIQ3943 - R$ 1.445,76

,tividade não sujeita ao ISSQN e à emissão de NF conforme lei 116/03 - Item 3.01

R$1.550,lO

Total da Fatura

R$ 1.550,10

Imprimir IVisualizar em PDF )



vidas
reclcladas
ONG

Balneária Camboriú. 21 de Setembro de 2018.

A Anna CrhistinaBarichello
Secretaria de AssistênciaSocial
Ordenadora da despesa

NOTA EXPLICATIVA- 1

Senhor la) Gestor (a) •

Com meus cordiais cumprimentos, gostaríamos de informar que fizemos uma
transferência, conforme comprovante em anexo, para a conta do banco do brasil.
desta OSC vinculada ao convênio com o município de Baln. Camboriú. com
recursosprópriosno valor de R$270,36 referente aos seguintes itens:

A) Tarifas bancárias DOeS (10.15 X 7) R$71.05

B) Tarifa bancária pele. serviços R$76.00

Cj Diferença carro pgto á maior R$110.lO

D) Juros NET R$2,75

E) Juros Orsegups NF 708.687 / 680.278 R$ 10.68

F) Desconto depósito feito pela OSC R$0.22
com recurso próprio teste abertura
de conta

TOTAL: R$270.36

Atenciosamente.

&11W2 6 iliJH.~
LucasSantarem De Avila
Representante Local
ONG Vidas Recicladas



Banco Bradesco SIA https :/lwww.ne12.bradesconetempresa.b.br/ibpjse ilimprimirPopupj si

10f1

11 Comprovante de Transação Bancária
Transferências Para Contas de Outros Bancos (TIO)
Data da operação: 20/09/2018 - 1&112

Bradesca N° de controle: 9148808088072450571 Documento: 6125769

Net Empresa

Conta de débito: Agência: 7223 I Conta: 0033606-8 1 Tipo: CONTACORRENTE

Empresa: VIDAS REOCLADAS 1 CNPl: 008.706.506/0004-75

Conta de crédito: Banco: 1 - BANCODO BRASIL S.A. 1 Agência: 1489 J Conta: 567493

1ipo de conta: CONTA-CORRENTEINDMDUAL

Fil'lalidade: 110 - TRAN5F CTASMESMATITULARIDADE

Valor. R$ 270,36

Tarifa: R$ 9,10

Valor total: R$ 280,06

1ipo de transferência: TED ~Mesma Titularidade
Crédito disponivel no mesmo dia da data de débito

Data de débito: 20/09/2018

A tarifa é cobrada DO'"transferência realizada e para as operações agerdadas poderá sofrer alteração de acordo com os
valores vigentes na data do débito

Autenticação

q*Fu4J@* 9vww@BgT NyvGgcMw 8bCh2J53 xzdluKcw VrpgNM2Z mxssFCtV ad9GuIXa
GGp5rUD4 90KzKqRj BvikVWw1 QNZ1TBj8 TtHCjjWB tSBaApTL oHyVOoCl Z5trwOZZ
tv45adOl DWD6tJrw Y4HD2jGT 2il7Jr@h WBeszniZ HLwOAf?g 61257692 01091201

SAC - serviço de Alô Bradesco Deliciente Auditivo ou de Fala Cancelamentos,Rec0mações e InfOlTnaçÕl'$. Demaiste'efooes
Apolo ao Ciente 0800 704 8383 0800 722 0099 Atendl11ento24 horas, 7 dBSpor semana. consule o sle

Fae Conosco
Duvidaria 0800 727 9933 Atendl11entode segunda a sexta.(eia, das 8h às 18h, exceto femllos.

20/09/201816:21

http://:/lwww.ne12.bradesconetempresa.b.br/ibpjse


vidas
recicladas
ONG

Balneário Camboriú, 21 de Setembro de 2018.

A Anna Crhistina Barichello
Secretaria de Assistência Social
Ordenadora da despesa

NOTA EXPLICATIVA. 2

Senhor <a) Gestor <a) ,

Com meus cordiais cumprimentos, gostaríamos de informar que fizemos uma transferência
no valor total de R$ 451,12, conforme comprovante em anexo, para a conta do banco do
brasil, desta do FMAS do município de Baln. Camboriú. referente aos recursos não
utilizados das seguintes metas:

A) RH R$ 235,68

B) Água, telefone. internet e luz R$ 69,00

C) Material de expediente R$ 32,90

D) Alimentação R$ 5,26

E) Honorários contábeis R$ 45,00

F) Segurança R$ 63,28

TOTAL: R$ 451,12

Atenciosamente.

Lucas Santarem De vila
Representante Local

ONG Vidas Recicladas

ONG Vidas Recicladas - Rua 2050 nO 355 - Centro Balneário Camboriu
Fone: 47 3248..<1802_ E-mail: adm.sC@vldasreclcladas.org

mailto:adm.sC@vldasreclcladas.org


Debitado

Nome

AgA.~cia

Conta oorrente

Creditado

Nome

AgAancia

Conta oorrente

Valor

Identificador 1

Identificador 3

Dala

DepÃ3sito Identificado - Entre contas correntes SS - 30
nÃ-vel

VIDAS RECICLADAS

1489-3

56749-3

PMBC FMAS MOVIMENTO

1489-3

230508-9

451,12

08706506000475

005
Nesta data

A35F201616937249012
20/09/201816:24:55

TransaA~Ã£o efetuada com sucesso por: JC274578 SIMARA GUEDES CARDOSO.

ServiÃ~ de Atendimento ao Consumidor. SAC 0800 729 0722 Ouvidoria 86 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



CONECTIVIDADE SOCIAL

Protocolo de Envio de Arquivos
Prezado cliente OPINIAO ASSESSORIA CONTABIL lTOA:04691799000160,

seu arquivo G16Bqah4lSLOOOOB.zip foi armazenado na Caixa Econômica Federal em 05/0912018 às 19:49:54.

O númem do Protocolo de Envio deste arquivo é: C3E2D840D9D1D7F24040404040404040D4E37E090F235574 .•

Este protocolo é sua garantia de que o arquivo foi devidamente recebido e armazenado para processamento peJa Caixa
Econômica Federal.
Havendo ocorrências impeditivas no processamento do arquivo, será enviada uma nota explicaliva para a sua cai>m postal no
Conectividade Social contendo a(s) ocorrência(s) encontrada(s) e as ações necessárias para a SOlUça0.

Informações Complementares:

Transmissor:
Inscrição Transmissor:

Responsãvel:
Inscrição Responsável:
Competência:
NRA:
Base de Processamento:
Código de Recolhimento;
Contato:
Telefone:

OPIN!AO ASSESSORIA CONTAB1L LTDA:04691799000160
04.691.799/0001-60

OPINIAO ASSESSORIA CONTABIL LT
04.691.799/0001-60
0812018
G16Bqah4LSL00008
SP * Sao Paulo
115
MAURO TULlO GARCIA
001133925910

Atençào; Este Protocolo de Envio de Arquivos não garante a legitimidade do conteUdo das informações.

\



Folha de Pagamento 051091201819:12:48
Apelido: 034 Razão Social: VIDAS RECICLADAS Pág:1

CNPJ/CEI: 08.706.506lO004-75 Inscrição: Periado de: 0110812018a 31/0812018
Endereço: Rua 2050 355 Bairro: Centro Cidade: Balneário Camborili UF:$C

Depto: 5 - BALNEÁRIO CAMBORJÚ
Cód: 16 Nome: DENIS EDUARDO DOS SANTOS Função: MOTORISTA Dep.IR: °Admissão: 0110612018 Situação: Atfvo OcorTêncla: Salário: 2.364.00

1 Salãrio 30,00 2.364,00 I 11 INSS Sobre Salário 9,00 212,76
13 IRRF Sobre Salano 7,50 18,54

Base INSS Empresa: 2,364,00 Base INSS Funcionário: 2.364,00 Base INSS Fuoc 130. Salário: 0,00
Base F.G.l.S. 130.: 0,00 Base F.G.T.S,: 2.364,00 F.G.T.S.: 189,12
Base LRR.F.: 2.364,00 DedUÇÕeS: 212.16 laProventos: 2.364.00 Descontos: 231,30 Uquido: 2.1a2,70

Cód: 21 Nome: JOSECLER MAAFREDINI CESARlO PEREIRA Função: PEDAGOGA Dep.JR: °Admissão: 16107/2018 Situação: Ativo OcorTêncla: Salário: 3.800,00
1 Salário 30,00 3.800,00 I 11 INSS Soôfe Salário 11,00 418.00

13 IRRF Sobre Salano 15,00 152.50
Base INSS Errpresa: 3.800,00 Base INSS Funcionário: 3.800,00 Base INSS Func. 130. SaIArio: 0,00

;e F.G.l.S. 130.: 0,00 Base F.G,l.S.: 3.800,00 F.G.l.S.: 304.00
uase LR.R.F.: 3.800.00 DedUÇÕeS: 418,00
Proventos: 3.800,00 Descontos: 570,50 liquido: 1".229,50

Cód: 15 Nome: MJCI-lELEHARUMI DO! Função: ASSISl ADMINI$TRAnVO Oep,IR: ,
Admissão: 01I06I2018 Situação: Ativo Ocorrência: Salário: 2,040.00

1 Safário 30,00 2.040,00 I 11 INSS Sobre Salário 9,00 183,60
Base INSS Ellllfesa' 2.040.00 Base INSS Funcionário: 2.040,00 Base INSS Func. 130. SaIArio: 0,00
Base F.G.T.S. 130.: 0,00 Base F.G.l.S.: 2.040,00 F.G.l.S.: 163,20
Base LRR.F.: 2.040,00 DedUÇôes: 373.19
Proventos: 2.040,00 Descontos: 183,60 Uquido: Cl!'56,40

Cód: 18 Nome: NAGI8E DAMUS Função: AUXILIAR DE EDUCADORA SOCIAL Dep.lR; °Admissào: 0110612018 Situação: Ativo OcorTência: Salãrio: 1.400,00
1 Salério 30,00 1.400,00 I 11 INSS Sobre Salário 9,00 170,10
6 Adicional Noturno Integral 35,00 490,00

Base INSS Er1llresa: 1.890,00 Base INSS Funcionário: 1.890,00 Base INSS Func, 130. Salário: 0,00
Base F.G.T.S. 130.: 0,00 Base F.G.l.S.: 1.890,00 F.G.T.S.: 151,20
Base LRRF.: 1.890,00 Deduções: 170,10

CtZ19,90Proventos: 1.890,00 Descontos: 170,10 Uquido: 'f
~"'d:13 Nome: PAMELA RlTIElE DOS SANTOS Função: AGENTE SOCIAl. Dep.IR: °,missão: 02/0412018 Situação: Ativo Ocorrência: Salário: 1.830,42

1 Salário 30,00 1.830,42 I 11 INSS $obre Salário 9,00 1n95
1120 Diferença Dissidio 91,26
Base INSS Empresa: 1.921,68 Base INSS Funcionãria: 1.921,68 Base INSS Func, 130. SalArio: 0,00
Base F.G.l,S. 130.: 0,00 Base F.G.l.S.: 1.921,68 F.G.l.S.: 153,73
Base I.RR.F.: 1.921,68 Deduções: 172,95
Proventos: 1.921,68 Descontos: 172,95 Uquido: 11.748,73
Cód: 19 Nome: ROZElAINE BARCELOS OURIQUE PORTO Função: AUXIUAR DE EDUCADORA SOCIAL Dep.IR: °Admissão: 141002018 Situação: Ativo Ocorrência: Saliario: 1.400,00

1 Salário 30,00 1.400,00 I 11 INSS Sobre Salário 9,00 170,10
6 Adicional Noturno Integral 35,00 490,00

Base INSS Empresa: 1.890,00 Base INSS Funcionário: 1.890,00 Base INSS Func. 130. Salário: 0.00
Base F.G.T.S. 130.: 0,00 Base F.G.T.S,: 1.890,00 F.G.T.S.: 151,20
Base I.RRF.: 1.890,00 Deduções: 170,10
Proventos' 1.890.00 Descontos: 170,10 Uquido' 1L1'9,90



MINISTÉRIO DO TRABALHO 8 EMPR8GO - MT8
GFIP - S8FIP 8.40 (14/12/2017) TAB8LAS 37.0 (22/01/2018)

MINISTÉRIO DA FAZ8NDA - MF DATA:
HORA:
pAG :

05/09/2018
20:27:33
0001/0004

RELAÇÃO DOS TRABALHADOR8S CONSTANT8S NO ARQUIVO S8FIP
MODALIDAD8 : "BRANCO"-RECOLHIM8NTO AO FGTS 8 D8CLARAÇAO À PREVID~NCIA

858600000110 124501791802 907620050807 870650600047

PIS/PAS8P/CI
BASE CAL 13°SAL PR8V soe
BASE CAL PR8V SOCIAL

SIMPL8S: 1
INSCRIÇÃO: 08.706.506/0004-75

RAT: 2,0 FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 1,00
INSCRIÇÃO:

- - - - ADMISSÃO - CAT- CCaR - DATlVCOD MOVIMÚiTAÇAo - - - - CBO
CONTRIB SEG DEVIDA D8P6sITO JAM

OUTRAS 8NT: 0099FPAS: 566COD GPS: 2100
8MPR8SA:VIDAS RECICLADAS
COMP: 08/2018 COD R8C: 115
TOMADOR/OBRA:------- ----NOME TRABALHADOR
REM SEM 13° SAL

0,00
PER8IRA

0,00

DENIS 8DUARDO DOS SANTOS
2.364,00

JOS8CL8R MANFR8DINI CESARIO
3.800,00

MICHEL8 HARUMI DOI
2.040,00

NAGIBE DAMUS
1.890,00

PAMELA RITI8L8 DOS SANTOS
1.921,68

ROZ8LAIN8 BARCELOS OURIQUE PORTO
1.890,00

0,00

0,00

0,00

0,00

203.33143.19-6
0,00

121.67536.14-5
0,00

129.36093.51-3
0,00

210.53043.35-1
0,00

203.33143.22-6
0,00

120.88452.58-5
0,00

/201' 01
212,7

16/07 018 01
418,00

01/~ 01

01/06/2018 01
170,10-

02/04/2018/01
172,95

14/06/2018/01
170,10

189,12

304,00

163,20

151,20

153,73

151,20

07823
0,00
02394
0,00
04110
0,00
05153
0,00
05153
0,00
05153
0,00

TOTAIS DA EMPRESA/TOMADOR
13.905,68 0,00 0,00 1.327,51 1.112,45 0,00



MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE
GFIP - SEFIP 8.40 (14/12/2017) TABELAS 37.0 (2210112018)

MINISTÉRIO DA FAZENDA - MF DATA:
HORA:
PÁG :

05/09/2018
20:27:33

000210004
RELAçAo DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP

RESUMO DO FECHAMENTO - EMPRESA
MODALIDADE : "BRANCO"-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARAÇÂO A PREvIDtNCIA

858600000110 124501791802 907620050807 870650600047

N° DE CONTROLE: PIqSZCWROFOOOOO-3
FPAS: 566 OUTRAS ENT: 0099 SIMPLES: 1

W ARQUIVO: ByQe6VghxinOOOO-8
INSCRIÇAO: 08.706.506/0004-75
FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 1,00
INSCRIÇAo:

EMPRESA: VIDAS RECICLADAS
COMP: 0812018 COD REC: 115
TOMADOR/OBRA:
LOGRADOURO: RUA 2050 355
CIDADE: BALNEARIO CAMBORIU

COD GPS: 2100

UF: SC CEP: 88330-456
BAIRRO: CENTRO CNAE PREPONDERANTE

CNAE:
9499500
9499500

CAT

01

TOTAIS:

k~
,.

QUANT

6

6

REMUNERAÇAO SEM 13°

13.905,68

13.905,68

REMUNERAÇAO 13°

0,00

0,00

BASE CÁL PREV soe

13.905,68

13.905,68

BASE CÁL 13° PREV soe

0,00



RELAÇÃO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
RESUMO DO FECHAMENTO - EMPRESA

FGTS

MINIsrtRIo DO TRABALHO E EMPREGO - MTE
GFIP - SEFIP 8.40 (14/12/2017) TABELAS 37.0 (22/01/2018)

MINISTÉRIO DA FAZENDA - MF DATA;
HORA;
PÁG ;

05/09/2018
20;27:33
0003/0004

858600000110 124501791802 907620050807 870650600047

N° DE CONTROLE; PIqSZCWROFOOOOO-3
FPAS: 566 OUTRAS ENT: 0099 SIMPLES; 1

N° ARQUIVO: ByQe6VghxinOOOO-8
INSCRIÇÃO; 08.706.506/0004-75
FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 1,00
INSCRIÇAo;

EMPRESA: VIDAS RECICLADAS
COMP: 08/2018 COD REC:115
TOMADOR/OBRA;
LOGRADOURO; RUA 2050 355
CIDADE; BALNEARIO CAMBORIU

COD GPS; 2100

UF: SC CEP; 88330-456
BAIRRO: CENTRO

RAT; 2,0

CNAE PREPONDERANTE
CNAE;

9499500
9499500

MODALIDADE : "Branco"-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARAçAO À PREVID~NCIA

REMUNERAÇÃO SEM 130 SALÁRIO
REMUNERAÇÃO 130 SALARIO

QUANTIDADE TRABALHADORES

VALORES DO FGTS
DATA DE RECOLHIMENTO ATt 07/09/2018

FGTS - 8%
13.905,68

0,00
6

DEPÓSITO FGTS
1.112,45

ENCARGOS FGTS
0,00

CONTRIB SOCIAL
0,00

ENCARGOS CONTRIB SOCIAL
0,00

TOTAL RECOLHER
1.112,45



RESUMO DAS INFORMAÇÕES A PREVIDtNCIA SOCIAL CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
8MPRESA

MINISTÉRIO DO TRABALHO 8 8NPR8GO - MTE
GFIP - SEFIP 8.40 (14/12/2017) TABnAS 37.0 (22/01/2018)

MINISTÉRIO DA FAZ8NDA - NF DATA:
HORA:
PÁG :

05/09/2018
20:27:33
0004/0004

N° DE CONTROLE: PlqSZCWROFOOOOO-3
FPAS: 566 OUTRAS ENT: 0099 SmPLES: 1

W ARQUIVO: ByQe6VghxinOOOO-8
INSCRIÇÃO: 08.706.506/0004-75
FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 1,00
INSCRIÇÃO:

8MPRESA: VIDAS R8CICLADAS
COMP: 08/2018 COD REC: 115
TOMADOR/OBRA:
LOGRADOURO: RUA 2050 355
CIDADE: BALNEARIO CAMBORIU

COD GPS: 2100

UF: SC CEP: 88330-456

RAT: 2,0

BAIRRO: CENTRO
TELEFON8: 0011 3392 5910

CNAE PREPONDERANTE
CNA8:

9499500
9499500

SEM ADICIONAL:
ADIC. 15 ANOS:
ADIe. 20 ANOS:
ADIC. 25 ANOS:

VALOR OEV PREV SOC CALCULADO SEFIP:
SALÁRIO FAMíLIA:
SALÁRIO MATERNIDADE:
VALOR8S PAGOS COOP TRABALHO -
VALORES PAGOS COOP TRABALHO
VALORES PAGOS COOP TRABALHO
VALORES PAGOS COOP TRABALHO

COMPENSAÇÃO
PERíODO INICIAL:
VALOR ABATIDO: PERíODO FINAL:

0,00 VALOR A COMPENSAR:

4.873,44
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

CONTRIB SEGURADOS - DEVIDA:
RECEITA EVENTO DESP/PATRocíNIO:
PERC DE ISENÇÃO DE FILANTROPIA:
130 SALÁRIO MATERNIDADE:
COM PRODUÇÃO PJ:
COM PRODUÇÃO PF:
VALOR DAS FATURAS EMITIDAS PARA O TOMADOR:

VALOR SOLICITADO:
0,00 VALOR EXCEDENTE AO LIMITE DOS 30%:

1.327,51
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

RETENÇÃO (LEI 9.711/98)
VALOR INFORMADO:

BASE DE CÁLCULO APOSENTADORIA
15 ANOS:
QUANTIDADE:

0,00 VALOR ABATIDO PELO SErIP:

ESPECIAL/OCORRtNCIA
0,00 20 ANOS:° QUANTIDADE:

0,00

0,00
o

VALOR A COMPENSAR/RESTITUIR:

25 ANOS:
QUANTIDAm::

0,00

0,00
o

QUANTIDADE DE MOVIMENTAÇÕES / CÓDIGOS

H , o 11 : o 12 : o 13: o 14:
N2 : o N3: o 01 : o 02: o 03:
Q3: o Q4 : o Q5: o Q6: o R ,
V3: o W , o x , o y , o Zl :

o J:
o P1:

o S2:

° z2:

o K , o L , o M , o N1 : o
o P2 : o P3: o Ql: o Q2: o
o 83: o UI: o U2 : o u3 : o
o z3 : o Z4 : o Z5: o Z6: o



MINISTÉRIO DA FAZENDA - MF
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL
GFIP - SEFIP8.40 (14/12/2017)

COMPET~NCIA: 0812018

DO BRASIL - RFB
TABELAS 37.0 (22/01/20lE)

RELATÓRIO ANALíTICO DE GPS

DATA:
HORA:
PÁG :

05/09/2018
20:27:33
001/001

------------------------------~--------------------------------------------------------------------------------------------EMPRESA
VALORES: SEGURADOS EMPRESA OUTRAS ENT

INSCRIÇAo OUTRAS ENTIDADES
DED FPAS VALOR DA RETENÇAo JUROS/MULTA

COD PAGTO
TOTAL

FPAS
REEMBOLSO---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------VIDAS RECICLADAS

1.327,51 2.920,18 625,75
08.706.506/0004-75

0,00 0,00
0099

0,00
2100
4.873,44

566
0,00---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



fGTS - fUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO

GFIP SEFIP 8.40 (14/12/2017)

RELATÓRIO ANALíTICO DA GRF

DATA: 05/09/2018
HORA: 19:34:38
PÁG: 001/001

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
EMPRESA: VIDAS RECICLADAS
COMPETtNCIA: 08/2018 CÓD REC: 115 FPAS:566

INSCRIÇAO:
SIMPLES:

08.706.506/0004-75
1

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
FGTS - 8%

QTDE TRABALHADORES

REMUNERAÇAO
DEPÓSITO
ENCARGOS FGTS
CONTRIB SOCIAL
ENCARGOS CONTRIB SOC

TOTAL A RECOLHER

6

13.905,68
1.112,45

0,00
0,00
0,00

1.112,45

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------VALIDADE DO CÁLCULO: até 07/09/2018
RELATÓRIO PARA SIMPLJ!:S CONFERÊNCIA, NÃO li: VÁLIDO PARA QUITAÇÃO.

A(S) GRF(S}, PARA FINS DE QUITAÇAo, SERÁ (Ao) IMPRESSA(S) SOMENTE APÓS TRANSMIssAo DO ARQUIVO VALIDADO PELO CONECTIVIDADE SOCIAL.



9499500
9499500

625,75
0,00

625,75

05/09/2018
20:27:33

0001

4.873,44

N° ARQUIVO: ByQe6VghxinOOOO-8
INSCRIÇAO: 08.706.506/0004-75
FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 1,00
INSCRIÇAO:

0,00
0,00
0,00
0,00

CNAE PREPONDERANTE:
CNAE:

ALtQ RAT: 2,0

0,00
0,00
0,00

0,00

BAIRRO: CENTRO
TELEFONE: 0011-33925910

PIqSZCWROFOOOOO-3
SIMPLES: 1

0,00

0,00
0,00
0,00

CEP: IlIl::UU-4~b

N° CONTROLE:
OUTRAS ENT: 0099

625,75
0,00

625,75
4.873,44

FPAS: 566

UF: SC

TABELAS 37.0 (22/01/2018)

COO GPS: 2100

DATA:
!lORA:
PÁG :

COMPROVANTE DE DECLARAÇ~O DAS CONTRIBUIÇOES A RECOLHER A PREVIDtNCIA SOCIAL E A OUTRAS ENTIDADES E FUNDOS POR FPAS
EMPRESA

RECICLADAS
COD REC: 115

MINISTÉRIO DA FAZENDA - MF
GFIP - SEFIP 8.40 (14/12/2017)

(~) Os valores de retenç3.o, saltirio-familia/salário-maternidade e compensaç3.o demonstrados s3.o os efetivamente abatidOS.
A DECLARAÇAo DE DADOS CONSTANTES DESTA GFIP E DO ARQUIVO SEFIP CORRESPONDENTE A CONTRIBUIÇAO PREVIDENCIÁRIA, EQUIVALE A CONFISsAo DE

DíVIDA DOS VALORES DELA DECORRENTES E CONSTITUI (EM)CRÉDITO(S) PAssíVEL(IS) DE INSCRIÇAo EM DíVIDA ATIVA, NA AUSÉNCIA 00 OPORTUNO
RECOLHIMENTO OU PARCELAMENTO,E CONSEQUENTE EXECUçAo JUDICIAL NOS TERMOS DA LEI No 6,830/80.

O EMPREGADOR/CONTRIBUINTE, RENUNCIANDO EXPRESSAMENTE A QUALQUER CONTESTAÇAo QUANTO AO VALOR E PROCEDÊNCIA DESTA DECLARAÇAo/DíVIDA,
ASSUME INTEGRAL RESPONSABILIDADE PELA EXATIDAo DO MONTANTE DECLARADO E CONFESSADO, FICANDO, ENTRETANTO, RESSALVADO A SECRETARIA DA RECEITA
FEDERAL DO BRASIL O DIREITO DE APURAR, A QUALQUER TEMPO, A EXISTtNCIA DE OUTRAS IMPORTANCIAS DEVIDAS NAo INCLUíDAS NESTE INSTRUMENTO,
AINDA QUE RELATIVAS AO MESMO PERíODO.

SEGURADO
Empregados/Avulsos 1.327,51 0,00 0,00 0,00 1.327,51
Contribuintes Individuais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00EMPRESA
Empregados/Avulsos 2.781,13 D,OO 0,00 0,00 2.781,13
Contribuinte!! Individuais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
RAT 139,05 0,00 0,00 0,00 139,05RAT - Agentes Nocivo!! 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Valores Pagos a Cooperativas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Adicional Cooperativas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Comercializaç~o ProduçAo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Evento Desportivo/Patrocinio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00RECOLHIMENTO COMP ANT - VALOR INSS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

I-I RetençAO Lei 9.711/98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,001-) Sal. Familia/Sal. Maternidade 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
l-I CompensaçAo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VALOR A RECOLHER - PREVIDtNCIA SOCIAL 4.247,69 0,00 0,00 0,00 4.247,69

O EMPREGADOR/CONTRI8UINTE RECONHECE QUE A PRESENTE CONFISsAo DE DíVIDA N1I.0OBRIGA A SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL 00 BRASIL A EXPEDIR
DOCUMENTO COMPROBATÓRIO DA INEXISTtNCIA DE DÉBITO, SALVO SE SEU CRÉDITO FOR GARANTIDO NA FORMA DOS ARTS. 258 E 259 DO REGULAMENTO DA
PREVIDtNCIA SOCIAL, APROVADO PELO DECRETO 3.048, DE 12/05/1999, E ALTERAÇOES POSTERIORES.

TOTAL A RECOLHER

EMPRESA: VIDAS
COMP: 08/2018
TOMADOR/OBRA:

OUTRAS ENTIDADES
RECOLH COMP ANT - VALOR OUT ENTID
VALOR A RECOLHER - OUTRAS ENTIDADES

LOGRADOURO: RUA 2050 355
CIDADE: BALNEARIO CAMBORIU

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
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SANTA CATARINA CERTIOÃO NEGATIVA DE

~~~ PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU
, DEBITO MUNICIPAL-."q"UI.

W 22036/2018BALNE,l\RIO Secretaria da Fazenda
CAMBORlU,

Processo Administrativo N° : 2018

i
Data: 26/06/2018

Requerente: VIDAS RECICLADAS Código: 239608

Identificação do Contribuinte

Nome: VIDAS RECICLADAS Código: 239608
Endereço: RUA 2050, 355 - CENTRO

Munlcipio: BALNEARIO CAMBORJU CEP: 88330-456
CNPJ/CPF: 08.706.506/0004-75 UF: SC

Finalidade da Certidão
Finalidade:

Fins Próprios

Observações:
•

CERTIFICOque, inexiste débito impeditivo da expedição dest certidão em nome
do contribuinte acima, ressalvada a PMBC o direito de cobrar qu Iquer importância
que venha a ser considerada devida.

BALNEARI CAMB RI .26 de junhO de 2018.

Rui Ken eú'1 ;.llten, I.

SSina~ia2

Esta certidão terá Validade pelo período de 90 dias

Certidão emitida gratuitamente.

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

o



ESTADD DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS ESTADUAIS

Nome (razão social): VIDAS RECICLADAS
CNPJjCPF: 08.706.506/()(I(I4..75
(SolldtiJnte sem in=lçlio no Cadastro de Contribuintes do ICMS/Se)

Esta certidão é válida para o número do CPFou CNPJ Informado pelo solicitante. que não consta da base de dados
da Secretaria de Estado da Fazenda.
O nome e o CPF ou CNPJ informados pelo solicitante devem ser conferidos com a documentação pessoal do
portador.

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dívidas que vierem a ser apuradas, é certificado
que não constam, na presente data, pendências em nome do contribuinte acima IdentifiCàdo, relativas aos tributos,
dívida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Olspositivo Legal:
Numero da certidão:
Data de emi5~o:
Validade (lei n9 3938/66, Art 158,
modificado pelo artigo 18 da lei n
15.510/11.):

A autentiddade desta certidão
h.ttp:/Iwww.sef.sc.gov.br

lei n; 3938/66, Art. 154
180140089931209
ZO/09/201815:15:47

1'3/11/2018

deverá ser confirmada na p.ágina da Seaetilrla de Estado da Fa~enda na Internet. no endereço:

£sI:e documento foi aS$lnado digitalmente
Impresso em: 20/09/2018 15:15:49

http://h.ttp:/Iwww.sef.sc.gov.br


2110912018

MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE OÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A OiVIDA ATIVA
DA UNIÃO

Nome: VIDAS RECICLADAS
CNPJ: 08.706.506/0001-22

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos bibutários administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Divida Ativa da União (DAU) junto à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no .âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as conbibuições sociais previstas
nas allneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet. nos
endereços <http://rfb.gov.br:>ou <htlp:/Iwww.pgfn.gov.br:>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nO1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 15:18:31 do dia 20/09/2018 <hora e data de Brasflia>.
Válida até 19/03/2019.
Código de controle da certidão: 8FB9.7085.8C50.9C80
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL

RELATÓRIO DE ATIVIDADES MÊS: Agosto 2018

Nome da Instituição: ONG Vidas Reeicladas CNPJ: 08.706.506/0004-75

NQParceria: Mês de referência: elefone: -mail :

I.-C005/2018 i'\gOS!O2018 47)3248-4802/99629-9113 dm .se""vi dasrecicla das.o r'"

asadasanas bcrnlvidasrecicladas.or

Equipe ituação funcional: Nome: Formação Carga Horária
jAdministrativa e
erviço de apoio

jt..oordenadora Mariana Torres Roveda Ensino Médio Oh
~uxiliar Micheli Harumi Doi uperior Oh
~dministrativo

ducadora Social dia liliane Schtz Arndt uperior Incompleto 12x36

ducadora Social dia imone M. Edel uperior completo 12x36

lAuxiliar de abrina Joffe Ensino médio 140h
ducadora Social dia

Auxiliar de Diandra Viana Finochette Ensino médio 12x36

I
I

.1

--~ ONG Vidasmail: adm.sc@vidasrecjcladas.orgJ casadasanas bc@yidasrecicladas,or
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I=ducadora Social dia

ducadora Social Francieli Machado Ensino médio 12x36
~oite

ducadora Social iely Munhoz Ensino médio 12x36
"oite

!Auxiliar de Rozelaine Barcelos Ourique Porto Ensino médio 12x36
Educadora Social
oite

!Auxiliar de Nagibe Damus Ensino médio 12x36
ducadora Social

Dite

lPedagoga osecler Manfredini Cesario Pereira uperior 140 h

!Agente Social Pamela Ritieli dos Santos Ensino médio 140h

azinheira Fátima Caminski Alves leite Ensino fundamental 140h

!Motorista Denis Eduardo dos Santos Ensino médio 140h

IAssessorla Jurfdica Parceria com AOS por Elas e Faculdade Avantis

qulpe Técnica !Assistente Social Kelli Flávia Sprkigo Fernandes de Andrade ILRESS/SC 003391 Oh

sicólogo arolina Cardoso Kerber JCRP-12/16096 Oh

bBJETO DA PARCERIA:

ONG Vldasmail: adm.sc@vidasrecicladas.org I casadasanas bc@yjdasrecicladas,or

mailto:adm.sc@vidasrecicladas.org
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•.••colhimento provisório para Mulheres de 18 a 59 anos em situação de violência, acompanhadas ou não de seus filhos ou dependentes.

NTRODUÇÃO (Breve descrição do trabalho durante o mês e quantos usuários foram atendidos) (em anexo ficha de freqüência dos usuários e idade e
"ata).

Visando contribuir para a superação da situação de violência contra a mulher, o abrigo institucional Casa das Anas, tem como objetivo acolher e garantir a
roteção integral das mulheres com ou sem filhos que estão em situação de risco de morte ou ameaças em razão da violência doméstica e familiar,
ausadora de lesão, sofrimento físico, sexual, psicológico ou dano moral, proporcionando condições para a construção de novos projetos de vida que visem
ua autonomia e superação dessa situação,

egue a descrição do fluxo da Casa das Anas no mês de agosto:

No início deste mês de referenda havia uma família acolhida, composta de mãe e dois filhos.

No dia 03/08, acolhemos uma mulher reincidente encaminhada pelo CAPS,e posteriormente sua filha, que estava em acolhimento no abrigo Lar Bom Pastor;

No dia 07/08, acolhemos uma gestante e seu filho de 2 anos, encaminhados pelo CRAS Nação Cidadão;

No dia 13/08, acolhemos uma mulher sem dependentes, encaminhada pelo CREAS;

ontabilizando um total de oito (8) vagas ocupadas. Não houve desligamentos.

As novas famílias foram acolhidas pela equipe da Instituição e assinaram o Termo de Compromisso, que apresenta as regras institucionais de abrigamento e
ealizaram a entrevista inicial para levantamento da demanda;

ONG Vldasmail: adm.sc@vidasrecjcladas.org I casadasanas bc@vidasrecicladas,or

mailto:adm.sc@vidasrecjcladas.org


vidas
recicladas
ONG

eguindo o protocolo de acolhimento, a Rede Socioassistencial foi acionada, foi realizado o contato com a família, as acolhidas receberam informações e
rientações de proteção e jurídica, foram encaminhadas para suas acomodações e receberam roupas, materiais de limpeza e de higiene pessoal.

As demais acolhidas continuam recebendo o atendimento pela equipe técnica (assistente social e psicóloga) para continuação de construção de Plano
Individual de Atendimento, solicitações de documentos, atendimentos médicos e demais serviços.

Descrever a atividade e/ou descrever qual o objetivo Quais Quando aconteceu (data) onde aconteceu
••tendlmento e encaminhamento 'Profissionais) uantos participantes} relação anexo de

oresença por atividade I se o objetivo foi
Icançado} breve descrição do resultado.

META 1 Acolher e proteger {mulheres de 18 Acolher oito pessoas (mulheres Equipe técnica No referido mês, acolhemos 5 pessoas, sendo
a S9 anos acompanhada ou não de acompanhadas ou não de seus adultos e 2 crianças.

seus filhos ou dependentes). filhos)
ontabilizando, os acolhimentos dos meses
nteriores,

. , .
de Balneárioo munlclplo

amboriú, ocupou no mês de agosto, 8 de
uas 8 vagas.

proa rama lntearal de Atenrão a Crianra e ao

dolescente:

isando garantir uma experiência positiva para
s crianças e adolescentes em sua passagem
elo abrigo Casa das Anas, foi instituído

Programa Integral de Atenção a Criança e ao

dolescente. Essa atividade é ministrada pela
Pedagoga contratada que é auxiliada por uma

ONG Vidasmail: adm.sc@vidasrecicladas.org I casadasanas bc@vidasrecicladas.or
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~gente Social.

O serviço dar-se em duas modalidades:

Oficinas de Projetos de Educação em Saúde:

egunda à sexta- das 10h às 12h e das 14h às
16h (Segue o planejamento mensal em

nexo).

Cuidado Integral:

Cuidado Integral às crianças cujas mães
stejam inseridas no mercado de trabalho ou
enham que atender a compromissos judiciais,

médicos e educacionais.

META 2 Plano individual de atendimento e 100% na elaboração do PIA e Equipe Técnica Em elaboração.
avaliação Psicossocial. Avaliação Psicossocial.

META 3 Investimento visando a construção e 80% do retorno do convívio Equipe técnica odas as acolhidas tiveram a oportunidade de
fortalecimento dos vínculos com familiar (acolhida-familiar) e ealizar contato telefônico com a família e

familiares e afetivos, e comunitários. 100% de atividades de utras redes de apoio relevantes.
convivência a comunitária.

Uma das abrigadas realizou visitas quinzenais
ara sua mãe.

ONO Vldasmail: adm.sc@yidasrecicladas.orq I casadasanas bc@vjdasrecicladas,or
~ I_J
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~ Equipe Técnica fez contato com familiares
(mãe, pai e irmão) de uma das acolhidas que
nanifestou desejo de desligar.se.

ma das acolhidas está frequentando grupos
o CAPS;

Passeio ao "'Jlc Dona1d's:

No dia 09/08, realizamos um passeio ao
restaurante Me Donald's (próximo a Praça das
Bandeiras). Além dos combos de batata,
refrigerante e sanduíche, foi disponibilizado
ambém um bolo para a confraternização. As
rianças receberam lembrancinhas
companhando seus lanches e tiveram a

pportunidade de brincar no Espaço Kids do
estaurante. O transporte foi realizado pelo
~brjgo. 18 pessoas participaram da atividade,
endo 6 encaminhados por Itajaí.

Passeio ao Parnue Ecolóa-ico:

No dia 29/08, realizamos um passeio ao
parque ecológico. As mulheres e crianças
realizaram a trilha e conheceram a horta de
hás medicinais. As crianças brincaram no
arquinho. Posteriormente todos fizeram um
anche no Bob's do Shopping Atlântico. 13
essoas participaram da atividade, sendo 6

ONG VidasmaiJ: adm.sc@vidasrecicladas,org I casadasanas bc@vidasrecicladas,Qr
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ncaminhados por Itajaí.

runo de Mães:

Grupo de Mães é uma roda de conversa
realizada semanalmente pela psicóloga onde
~ebate.se um material informativo (texto,
música, slides ou vídeos) e/ou dinâmica,
ncentivando a troca de experiências e
!estratégias de superação. O tema de discussão
~ selecionado de acordo com o interesse das
participantes ou com a demanda evidenciada
na semana. O grupo tem os seguintes objetivos:
Irrabalhar questões emergentes da infância e
riação das participantes do grupo;
Fortalecimento do vinculo mãe-criança;
Desenvolver estratégias educacionais que
Impulsionem a autoestima da criança e do
dolescente; Fomentar discussões e trocas de
xperiências; Acesso a material informativo de
promoção à saúde e cidadania.

Os encontros deram-se nas seguintes datas:

9/08/2018, com o tema lei nº 13.010, de 26
e junho de 2014;

Participantes encaminhadas por Balneário: (2)

16/08/2018, com o tem "Gravidez,

ONG Vldasmail; adm,sc@yjdasrecicladas,Qrg/ casadasanas bC@Yidasrecic!adas,o(
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pensamentos e sentimentos".

Participantes encaminhadas por Balneário: (3)

7/08/2018, com o tema "Desfralde";

Participantes encaminhadas por Balneário: (2)

1/08/2018, com o tema "Desfralde".

Participantes encaminhadas por Balneário: (2)

5 Grupos tiveram início às lOh, com duração
proximada de uma hora. As reuniões
conteceram no espaço de vivenda do Abrigo.

~s crianças estavam engajadas em outras
jatividades sendo supervisionadas pela
Pedagoga e Assistente de Educadora Social,
acilitando assim um melhor engajamento das
mães.

Ir,runo de Crianf"as:

P Grupo de Crianças promove a socialização
~as crianças e adolescentes abrigados na Casa
~as Anas e a ampliação dos vínculos para além
~a família de origem. Desenvolve-se Projetos
~e Promoção a Saúde e dinâmicas para tratar
~e situações emergentes na semana e rotina
~a instituição. O Grupo de crianças tem os
eguintes objetivos: trabalhar questões

ONG Vidasmail; adm.sc@yjdasrecicladas.QrQ I casadasaoas bç@yidasrecicladas,Qr
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~mocionais emergentes dos participantes do
~rupo procurando resignificar crenças e
ivências; Fortalecimento do vinculo mãe-
riança; Acesso a material informativo de
promoção à saúde e cidadania.

egue a relação dos encontros realizados:

b3/08/2018

Tema: Família.

Participantes: 7, sendo 2 encaminhados por
Balneário Camboriú.

0/08/2018

Tema: Combinados de boa convivência

Participantes: 7, sendo 2 encaminhados por
Balneário Camboriú.

0/08/2018

ema: O que você gosta em você?

Participantes: 7, sendo 3 encaminhados por
Balneário Camboriú.

ssembleia:

Reunião realizada semanalmente, de caráter

ONG Vldasmail: adm.sc@yidasrecicladas.org I casadasanas bc@yjdasreclctadas,or
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ompulsório, onde são passados recados, e
~scalas e outras atividades. As mulheres tem a
pportunidade de discutir situações
~videnciadas durante a semana com o
pbjetivo de resolução de conflitos e
laboração de estratégias de enfrentamento.

egue a relação das datas dos encontros e do
número de participantes:

01/08/2018- 5 participantes, sendo 1
encaminhada por Balneário Camboriú;

08/08/2018- 8 participantes, 2 sendo
ncaminhada por Balneário Camboriú;

14/08/2018- 8 participantes, sendo 3
ncaminhada por Balneário Camboriú;

2/08/2018. 8 participantes, sendo 3
ncaminhada por Balneário Camboriú;

9/08/2018- 9 participantes, sendo 3
ncaminhada por Balneário Camboriú;

Em anexo estão disponibilizadas as atas das
ssembleias.

'"\sreuniões aconteceram às llh, no espaço de
ivencia da instituição. As crianças foram
ngajadas em outra atividade com a pedagoga

ONG Vldasmail: adm.sC@vidasrecicladas.org I casadasanas bc@vjdasrecicladas,or J
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~ auxiliar de Educadora Social visando o
melhor aproveitamento das mulheres.

META 4 Articulação com a rede existente no 100% do acesso aos Equipe Técnica egue a relação de contatos feitos com a rede
município. :municipal de Balneário Camboriúl. Foram

disponíveis no município. amputados contatos telefonicos, via e.mail,
ofícios e reuniões. A descrição destes contatos
pode ser encontrada em anexo no Relatório
Mensal de intervenção técnica.

rticulacão com a Rede de Educarão:

Duas crianças estão matriculadas na rede
Municipal de Educação e uma, de idade
mferior à 5 anos, foi inscrita e aguarda
alocação através da Fila Única;

Articularão com a Rede de Saúde:

aúde Básica (10);

aúde Mental/CAPS (1 pessoa em
tendimento)

APS (3)

rticulacão com a Rede de See:uranca:

egurança Municipal (1)

ONG Vldasmail: adm.sc@Yidasrecjcladas.org I casadasaoas bc@vjdasrecicladas,o[
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Polícia Militar (i)

PCAMI (1)

rticula •..ão com a Rede So"inassistenci~1

REAS(4)

RAS(9)

estão do Fundo (2)

Bolsa Famflia (1)

~onselho Tutela (1)

ONG Vidasmail: adm.sc@vjdasrecicladas.org/ casadasanas bc@vjdasreejcladas,of

mailto:adm.sc@vjdasrecicladas.org/


vidas
recicladas
ONG

METAS Articulação visando inserção em
cursos de capacitação e

profissionalização.

100% das mulheres acolhidas
inseridas em cursos de

capacitação e profissionalizantes.

Equipe Técnica,

Educadoras,
voluntários e

outros parceiros.

hficinal em Parceria com a Secretaria do Idoso

~s acolhidas foram convidadas e incentivadas
la participar de oficinas de inclusão digital,
longamento, Pilates, Espanhol e Inglês, em

parceria com a Secretaria do Idoso. 4
mulheres frequentaram os cursos, sendo 2
~ncaminhada5 por Balneário Camboriú.

bficina de Desie:ner de sobrancelha

'A oficina de Designer de Sobrancelha visa o
empoderamento e a colocação no mercado de
rabalho. Foram realizadas duas ministrações
02/08 e 22/08) com duração aproximada de
uas horas cada. Três mulheres participaram
a oficina, sendo uma encaminhada pelo

município de Balneário Camboriú.

Dia da Beleza

o dia da Beleza é uma atividade mensal
acilitada por esteticista que tem por objetivo
o empoderamento e o autocuidado. As
brigadas passam por atendimento de

manicure, depilação facial, sobrancelha e
scova. Devido a demandas evidenciadas, o

Dia da Beleza agendado para, 23/07 foi
remarcado, acontecendo no dia 04/0S. O
ncontro do mês de agosto aconteceu no dia
O/OS. Todas as mulheres participaram dessa
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IOficinade artesanato.

~s oficinas de artesanato foram ministradas
pela pedagoga da instituição.

Nos encontros do dia 02/08 e 13/08, as
brigadas aprenderam a confeccionar
abonetes artesanais.

Nos encontros do dia 08/08 e 15/08, as
brigadas aprenderam a elaborar
Imofadinhas perfumadas,

META 6 Encaminhamento ao mercado de Encaminhar 90% das mulheres Equipe Técnica De acordo com o Cronograma de Ações

trabalho. acolhidas para o mercado de presentado no Plano de Trabalho, o
trabalho. umprimento dessa meta está previsto para o

uarto mês de abrigamento. Assim sendo, o
umprimento dessas ações não são previstas
para as mulheres abrigadas nesse mês de
eferencia, pois todas estão no Equipamento a
1mês ou tempo inferior a 1mês.

5 sel:tuintes nrovidencias foram tomadas nara
o cumorimento futuro dessa meta:

Foi confeccionado e impresso o currículo das
brigadas. As abrigadas distribuiram
urrículos e aguardam.
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META 7 Preparação para o desligamento, por 100% das acolhidas Equipe técnica De acordo com nosso plano de trabalho, o

meio de atendimento psicossocial. sensibilizadas e orientadas para assistente social e companhamento para o desligamento
o seu desligamento. psicóloga) contece formalmente no quarto mês de

colhimento, de modo que as abrigadas
~ncaminhadas por este município não se
encaixam nesse critério.

L;ONCLUSAO (descrever se o objetivo proposto no plano de trabalho foi atingido, parcialmente ou em sua totalidade e qual foi o
'mpac:to) (Anexar fotos das ações)

De acordo com cronograma de execução proposto no Plano de Trabalho, as metas 01, 03 a 05 foram cumpridas em sua totalidade.

" Meta 02, referente é elaboração do PIA e Psicossocial, estão em andamento devido a demandas que vão sendo evidenciadas pela acolhida
uranta seu processo de acolhimento, partindo do pressuposto que realiza-se um trabalho de ressignificação constante da história de vida das
colhidas, da mesma forma que novas oportunidades lhes são apresentadas, redirecionando a construção de seus projetos de vida e
irecionando o levantamento de suas necessidades. A Equipe Técnica desta instituição, compromete-se em apresentar o PIA atualizado com o
razo de até 7 dias, mediante a solicitação via ofício.

Metas 06, referente ao encaminhamento ao mercado de trabalho tem seu cumprimento previsto apenas para o segundo trimestre de
colhimento. Contudo, providencias nesse sentido foram tomadas, assim como detalhado a cima.

C:imilarmente, a meta 07,referente a preparação para o desligamento, tem seu cumprimento previsto somente para o segundo trimestre de
colhimento, não constituindo demanda para o mês de referencia.

V1ensalmente a Equipe Técnica, participa de reuniões no Conselho Municipal de Assistência Social de Balneário Camboriú, Conselho Municipal
a Criança e do adolescente de Balneário Camboriú, Rede de Atenção as Pessoas em Situação de Violência de Itajaí, Gestão da Alta
~omolexidade de Itaiai, Estudo de Caso com CREAS de Itaiai e GruDo entrelacando a rede de atencão as violências -GERAV e Conselho

ONG Vidasmail: adm.sc@vidasrecjciadas.org I casadasanas bc@yjdasrecicladas,Qr

mailto:adm.sc@vidasrecjciadas.org
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Municipal dos Direitos da Mulher.

Parte da equipe executora é custeada pelo Termo de Colaboração do município de Itajai, sendo as funções: coordenadora, assistente social,
sicôloga, duas educadoras sociais dia, duas educadoras sociais noite, uma auxiliar de educadora social dia e cozinheira.

Houve trocas na equipe Institucional: Sabrina Joffe foi promovida a Educadora Social ocupando a vaga de Liliane Schtz Arndt. E Diandra Viana Finochette foi
ontratada para ocupar a vaga de Auxiliar de Educadora Social Diurna.

egue anexos: relação das mulheres acolhidas acompanhadas ou não de seus filhos do mês de agosto de 2018; relatório mensal de
intervenção Técnica da Assistente social e Psicóloga; fotos; cópia da ata de assembleia, grupo de mães e crianças.

ONG Vldasmail: adm.sc@yidasrecic!adas.Qrg I casadasanas bc@vjdasrecicladas,Qr
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ACOMPANHADOS OU NÃO DE SEUS FILHOS

Te 005/2018
Mês de referência: Agosto/2018

01 Nome:Gilmara Raimundo Encaminhado: CRAS Espaço Cidadão
DN: 26/05/1984 (34 anos) Acolhimento: 04/07/2018

Motivo: agressão fisíca cometida por seu
Filhos: companheiro, em situação de violência
Nome: Bruna V. A. Nunes doméstica.
DN:13/04/2009 (9 anos) Desligamento:
Nome: Leonardo A. N. Raimundo Motivo:
DN:25/12/2015 (2 anos)

02 Nome:Valéria E. S. Silva Encaminhado: A pedido do CAPS de
DN: 09/05/1996 (22 anos) Balneário Camboriú

Acolhimento: 03/08/2018 Retornou
Filha: Motivo: agressão fisíca cometida por seu
Nome: Valentina Day companheiro, em situação de violência
DN:23/02/2016 (2 anos) doméstica.

Desligamento:
Motivo:

03 Nome: Ester Rode Gonçalves Encaminhada: CREAS de Balneario
DN: 14/01/1997( 21 anos) Camboriú

Acolhimento: 13/08/2018
Motivo: agressões fisicas cometida por seu
companheiro, em situação de violência
doméstica.
Desligamento:
Motivo:

04 Nome:Fernanda Cristina de Oliveira Encaminhado: CRAS Nação Cidadã de
(gestante) Balneario Camboriú
DN: 22/02/1996 (22 anos) Acolhimento: 07/08/2018

Motivo: em situação de rua, atraves do
Filho: relato do eRAS, foi indentificado situação
Nome: Bernardo Francisco de Oliveira de violênCIa cometida por seu pai que
Galdino reside em outro municipio.
DN:16/03/2016 (2 anos) Desligamento:

Motivo:

Encontrá-se acolhidas 4 (quatro) mulheres e 4 (quatro) crianças.

Balneario Camboriú. agosto de 2018.

Kelli Flavia Spricigo Fernandes de Andrdade
Assistente Social CRESS 12' Região - 3391
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Ofiicina de Sobrancelha (02 e
22 de agosto)



Dia da Beleza (04 e 30 de agosto)



Oficina de Artesanato (08 e 14 de
agosto)



Reunião comissão Programa Bolsa Familia - dia 06

Reunião CMAS de Balneário Camboriú - dia 10

•



Passeio a laehonete Me' Donald - dia 09

f



Assembléia com as acolhidas

Visita Técnica na Casa Eliza de Blumenau - dia 28

.
--\-~

"- ,



Passeio no Parque Ecológico e Lanche do Bob's -
dia 29



Visita Técnica no Complexo Penitenciário de Itajaí -
dia 30

Grupo com as crianças e Programa de Atenção Integral
a criança e ao adolescente
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ATA OE ASSEMBLEIA

Oata: 22108/2018

Local: Casa das Anas - BC

PAUTA

• Todas as crianças com menos de 5 anos devem ser vacinadas para polio. e.... ~.c,,('C\"'r<' ~ •t/
- Atentar para regras da cozinha: V
- Pedir permiçao e higienizar as mamadeiras;v

-Os objetos não devem ser colocados balcão; /

-Entrar na cozinha somente com touca e sem adornos; V
-Faxinao da cozinha será feito depois do almoço; ~

- Posicionar louça no lado esquerdo do balcão; V
-A mamadeira não pode ficar dentro da geladeira; V
- Verificar participação de cursos na secretaria do idoso;

- Verificar a participação nas oficinas;

- COn.! 1ik d.oV'~""" "'-'." ~ -p.o,u::", ..c.cl.u.QZ\j::,l&-cti'::> -.J...

~iJl.~'lIYn.;,.,,j.QÇ!OM.~C<V 14lJ; ~~ t..,'êJliin- ..•.. ().q:"t ,< _
Participantes: r\ - "-'" ~------- '-ut'\.c,
Nome: Assinatura:
Lalz

Gilmara

Clda

Marllel

Kelll (A.S)

CarolinaIPsI~.1

Keli

, Y;,J" -oJj)'OY''''
.J .. ~ .....,'1, - .. f'1Y\ J) {\.•.::w

'r')
....... -, .-5--/\ -, ~,
0&úl I



Assembleia

29/08/2018
/"

o Q OMl-JY'fn\:Je; "- .,; de cq (c<.\.H (J:>(Y:;~)b.úr i"y
• Levantar a frequência durante os grupos e oficinas;
• Troca de escala;

Participantes:

\/lrt/.,' 'K,. '!
/: fi
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At; V i-dCtde:s'
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Lista de verificação positiva dos l'ais
quanto ao trein,o do vaso

Lista de verificação positiva dos pais
quanto ao trein,o do vaso

1. Estou consciente dos fatos sobre o funcionamento intestinal/da bexiga. , .... , , ~

2. Estou motivado e acredito que podemos fazer isso juntos. , ... , . , , ......• , •.. fi)
3. Estou relaxado e consigo criar uma atmosfera relaxante para o meu filho 00
4. Meu filho usa roupas práticas e folgadas , .• "., , li1
S. Estou 'ciente' sobre as funções corporais , .. " ,., , , I]J

1. Estou consciente dos fatos sobre o funcionamento intestinaVda bexiga .. , ~

2. Estou motivado e acredito que podemos fazer isso juntos .. , .•.•.....•.. , ' 181
3. Estou relaxado e consigo criar uma atmosfera relaxante para o meu filho , , [lSJ
4. Meu filho usa roupas práticas e folgadas .......•........ " .• ,', .. , .. , ~

S. Estou 'dente' sobre as funções corporais " .......•.......... ISJ
6. Compreendo a importância de escolher uma abordagem bem fundamentada

paraotreinodovasoeausoconsistentemente , " .. li)
6, Compreendo a importância de escolher uma abordagem bem fundamentada

paraotreinodovasoeausoconsistentemente .. , ..... , ....•..•..........•• O
7. Eu estou pronto para: as seis etapas fáceis de treino do uso do vaso:

Aprendizado por aviso ..... " 0.0 o •• o •••••••••• ,., ,. , •• , ••• , •••••• , ••••• ~

II Aprendizado por demonstração ou imitação. , , , .. , 12J
III Treino [1
IV Lídarcomacidentes " ...•.....•.........•..•.................. , lSI
V Motivação por elogios, estimulas e recompensas , , , , .Iá
VI Indução ..........•. " •.........•... , ,., , D

7. Eu estou pronto para: as seis etapas fáceis de treino do uso do vaso:

I Aprenclii'.adoporaviso., , .. , .. , .•.....•....... ~

II Aprendizado por demollstração ou Imitação , , , ..0
III Treino , , ..........•........... , ••...... 0
IV Lidar com acidentes ..•......... , .. ,., ,., , ..•.......... ,.Iz:;)
V Motivação por elogios. estimulas e recompensas. , ..•.... , , , .. ~

VI Indução a
8. Meu filho tem pontuação elevada na lista de verificação de aptidão da

criança (página 6) , ....•............ , .•... ,.,. , O
9. Bu escolhi o periodo Ideal para começar o treino do vaso ~

10. O ambiente que propicio é limpo, claro e seguro .............• , , , . , I!l

11

8. Meu filho tem pontuação elevada na lista de verificação de aptidão da

criança (página 6) , ...••....•. , , , " [[

9. Eu escolhi o período ideal para começar o treino do vaso , " O
10. O arnbiente que propicio é limpo, claro eseguro .• ,., , , rEl

r< ' " ,.
.).;; •....c".-.:y\C (.-L'\..l

I / L". /[), ••,- )",."cJ.... (U/),(/
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Lista de verificação positiva dos pais
quanto ao treil10 do vaso

1, Estou consciente dos fatos sobre o funcionamento intestinal/da bexiga ..... , . , lSt
2. Estou motivado e acredito que podemos fazer isso juntos ....•...•..... , . , l8
3. Estou relaxado e consigo criar uma atmosfera relaxante para o meu filho ... , Cl
4. MeufJ1ho usa roupas práticas e folgadas. ,.'o •••••••••. " .••••••• , ••••••..• lZI
S. Estou 'ciente' sobre as funções corporais. , , ' , , a
6. Compreendo a importância de escolher uma abordagem bem fundamentada

para o treino do vaso eauso consistentemente , , " .. fEl
7. Eu estou pronto para: as seis etapas fâceis de treino do uso do vaso:

I Aprendizado por aviso.. o •••• , •••••••• ,. ' •• 0 •••• , •••• , •••••• , ••• , •••••• 0
II Aprendizado por demonstração ou imltação ....•.. , , " .. , .. 12I
nI~o ,.." ,., , , ~

IV L'd 'd t nJ arcomaCl en es •...... , , •.. , .. , , ,., "., .. ~

V Motivação por elogios, estímulos e recompensas , , , .. lZJ
VI Indu,ão , , ,O

B. Meu filho tem pontuação elevada na lista de verificação de aptidão da

criança (pâgina 6) ...•.. , •....•............... , , , , O
9. Eu escolhi o período ideal para começar o treino do vaso ... , , .......•....•.. ,O
10. o ambiente que propicio é limpo, c1aro e seguro , O

'V'CJ

11
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Lista de verificação positiva dos pais
quanto ao treil10 do vaso

1. Estou consciente dos fatos sobre o funcionamento intestinal/da bexiga IZJ
2. Estou motivado e acredito que podemos fazer isso juntos ~

3. Estou relaxado e consigo criar uma atmosfera relaxante para o meu f1lho., . , 0
4. Meu filho usa roupas práticas e folgadas ..•........... , .. , , ,O
5. Estou 'ciente' sobre as funções corporais , ,., ,", O
6. Compreendo a importância de escolher uma abordagem bem fundamentada

paraotreinodovasoeauso consistentemente , , .. " tsí
7. Eu estou pronto para: as seis etapas fáceis de treino do uso do vaso:

Aprendizado por aviso , .. , , , , ....• ~

II Aprendizado por demonstração ou imitação ", ..........•.. , , .... ca
IIr~o ...........•............ , ,., ..••.......•.. ,.,.0
IV Lidar com addentes , .. , " .• ,.,., " 0
V Motivação por elogios, estímulos e recompensas .. , ....•... , .. , " .. O
VI Indução, ......•.... , , , .. , .•... , 0

8. Meu filho tem pontuação elevada na lista de verificação de aptidão da

criança (página 6) ,', .......••••............ , , , 1:iJ
9. Eu escolhi o perlodo ideal para começar o treino do vaso, .................•.. O
10. o ambiente que propicio é limpo, claro e seguro , , ~

11



Solução de problerná.J
Acidentes
Acidentes podem acontecer se o seu filho estiver:

cansado;

empolgado demais;

zangado; ou
até com friol

Dê pouca atenção a estes acidentes.

O seu filho também pode ter um acidente ou recaída se você estiver fora, houver
uma morte na família ou ocorrer o nascimento de um irmão ou irmã ou ele estiver
doente. Seu filho precisa de amor e renovação da confiança desta vez, então, talvez
você precise parar de treinar temporariamente. É melhor aguardar até que todos
relaxem antes de começar novamente,

Pedindo tarde demais
Se o seu filho, frequentemente, pede tarde demais, seja muito paciente. O fato
de ele estar vindo pedir a você significa que está ganhando controle e sabe o que
deveria ter feito, Elogie seu filho e, se necessário, diminua o intervalo entre as
induções.

Quando seu filho fizer no vaso, elogie e use um adesivo da cartela ou um quadro
de recompensas motivacionaL

Atraso de desenvolvimento
Algumas crianças simplesmente são aprendizes lentos. O tempo que for o certo
para elas será o tempo certo para o desenvolvimento delas.

12

Creche
Pode ser difícil se o seu filho está na creche, em decidir o período certo para
o treino do vaso. Alguns pais ficam em casa, enquanto outros contam com- os
profissionais das creches. A maioria dos funcionários das creches ficam felizes
em seguir suas orientações, e o seu filho deverá responder bem se o método for
aplicado consistentemente.

Prisão de ventre
As vezes, apesar de uma alimentação adequada, exercicios e muita água, o seu
filho fica com prisão de ventre. Isto pode ocorrer, porque o seu filho está com
medo do vaso. Com o passar do tempo, fezes compactadas podem se acurtiular no
intestino. Um resquício de coco pode vazar pelo bloqueio e aparecer na roupa de
baixo de seu filho. Se seu filho se queixar de uma dor de barriga e você encontrar
'manchas de fezes' na roupa de baixo, vá ao médico.

DietalAlimentação
Uma alimentação bem equilibrada, com muita água e fibras, é essencial para um
sistema saudável de eliminação. Se tiver dúvida, consulte seu nutricionista, médico
ou profissional da saúde.

Exercício
Lembre-se que as crianças, muitas vezes, fazem xixi e coco após uma soneca, uma
refeição ou exercícios. Mantenha o seu filho ativo, mas esteja preparada para uma
explosão repentina!

Sair
Ao sair, certifique-se de que seu filho saiba onde fica o banheiro. Sempre vista seu
filho com roupas práticas e folgadas e leve junto mudas de roupas. Lembre-se de
induzir a ida ao banheiro.

13
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Entrega de Certificados
1mensagem

E~il de Vidas Recicladas - Entrega de certific:adoS

Casa das Anas Balneário Camboriu <casadasanas_bc@vidasrecicladas.org>

SAS Vlgilanda <sasvigilancia@itajãi.sc.gov.br> 6 de setembro de 2018 14:40
Para: Casa das Anas Balneãrio Camboriu <casadasanas bc@vidasrecidadas.org>, POP Abordagem
<pop.abordagem@itajai.sc.9ov.br> -•,
Boa tarde, informamos que os certificados relacionados a capacitação, Referência e Contra
Referência: Diálogos Sobre Corresponsabilidade interproteções realizado no dia 15 de
agosto de 2018 já estão disponíveis para serem entregues na secretaria de Assistência
Social, no serviço de Vigilância Socioassistencial, com Patrícia ou Juliana.

Atenciosamente,
.•..1:_-- •...• '-. __

I
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CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Comissão de Instância de Controle Social do Programa Bolsa Família

LISTA DE PRESENÇA
Segunda-feira, 06 de agosto de 2018 - lSh - SDIS

__ ~.__ NOME_~~ __ .. i--~---.-- REPRESENTAÇÃO ASSINATURA

MariaApar~_c.~d~~un:~~~Silva_._.__ ~ Entidade- AFADEFl'~~_===- ==-~"~h{\.:_Q:'I~\I!~-~~=-.---====
Usuários t /

_JUli~~a_~~~reir~~~~dr~~_~_. . .~__ .._~~~~ Constru~~_doCidadani:-______ lL)..J' () _C.l-,, __~~:-uv~.{~.~j_ ..l~c~J..1 ~:.r_.l:'_--I
.' Usuários

Lella Paula de Lima Gomes CRASE C"d d-"spaço I a ao~--_._---- --_._-----_ .._----~.._ .._---_._-_ .._._----_._._~-----_.----------_. __ .__ ._-- ..- _._------- ._-_.
'I li' "'1 I Política de Assistência Social ~
Nata I PaZlnt SIva SOIS
_._~ ._ .. . 1. ... .. ._ ~_ ---.----~~--.-_. ------ ---~.------._-.-._~.- .._-.,- - ....__ ...--. j

OUTRAS REPIlESENTAÇÕES

NOME REPRESENTAÇÃO ASSINATURA

(I~Y,~tJduiY:f~"I'!).':~__0,0:~ .:._i:i,"!~-II,c" :~~~=-= o ~~-:- K~U)u!JJ,,",,1v-,iL __==~~==-_-=-~=
----- -----.---_._----~ --_._-".__ _._ ..__._----_._---~----_._._ - ----_._-_ _----_._-_. __._--- ---._.__ ._--_._-

.• _ .. ..~_~_~_._.1.. _ __ ~~~~~~__~_~ ~__ ..-- -~~~.~~--~.- --



".i''''~'", __.';.01.:.';. P R E F E I T U R A

~ BALNEARIQ
~~JCAMBORlU--

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E INCLUSÃO SOCIAL
CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CRAS NAÇÃO CIDADÃ

Balneário Camboriú, 08 de agosto de 2018.

DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO

Através deste, declaramos para os devidos fins que a Assistente Social

Kelli Flávia Spricigo Fernandes de Andrade e a Psicóloga Carolina Cardoso Kerber,

integrantes da equipe técnica do Serviço de Acolhimento Institucional Casa das Anas,

executado pela ONG Vidas Recicladas, compareceram na data de hoje, durante período

matutino, neste Centro de Referência de Assistência Social - eRAS Nação Cidadã, para

reunião com este equipamento.

Sem mais para o momento, nos colocamos à disposição para eventuais

esclarecimentos.

Atenciosamente,

BALNEÁRIO CAMBDRtÚ - CAP1; .•••LCAI~RINENSf DO TURISMO
Rua Paraguai, 401- Saia{, das Nações. st; -([r. 88.338-090

/ / . '. /'~I .'~1~ "'; v' ,- ,""ü;[úui l,(,I);(~
l- V

Candice Munhoz Cazorla

Coordenadora CRAS Nação Cidadã

Portaria n' 23.898/2017



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICiplO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DE ARTICULAÇÃO GOVERNAMENTAL
CASA DOS CONSELHOS

DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO

-,;,.)H, '"\:.•..•.• ~;, PREFEITURA

~ BALNEARIO
~~$CAMBORIÚ

,
I

l

Declaramos para os devidos fins, que a servidora pública, Kelli A.ndrade, participou da
reunião do Conselho Municipal dos Direitos da Mulher, no dia 10 de agosto de 2018.

(,

.tlL:{'~
Natallh1ãi\ni Silva

Presidente do COMUM

Balnllario Camborlu_ capllal Calarlnenn dQTurismo. CNPJ 83. 102.285JOG01.fJ7
Rua 182.2, n"1510. Centro. CEP 88330-484- (47j 3367-0129



vidas
recic:ladas
ONG

PROFESSORA:

Josecler Manfredini Cesário Pereira

DATA: 01/08/2018-31/08/2018

AUXILIAR:

Pamela Ritiele dos Santos e Diandra Finochetti

UNIDADE DE PESQUISA:

HIGIENE E CUIDADOS PESSOAIS

OBJETIVOS

ROOA

10:00-10:20

LITERATURA

10:20-10:30

PLANEJAMENTO

Compreender que a falta de higiene pessoal e ambiental causam prejuízo à saúde;
Identificar a importancia da higiene pessoal;
Identificar alguns alimentos e hábitos alimentares importantes à saúde;
Desenvolver a rnotricidade fina;
Reconhecer a importância de lavar as mãos em momentos específicos;
Analisar 05 cuidados com o corpo e relacionar as doenças que estão associadas com a falta de higiene;
Ter noções de quantidade e relação aos numerais, como também saber realizar a contagem oral;
Reconhecer, contar, traçar, quantificar os numerais de 1- 4.

Cantaremos a música dos dias da semana, meses do ano, sentimentos, chamada, cantigas de roda.

Uma mão lava a outra Autor; Max lucado;
O cabelo de Maria Chiquinha Autora: Gina Borges;
Cuidando do corpo Autora: Gina Borges.

MATERIAIS

Atividades em
folhas

lápis de cor

Giz de cera

Tinta guache e
dedo

Cola

Tesoura

lã
Algodão

Argila

Material reciclado

Glitter

Revistas

Embalagens

Cartolina

EVA

CÓPIAS

Em anexo



ATIVIDADES
DIRIGIDAS

10:30-11:00

ATIVIDADES COM O GRUPO:

Montar bloco lógicos,
Mimica,
Roda com músicas e gestos,
Jogo da memória.

Cartaz sobre alimentos importantes para nossa saúde:
Vamos desenhar 05 alimentos importantes para nossa saúde, e
Pintar com giz de cera

Atividade lúdica sobre higiene corporal:
Todos em pé, vamos pegar uma folha de papel e fazer de conta que
estamos tomando banho e iremos usar essa folha para fazer de conta que é
o sabonete, shampoo, esponja de banho, chuveiro, água, toalha .... enfim,
com a direção da professora vamos fazendo os movimentos
correspondentes ao tomar o banho.

Dança da cadeira
Coelhinho sai da toca,

ATIVIDADES INDIVIDUAIS:

Atividade com o numeral 3-4, onde iremos cobrir com bolinhas de papel
crepom, tinta guache e cola colorida;

Atividade de colar fio de lã marrom na raiz da arvore;

Atividades de coordenação motora fina, cobrindo os tracejo até o final;

Atividade de grosso/fino, na frente/atrás, cheio /vazio, em cima /em baixo,

Atividades de reconhecer a letra inicial do seu nome;

Atividades de histórias em sequência;

Atividades de imagem corporal (MÃOS);

Atividade de identificar a cena que aconteceu primeiro e criar a história
oralmente;

Atividades de ligar;

Atividades de sequência lógicaj

Atividade de recorte e colagem;

Atividade de figuras geométricas;

Atividade de alimentos saudáveis para nossa saúde;



Brincadeira não As crianças poderão manusear brinquedos e livros livremente. A professora fará intervenções no momento apropriado, estimulando o desenvolvimento
Dirigida dos objetivos da unidade.

11:00-11:30

ATIVIDADES AO As crianças poderão brincar no pátio externo e parquinho sob a supervisão da professora e auxiliar. A professora fará intervenções no momento
AR LIVRE apropriado, estimulando o desenvolvimento dos objetivos da unidade.

11:30-12:00

15:00-15:30

INTERVENÇÕES lavar as mãos antes das refeições (Cantar a música uma mão lava a outra);
DE HIGIENE

INTERVENÇÕES Auxiliar no processo de alimentação de crianças cujas mães não estejam presentes;
DURANTE AS
REFEiÇÕES

Instruir as mães durante a alimentação das crianças;

DESCANSO A professora será responsável somete pelas crianças cujas mães estiverem inseridas no programa integral por motivo de trabalho ou profissionalização ou

12:00-14:00
atendendo a compromisso médico ou judicial.

Será oferecido filme adequado para a faixa-etária.

OFICINAS

SEGUNDA-FEIRA TERÇA-FEIRA QUARTA-FEIRA QUINTA-FEIRA SEXTA-FEIRA



r
MU51CALlZAÇÃO CULINÁRIA ARTES MU51CALlZAÇÃO ARTE5

14:00-14:30 14:00-15:00 14:00-15:00 14:00-14:30 14:00-15:00

Cantigas de roda Salada de frutas Modelagem com argila Cantigas de roda -Trabalhos com sucata

Vitamina Saquinho sensorial

MOTRICIDADE GLOBAL Gelatina colorida Mosaico com EVA MOTRICIDADE GLOBAL

14:00-15:00 Bolo de caneca Máscara de papel marche 14:30-15:00

Morto-vivo Estátua

Pega-pega Circuito

Elefante colorido Pular corda

Seu labato amarelinha
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